
/ Visualize

CO JE NOVÉHO
SOLIDWORKS 2024



Obsah

1 Vítejte v SOLIDWORKS 2024..............................................................................11
Hlavní zdokonalení.......................................................................................................................12
Výkon............................................................................................................................................12
Pro více informací.........................................................................................................................14

2 Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE
Platform...............................................................................................................15
SP4-FD04.....................................................................................................................................16

Výukové kurzy SOLIDWORKS Connected (2024 FD04, FD03, 2024 FD01).........................16
SP3-FD03.....................................................................................................................................17

Doplňkový modul SOLIDWORKS PDM pro SOLIDWORKS Connected (2024 FD03)...........17
Vylepšená licenční podpora pro doplňkové moduly SOLIDWORKS Flow Simulation

a SOLIDWORKS Plastics (2024 FD03).............................................................................18
Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD03).........................................................18
Určení jednoho fyzického výrobku (2024 FD03).....................................................................19
Aktualizace informací PLM pouze v případě potřeby (2024 FD03).........................................20
Vytvoření vztahu Vytvořit z (2024 FD03)................................................................................21
Zobrazení podrobností schválení v popisech výkresu (2024 FD03).......................................22
Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD03).....................................................23
Přístup k nejnovějším šablonám SOLIDWORKS (2024 FD03)...............................................24
Odstranění virtuálních součástí (2024 FD03)..........................................................................25
Otevření aplikace 3DSwym ze SOLIDWORKS (2024 FD03)..................................................26
Použití materiálu na objekty SOLIDWORKS (2024 FD03)......................................................27
Aktualizace záložky Údržba systému v softwaru SOLIDWORKS RX (2024 FD03)................28

SP2-FD02.....................................................................................................................................29
Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)..................................................................................29
Vylepšená licenční podpora pro doplňky SOLIDWORKS Simulation a SOLIDWORKS

Motion (2024 FD02)...........................................................................................................30
Upozornění na aktualizovaný stav při otevírání souborů (2024 FD02)...................................30
Záložky (2024 FD02)...............................................................................................................32
Sdílení souborů Pack and Go na 3DDrive (2024 FD02).........................................................35
Stručná seznámení (2024 FD02)............................................................................................36
Správa chybějících písem (2024 FD02)..................................................................................37
Uložení výsledků Asistenta přípravy souborů do formátu HTML (2024 FD02).......................38
Přístup ke 3DDrive v příkazu Exportovat jako balíček (2024 FD02).......................................40
Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD02).....................................................41
Informování uživatelů o nepodporované verzi SOLIDWORKS (2024 FD02)..........................42
Zobrazení anotací výkresu (2024 FD02).................................................................................44
Výběr zobrazení stromu pro objekty v aplikaci MySession (2024 FD02)................................45

2



Místní: Použití aplikace Derived Format Converter pro generování výstupu (2024 FD02).....46
Prohlížení součástí PartSupply v SOLIDWORKS (2024 FD02)..............................................47
Otevření aplikace Route Management v SOLIDWORKS (2024 FD02)..................................48
Správa referencí záložek v hromadném uložení (2024 FD02)................................................48

SP1-FD01.....................................................................................................................................49
Sdílení souborů (2024 FD01)..................................................................................................49
Automatické opravy chybějících referencí (2024 FD01).........................................................50
Dvojité kliknutí na část Soubory SOLIDWORKS otevře software SOLIDWORKSConnected

(2024 FD01).......................................................................................................................51
Nabídky výběru prostoru pro spolupráci (2024 FD01)............................................................52
Specifikace nového dílu nebo sestavy jako jednoho fyzického výrobku (2024 FD01)............52
Výběr naposledy otevřených záložek (2024 FD01).................................................................53
Správa odstraněných konfigurací (2024 FD01).......................................................................53
Úprava vlastností objektu (2024 FD01)...................................................................................53
Výběr vhodného prostoru pro spolupráci (2024 FD01)...........................................................54
Připojení k platformě 3DEXPERIENCE Platform ze softwaru SOLIDWORKS (2024

FD01)..................................................................................................................................54
Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD01).........................................................54
Karta CAD rodina (2024 FD01)...............................................................................................56
Aktualizace informací o serveru v části Soubory 3DEXPERIENCE na kartě Tento počítač

(2024 FD01).......................................................................................................................56
Výběr Polohy práce v rámci (2024 FD01)...............................................................................57
Propojení uživatelských vlastností PLM reprezentací s fyzickými výrobky (2024 SP1)..........57
Podpora doplňkového modulu 3DEXPERIENCE (Design with SOLIDWORKS) v aplikaci

Routing (2024 SP1)............................................................................................................58
SP0_GA........................................................................................................................................58

Definování pravidel pro aktualizaci modelů na platformu 3DEXPERIENCE Platform ...........58
Vytvoření jediného fyzického výrobku ....................................................................................59

3 Instalace...............................................................................................................61
Přístup k instalaci počínaje verzí SP0 u softwaru SOLIDWORKS Student a Education Edition

.................................................................................................................................................61
Aplikace Render Installation Manager s prohlížečem Microsoft Edge WebView 2 .....................61
Časový limit nečinnosti v softwaru SOLIDWORKSSimulation, SOLIDWORKS Flow Simulation

a SOLIDWORKS Plastics .......................................................................................................61
Zobrazení průběhu instalace na hlavním panelu systému Windows ..........................................62

4 Základy SOLIDWORKS.......................................................................................63
Správa chybějících písem (2024 FD02).......................................................................................63
Aktualizace softwaru pro kompatibilitu s 3DEXPERIENCE v Plánovači úloh SOLIDWORKS

(2024 SP1)..............................................................................................................................64
Změny možností systému a vlastností dokumentů......................................................................65
Zrychlení zobrazování obrysových hran ......................................................................................66
Rozhraní k programování aplikací................................................................................................67
Ukládání dokumentů SOLIDWORKS jako předchozích verzí .....................................................67

3

Obsah



5 Uživatelské rozhraní ...........................................................................................70
Odstranění prvků vrácených zpět (2024 SP2).............................................................................70
Použitelnost ..................................................................................................................................72

Použitelnost (2024 SP2)..........................................................................................................72
Použitelnost (2024 SP0)..........................................................................................................76

Skrýt a zobrazit ............................................................................................................................77
Aktualizace ikon příkazů Otevřít, Uložit a Vlastnosti ...................................................................77

6 Skicování..............................................................................................................79
Převod entit na konstrukční geometrii (2024 SP1).......................................................................79
Bloky skici ....................................................................................................................................80
Náhledy kót skici ..........................................................................................................................80

7 Díly a prvky..........................................................................................................82
Panel nástrojů akcelerátoru výběru pro zkosení (2024 SP2).......................................................82
Grafický trojúhelník a počet ploch (2024 SP1).............................................................................83
Měření úhlové rotace mezi souřadnicovými systémy (2024 SP1)................................................84
Měření promítnuté oblasti povrchu těles (2024 SP1)...................................................................85
Průvodce dírami ..........................................................................................................................86
Tvorba vícetělových dílů ze sestav .............................................................................................87
Průhlednost těl při sloučení těl ....................................................................................................88
Válcové vymezovací rámečky .....................................................................................................89
Vyloučení nadřazených povrchů v prvcích doplnění ...................................................................90
Nástroj Oříznout druhou stranu v odebrání rotací .......................................................................90
SelectionManager u promítnutých křivek ....................................................................................91
Průvodce závrtnými šrouby .........................................................................................................92
Symetrická lineární pole ..............................................................................................................92

8 Zobrazení modelu................................................................................................94
Materiály pro modely 3DEXPERIENCE (2024 SP2)....................................................................94

9 Plechové díly........................................................................................................95
Nástroj Nastřižení ........................................................................................................................95
Propagace drážky ........................................................................................................................97

PropertyManager Propagace drážky.......................................................................................98
Nástroj Razítko ............................................................................................................................99

Používání nástroje Razítko.....................................................................................................99
PropertyManager Razítko.....................................................................................................100

Kolmý řez v prvku Jazýček a drážka .........................................................................................101

10 Konstrukční systém a svařence.......................................................................102
Řízení rohu ................................................................................................................................102

PropertyManager Dva členy..................................................................................................103
PropertyManager Komplexní roh..........................................................................................104

4

Obsah



Úpravy možností řízení rohů.................................................................................................105
Zobrazení jednotek ve vlastnostech souboru ............................................................................106
Konstrukční systém ...................................................................................................................107
Kopírování vlastností tabulky přířezů na položky tabulky přířezů (2024 SP1)...........................108

Dialogové okno Kopírovat vlastnost do tabulky přířezů........................................................109

11 Sestavy............................................................................................................110
Změna průhlednosti grafického kruhu SpeedPak (2024 SP3)...................................................110
Detekce kolizí mezi povrchovými těly (2024 SP3).....................................................................112
Výběr počátku pro novou podsestavu (2024 SP2).....................................................................113
Zobrazení nevyřešených předpon pro potlačené vazby (2024 SP2).........................................114
Okno přehledu součástí je dostupné v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP2)....................115
Navigace s popisem cesty je dostupná v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP1).................116
Předpony složek (2024 SP1)......................................................................................................117
Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature ...........................................................118

Určení umístění souboru u sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature ...........118
Vytváření sad pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature ........................................119
PropertyManager Defeature – použít sady zjednodušení pomocí nástroje Defeature .........120
Dialogové okno Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature ...........................122

Kopírování vlastností vzhledu ve skupinách nástroje Defeature ...............................................124
Oprava chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových polích součástí ................................125
Odkazy vazeb ............................................................................................................................126
Automatická oprava chybějících odkazů vazeb ........................................................................128
Přiřazování odkazů součástí k součástem nejvyšší úrovně ......................................................129
Zadání předpony a přípony pro součásti ...................................................................................130

12 Detailování a výkresy.......................................................................................131
Zachování kolinearity řetězových kót ........................................................................................131
Přehodnocené kóty ....................................................................................................................132
Opětovné připojení odpojených kót ...........................................................................................133
Vyloučení skrytých skic ze souborů DXF rozvinutého tvaru ......................................................134
Zvýraznění odkazovaných prvků ...............................................................................................135
Zvýraznění souvisejících středových značek na kótách středové značky..................................136
Zachování otevřeného okna Připojit k vlastnosti .......................................................................136
Otevření výkresu ve výchozím režimu detailování ....................................................................137
Výběr více vrstev .......................................................................................................................138

13 Import/export....................................................................................................139
Vylepšení výkonu při otvírání souborů 3MF (2024 SP3)............................................................139
Export souboru IFC – Podpora funkce Advanced Surface BREP (2024 SP2)...........................139
Otevření CAD souborů ze softwaru od jiných výrobců (2024 SP2)............................................140
Použití filtrů pro import souborů STEP (2024 SP1)....................................................................140
Import souborů 3MF – podpora rozšíření 3MF Beam Lattice(2024 SP1)...................................142
Zrušení importu souborů CAD od třetích stran ..........................................................................143
Import sestav STEP jako vícetělových dílů ...............................................................................143
Export do rozšířené reality Extended Reality.............................................................................144

5

Obsah



14 SOLIDWORKS PDM........................................................................................145
Zobrazení záložky Náhled pro výsledky vyhledávání (2024 SP2).............................................146
Zobrazení kusovníku – Narovnaný typ (2024 SP2)....................................................................146
Vylepšení doplňkového modulu SOLIDWORKS PDM (2024 SP1)............................................147

Zpracování přezkoumání velkého návrhu (LDR) a režim detailování v doplňku
SOLIDWORKS PDM (2024 SP2).....................................................................................148

Přiřazení datových karet k souborům a složkám šablony (2024 SP1).......................................149
Dialogové okno Kde se používá karta...................................................................................150

Proměnné karty složek ve Web2 (2024 SP1)............................................................................150
Okna zobrazující průběh (2024 SP1).........................................................................................151
Vylepšení zabezpečení dat (2024 SP1).....................................................................................152
Vizualizace sestavy ...................................................................................................................153

Dialogové okno Přizpůsobit vlastnosti vizualizace sestavy...................................................153
Stažení určitých verzí souboru ve službě Web2 .......................................................................155

Dialogové okno Stáhnout verzi ..............................................................................................155
Dialogové okno Stáhnout verzi – malá obrazovka................................................................156

Ikony typu souboru ....................................................................................................................157
Možnost Vyzvednout v příkazu Změnit stav ..............................................................................158
Zobrazení detailu události vyzvednutí .......................................................................................158
Systémové proměnné ................................................................................................................159
Zobrazení využití licencí ............................................................................................................160
Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS PDM......................................................................161

15 SOLIDWORKS Manage...................................................................................162
Měření v náhledu dokumentu.....................................................................................................162
Náhled souboru CAD v klientu Plenary Web..............................................................................163
Podmínky pole pro ovlivněné položky........................................................................................164

Přidání povinných polí do pole ovlivněné položky.................................................................164
Přidání výchozích hodnot do pole ovlivněné položky............................................................165

Automatizace úloh......................................................................................................................165
Přidání podmínek úlohy.........................................................................................................166
Definice požadavků na provedení úloh.................................................................................166

Přehled splněných úloh..............................................................................................................167
Pracovní doba v pracovním výkazu...........................................................................................168

Konfigurace pracovních hodin v pracovním výkazu..............................................................168
Konfigurace šablon................................................................................................................169
Komentáře v konfiguraci ........................................................................................................170

Množství kusovníku....................................................................................................................170
Přidání vlastních sloupců na kartě Kde je použito.................................................................171

Výstup procesu pro nahrazení položek kusovníku.....................................................................171
Povolení hromadného nahrazení v procesu..........................................................................172
Nahrazení položek kusovníku...............................................................................................172

Přidávání podřízených podmínek do kusovníků.........................................................................173

6

Obsah



16 SOLIDWORKS Simulation...............................................................................175
Role 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Simulation Designer (2024 SP1).................................176
Další frekvence pro vyšší harmonické a náhodné vibrace (2024 SP1)......................................176
Automatické ukládání souboru modelu .....................................................................................177
Interakce spojení u skořepin ......................................................................................................178
Obrázek kontroly konvergence ..................................................................................................179
Odpojení smíšených režimů volného těla .................................................................................180
Vyřazení řešiče Direct Sparse ...................................................................................................181
Vylepšené ložiskové spojky........................................................................................................181
Vyloučení sítě a výsledků při kopírování studie ........................................................................182
Export data tvaru formy .............................................................................................................183
Výkon sítě ..................................................................................................................................183
Zlepšení výkonnosti ...................................................................................................................184
Detekce podomezených těl .......................................................................................................185

17 SOLIDWORKS Visualize.................................................................................186
Rychlost transformace při použití vykreslovacího modulu Stellar (2024 FD02).........................186
Podpora tureckého jazyka (2024 FD02).....................................................................................186
Formáty pro export souborů (2024 SP1)....................................................................................186
Vylepšené možnosti pro vytváření působivých vzhledů ............................................................187

Parametry pro základní typ vzhledu......................................................................................188

18 SOLIDWORKS CAM........................................................................................189
Další parametry cyklu sondy......................................................................................................190

Zastavení při překročení tolerance........................................................................................190
Tisk (Ww) / protokol měření..................................................................................................190

Řezání závitů v pevném cyklu pro zpětné řezy..........................................................................191
Správná data posuvu/rychlosti u dílů obsahujících sestavy.......................................................191
Typ sondy Heidenhain................................................................................................................192
Koncové podmínky u ostrůvků v Průvodci 2,5osými útvary.......................................................192
Parametry Najetí a Vyjetí pro propojené operace konturování..................................................193
Minimální průměr díry při řezání závitů......................................................................................194
Cesta pro následné zpracování..................................................................................................195
Cykly sondy................................................................................................................................196

Rovina třemi body.................................................................................................................196
Měření úhlu (osa X/Y)...........................................................................................................197
Měření ve 4. ose (osa X/Y)....................................................................................................198

Možnosti výstupu nástrojů sondy...............................................................................................199
Cykly sondy v režimu sestavy....................................................................................................200
Seřizovací listy............................................................................................................................202
Typy stopek pro frézovací nástroje............................................................................................202
Dialogové okno Filtr výběru nástroje..........................................................................................204
Výběr nástroje – délka řezné části .............................................................................................204
Výběr nástroje – priorita zásobníku nástrojů..............................................................................205

7

Obsah



19 CircuitWorks.....................................................................................................207
Přepracování uživatelského rozhraní (2024 SP4)......................................................................207
CircuitWorks v SOLIDWORKS Standard (2024 FD02)..............................................................208
Podpora softwaru SOLIDWORKS Connected pro software CircuitWorks (2024 FD01)............208

Referenční označení pro porovnání modifikací mechanických součástí (2024 SP3)...........209
Nahrávání úloh na platformu 3DEXPERIENCE Platform......................................................209
Modely budov (2024 FD01)...................................................................................................210
Změny schématu a výřezu desky z CircuitWorks (2024 SP2)..............................................212
Změny schématu a výřezu desky z ECAD (2024 SP3).........................................................212

20 SOLIDWORKS Composer...............................................................................213
Offline nápověda k aplikaci SOLIDWORKS Composer Products..............................................213
Podpora pro konfigurace SpeedPak v aplikaci SOLIDWORKS Composer ...............................213

21 SOLIDWORKS Electrical.................................................................................214
Záložka Popis (2024 SP3)..........................................................................................................215
Výkresy svorkovnic (2024 SP3).................................................................................................216
Vylepšení funkce 6W Tags v ECP(2024 FD03).........................................................................217
Čísla značek výkresu (2024 SP2)..............................................................................................218
Export datových souborů (2024 SP2)........................................................................................218
Možnosti importu pro správu referencí kabelů a dílů výrobce (2024 SP2).................................219
Restrukturalizace stromu elektrických součástí ........................................................................222
Kurzy pro SOLIDWORKS Electrical (2024 FD01)......................................................................223
Správa kabelů (2024 SP1).........................................................................................................224
Dynamické propojení mezi výkresy (2024 SP1).........................................................................224
Sdílení odkazů v portálu Electrical Content Portal (2024 SP1)..................................................225
Jedna položka pro kabely nebo vodiče v tabulkách kusovníku (2024 SP1)..............................225
Zoom na všechno při otevírání výkresů (2024 SP1)..................................................................226
Zarovnání součástí . ...................................................................................................................227
Změna délky více lišt a žlabů.....................................................................................................227
Filitrování pomocných dílů a příslušenství .................................................................................228
Automatické pozice ve 2D rozvaděčích ....................................................................................229

Vkládání automatických pozic do 2D rozvaděčů...................................................................229
PropertyManager Automatická pozice..................................................................................229

Odebrání dat dílu výrobce..........................................................................................................231
Resetování nedefinované proměnné makra..............................................................................232
Zkracování seznamů pomocí rozsahů.......................................................................................233
Zlepšení v softwaru SOLIDWORKS Electrical Schematic ........................................................233
Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS Electrical ................................................................233

22 SOLIDWORKS Inspection...............................................................................234
Stránka Vítejte ...........................................................................................................................234

23 SOLIDWORKS MBD........................................................................................235
Zadání řídicích prvků exportu STEP do STEP 242 (2024 SP3).................................................235

8

Obsah



Tabulky děr ................................................................................................................................236
Oprava odpojených kót ..............................................................................................................236
Přidání oddělovače desetinných míst do značek geometrické tolerance ..................................237
Ovládání viditelnosti popisů v případě objemové geometrie .....................................................238
Zobrazování duálních kót ve značkách geometrické tolerance .................................................238
Vytváření kót tloušťky u zakřivených povrchů ...........................................................................239
Zobrazení polovičních úhlů kónických kót .................................................................................240
Export uživatelských vlastností do formátu STEP 242 ..............................................................241
Zobrazení popisů a kót ..............................................................................................................241

24 DraftSight.........................................................................................................242
Příkazy šrafování (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP3)...................................................243

Použití uživatelem definovaného nebo předdefinovaného šrafování....................................243
Upravit šrafování definované uživatelem..............................................................................244

Šablony na platformě 3DEXPERIENCE Platform (pouze DraftSight Connected) (2024
FD01).....................................................................................................................................245
Vytvoření šablony z výkresu..................................................................................................245
Vytvoření výkresu ze šablony................................................................................................246

Uložení souboru na platformu 3DEXPERIENCEPlatform (pouze aplikace DraftSight Connected)
(2024 FD01)..........................................................................................................................247
Dialogové okno Uložit jako nový...........................................................................................247

Přístup k uživatelskému fóru DraftSight (2024 SP1)..................................................................248
Příkaz Čára řezu (pouze DraftSight Mechanical) (2024_SP1)...................................................249
Příkazy pro identifikátor základny (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP1)..........................250
Příkaz Měřit geometrii .................................................................................................................251
Výběr více souborů a jejich vložení jako odkazů........................................................................252
Příkaz Exportovat list ..................................................................................................................253
Palety nástrojů............................................................................................................................254
Paleta Správce hladin.................................................................................................................255
Příkaz Vytvořit narovnaný snímek..............................................................................................256
Zobrazit navigátor.......................................................................................................................257
Příkaz Sloučit hladinu.................................................................................................................258
Změna tvaru šrafování................................................................................................................259
Import a export bloků (pouze aplikace DraftSight Connected) (2024 FD04) .............................259

Vkládání bloků z platformy 3DEXPERIENCE Platform.........................................................260
Export bloků jako výkresů na platformu 3DEXPERIENCE Platform.....................................260

25 eDrawings........................................................................................................261
Styly zobrazení ve výkresech ....................................................................................................261
Podporované typy souboru ........................................................................................................262
Zlepšení výkonu aplikace eDrawings ........................................................................................262

26 SOLIDWORKS Flow Simulation......................................................................263
Import a export seznamů součástí .............................................................................................263
Generování sítě..........................................................................................................................264
Síťové booleovské operace........................................................................................................264

9

Obsah



27 SOLIDWORKS Plastics...................................................................................265
Správce dávkového zpracování ................................................................................................265
Porovnání výsledků ...................................................................................................................266
Řešič chlazení............................................................................................................................267
Horké a studené vtokové kanály................................................................................................268
Poradce místa vstřikování .........................................................................................................269
Materiály s viskozitou závislou na tlaku .....................................................................................269
Databáze materiálů ...................................................................................................................270
Vylepšení sítě ............................................................................................................................271

28 Vyznačení trasy...............................................................................................273
Lepší umísťování komplexních spojů a segmentů smyčky v narovnaných trasách (2024

SP3).......................................................................................................................................273
Možnosti opačného směru a určení procenta pro diskrétní vodiče (2024 SP3).........................274
Zarovnání podsestavy trasy k počátku (2024 SP3)....................................................................275
Vylepšení kvality u aktualizací narovnané trasy (2024 SP3)......................................................275
Použití doplňku 3DEXPERIENCE s vyznačením trasy (2024 SP1)...........................................276
Pojmenování vodičů a kabelů ve stromu FeatureManager .......................................................278
Automatické vyznačování trasy diskrétních vodičů ...................................................................279

29 SOLIDWORKS Toolbox ..................................................................................280
Další hardware Toolbox .............................................................................................................280



1
Vítejte v SOLIDWORKS 2024

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Hlavní zdokonalení
• Výkon
• Pro více informací

Ve společnosti SOLIDWORKS® víme, že vytváříte skvělé konstrukční návrhy, které se pak také
realizují. Pro zjednodušení a urychlení vašeho procesu vývoje produktů od koncepce až po
výrobu produktů obsahuje software SOLIDWORKS 2024 nová vylepšení doplněná na základě
přání uživatelů a zaměřená na tyto cíle:

• Pracovat chytřeji. Snižte pracovní zátěž v softwaru SOLIDWORKS díky možnosti
efektivnějšího zjednodušení modelů: přidávejte prvky dílů do sestav tak, že nejprve
asociativně vložíte sestavu do dílu a nastavíte jednotku měření jako uživatelskou vlastnost
v poznámkách a tabulkách.

• Pracovat rychleji. Pracujte v softwaru SOLIDWORKS efektivněji díky inteligentnímu
a okamžitému vytváření kót skici, zlepšení tvorby kolineárních řetězových kót ve výkresech
a přístupu k novým součástem Toolbox.

• Pracujte společně. S přáteli je SOLIDWORKS ještě lepší! Díky vylepšení produktů
SOLIDWORKS, jako je software PDM, Simulation, Electrical, Visualize, MBD, Composer
a další, můžete ostatním uživatelům napříč obory vývoje produktů nabídnout nové možnosti.

11



A co je ještě lepší, software SOLIDWORKS nyní umožňuje přístup k platformě
3DEXPERIENCE® Platform.

Tento dokument popisuje všechna vylepšení, která ovlivňují způsob interakce s platformou
3DEXPERIENCE Platform. To platí jak pro verze SOLIDWORKS připojené k platformě, tak
pro software SOLIDWORKS Connected a SOLIDWORKS s doplňkovým modulem
3DEXPERIENCE (Design with SOLIDWORKS). Obsahuje také další aplikace, které lze připojit
k platformě – například DraftSight.

Hlavní zdokonalení
Hlavní vylepšení softwaru SOLIDWORKS® 2024 přinášejí zdokonalení stávajících produktů
a různé inovativní funkce.

Díly a prvky • Průvodce dírami na stránce 86
• Tvorba vícetělových dílů ze sestav na stránce 87

Plechové díly • Propagace drážky na stránce 97
• Nástroj Razítko na stránce 99
• Kolmý řez v prvku Jazýček a drážka na stránce 101

Konstrukční systémy
a svařence

• Řízení rohu na stránce 102

Sestavy • Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
na stránce 118

• Oprava chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových
polích součástí na stránce 125

Výkresy a detailní
určení

• Přehodnocené kóty na stránce 132
• Zachování kolinearity řetězových kót na stránce 131
• Opětovné připojení odpojených kót na stránce 133

SOLIDWORKS MBD • Tabulky děr na stránce 236
• Oprava odpojených kót na stránce 236

Výkon
V softwaru SOLIDWORKS® 2024 byl vylepšen výkon některých nástrojů a pracovních
postupů.

Některé hlavní změny z hlediska vylepšení výkonu a pracovního postupu jsou:

Základy SOLIDWORKS
• Obnovení grafiky po ukončení možností SOLIDWORKS.

12

Vítejte v SOLIDWORKS 2024



SOLIDWORKS zaškrtne změněné možnosti, když kliknete na tlačítko OK pro ukončení
dialogového okna Možnosti. SOLIDWORKS provede obnovení grafiky v aktivním
dokumentu, pouze pokud to změněné možnosti vyžadují. V předchozích verzích aplikace
SOLIDWORKS prováděla obnovení grafiky v aktivním dokumentu vždy.

• Obrysové hrany.

Můžete povolit použití GPU, aby se zlepšilo zobrazení hran obrysů v režimu SHO a HLV
a v drátovém režimu.

V nabídce Nástroje > Možnosti > Možnosti systému > Výkon vyberte možnost
Obrysové hrany pomocí hardwarového urychlení.

Skicování
Shodné vazby se řeší efektivněji, což zlepšuje výkon 3D skic.

Plechové díly
Při obnovování složitých plechových dílů s velkým počtem skicovaných ohybů nebo
vybočení se doba obnovení prodlouží až o 50 %.

Import/export
Výkon importu sestav STEP, IGES a IFC jako dílů pro více těl se zvýšil až o 30 %.

SOLIDWORKS PDM
Software SOLIDWORKS PDM 2024 nabízí lepší výkon operací založených na souborech.

Následující operace jsou přibližně dvakrát rychlejší:

• Přidat soubory
• Změnit stav
• Kopírovat strom

Kopírování stromu do komprimovaného archivu je nyní řádově rychlejší.

SOLIDWORKS Electrical
• Archivace projektu pro vzdálené uživatele (připojení VPN) je vylepšena a je mnohem
rychlejší.

• Problém automatického vyznačení trasy, který vedl k vytvoření smyček při vedení
vodičů přes spoje, byl vyřešen. To umožňuje čistší a rychlejší narovnání kabelových
svazků.

eDrawings
Zlepšení výkonu jsou následující:

• Nástroj Změřit. Až 20krát rychlejší otevírání podokna Měření, výběr entit a změna
jednotek.

• Nástroj Popis. Až 10krát rychlejší výkon při vytváření popisů.

13

Vítejte v SOLIDWORKS 2024



• Nástroj Reset. Až 1,5krát rychlejší výkon při resetování modelu.
• Rychlejší vykreslování a tisk pomocí OpenGL.
• Rychlejší zavírání souborů.

Pro více informací
Pokud chcete získat další informace o SOLIDWORKS, použijte následující zdroje:

Tento průvodce je k dispozici ve formátech PDF a HTML.
Klikněte na:

Co je nového v PDM
a HTML

• > Co je nového > PDF

• > Co je nového > HTML

V aplikaci SOLIDWORKS se objeví vedle nových položek
v nabídkách a vedle titulů nových nebo výrazně změněných

Interaktivní Co je
nového

správců PropertyManager. Klikněte na pro zobrazení tématu
v tomto průvodci, které popisuje toto vylepšení.

Pro aktivaci interaktivního článku Co je nového klikněte na
položky > Co je nového > Interaktivní.

Obsahuje kompletní popis našich produktů včetně podrobností
o uživatelském rozhraní a příkladů.

Nápověda online

Obsahuje příspěvky z uživatelské komunity SOLIDWORKS na
platformě 3DEXPERIENCE® Platform (je nutné přihlášení).

Uživatelské fórum
SOLIDWORKS

Poskytuje informace o posledních změnách našich produktů,
včetně změn knihy Co je nového, nápovědy online a další
dokumentace.

Poznámky k verzi

Právní ustanovení SOLIDWORKS jsou k dispozici online.Právní ustanovení

14

Vítejte v SOLIDWORKS 2024

https://r1132100503382-eu1-3dswym.3dexperience.3ds.com/#community:yUw32GbYTEqKdgY7-jbZPg
https://r1132100503382-eu1-3dswym.3dexperience.3ds.com/#community:yUw32GbYTEqKdgY7-jbZPg
https://help.solidworks.com/Help.aspx?P=1&V=2024&F=sldworks/c_copyright_solidworks.htm


2
Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě
3DEXPERIENCE Platform

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• SP4-FD04
• SP3-FD03
• SP2-FD02
• SP1-FD01
• SP0_GA

Tato kapitola se zabývá všemi vylepšeními, která mají vliv způsob použití softwaru
SOLIDWORKS s platformou 3DEXPERIENCE Platform. Pokud není uvedeno jinak, jsou položky
uvedené v této kapitole k dispozici v softwaru SOLIDWORKS Connected (role 3DEXPERIENCE
SOLIDWORKS) i v softwaru SOLIDWORKS s doplňkovým modulem 3DEXPERIENCE (Design
with SOLIDWORKS) (role Collaborative Designer for SOLIDWORKS).

15



SP4-FD04

Výukové kurzy SOLIDWORKS Connected (2024 FD04, FD03, 2024 FD01)

Máte přístup k interaktivním výukovým kurzům SOLIDWORKS Connected, které se otvírají
v panelu prohlížeče s možností změnit velikost na pravé straně vašeho prohlížeče.
K dispozici jsou další výukové programy SOLIDWORKS Connected.

Výhody: Abyste se naučili používat software SOLIDWORKS Connected, máte přímo
v aplikaci přístup k interaktivním výukovým kurzům. V předchozích vydáních jste pro
přístup k těmto výukovým kurzům museli používat prohlížeč.

K výukovým programům se dostanete tak, že v dialogovém okně Vítejte kliknete na
možnost Učení > Podrobné výukové kurzy nebo v aplikaci kliknete na možnost
Nápověda > Výukové kurzy.

K dispozici jsou následující výukové kurzy:

Výukové kurzyOblast

• Vazby v sestavě
• Import/export
• Plechové díly: Tvarovací nástroje
• Plochy

Základní metody

16

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Výukové kurzyOblast

• 3D skicování
• 3D skicování na rovinách
• Konstruování pro pokročilé
• Vizualizace sestavy
• Rovnice
• Navrhování forem
• Návrh forem pro výrobky – Pokročilý
• Vícetělové díly
• Trasování – elektro
• Trasování – trubky a hadice
• Bloky skici

Pokročilé metody

• Animace
• DimXpert
• Zobrazení pohybu dle událostí

Vyhodnocovací designová studie

• Design Checker
• Gesta myši
• Inteligentní součásti
• SOLIDWORKS Utilities

Nástroje pro zvyšování produktivity

Několik výukových kurzů obsahuje modely ke stažení, které slouží k vyzkoušení konkrétních
úkolů, které vám pomohou při učení.

Všechny naše stávající výukové programy SOLIDWORKS Connected jsou i nadále k dispozici
na webu help.solidworks.com.

SP3-FD03

Doplňkový modul SOLIDWORKS PDM pro SOLIDWORKS Connected (2024 FD03)

V aplikaci SOLIDWORKS Connected je výchozím systémem správy dat platforma
3DEXPERIENCE Platform, ale můžete si vybrat jiný systém, například doplňkový modul
SOLIDWORKS PDM.

Výhody: U vyhrazených uživatelů PDM je vhodné přepnout možnost Správa dat na
hodnotu SOLIDWORKS PDM nebo jiný samostatně nainstalovaný systém správy
dat. Tato akce deaktivuje integrace 3DEXPERIENCE, což může způsobit konflikty nebo
rozptýlit uživatele SOLIDWORKS PDM.

Použití jiného systému správy dat:

1. Klepněte na Nástroje >Možnosti > Integrace 3DEXPERIENCE a vyberte položku
SOLIDWORKS PDM nebo jiný samostatně nainstalovaný systém správy dat.

2. Klikněte na tlačítko OK.

17

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform

https://help.solidworks.com/


Tato možnost vyžaduje restartování SOLIDWORKS.

Výběrem jiného systému odeberete prvky platformy 3DEXPERIENCE Platform, které jsou
zodpovědné za správu dokumentů v prostorech pro spolupráci:

• Aplikace MySession se nezobrazuje v podokně úloh 3DEXPERIENCE.
• Nástroje životního cyklu a spolupráce nejsou k dispozici v CommandManager
a nabídkách.

• Operace Otevřít a Uložit nemají přístup k platformě 3DEXPERIENCE Platform.
• Karta Soubory 3DEXPERIENCE na tomto počítači se nezobrazí.

Soubory můžete sdílet pomocí 3DDrive a 3DEXPERIENCE Marketplace bez ohledu na
systém správy dat.

SOLIDWORKS PDM můžete instalovat samostatně podle pokynů uvedených v příručce
Průvodce instalací SOLIDWORKS® PDM a SOLIDWORKS Manage. Pokud je aplikace
SOLIDWORKS PDM již nainstalována, mohou ji uživatelé aktivovat prostřednictvím
dialogového okna Doplňkové moduly z nabídky Nástroje > Doplňkové moduly, bez
ohledu na to, jestli se rozhodnou upravit možnost Správa dat.

Vylepšená licenční podpora pro doplňkové moduly SOLIDWORKS Flow Simulation
a SOLIDWORKS Plastics (2024 FD03)

Pokud vlastníte licence aplikací SOLIDWORKS Flow Simulation a SOLIDWORKS Plastics,
můžete je aktivovat, aby se spouštěly v softwaru SOLIDWORKS Connected.

Výhody: Doplňkové moduly se instalují automaticky a tyto nástroje jsou pak snadno
dostupné v aplikaci SOLIDWORKS Connected.

Při instalaci softwaru SOLIDWORKS Connected volitelně vyberte SOLIDWORKS Flow
Simulation nebo SOLIDWORKS Plastics a zadejte sériové číslo. V případě síťové licence
musíte zadat adresu (port@server) licenčního serveru SolidNetWork (SNL).

Po instalaci aplikací SOLIDWORKS Flow Simulation a SOLIDWORKS Plastics:

• Samostatné verze můžete aktivovat nebo deaktivovat v nabídce Nápověda v aplikaci
SOLIDWORKS Connected.

• Verze SNL načtou licenci z licenčního serveru, když je přidáte.

Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD03)

Asistent přípravy souborů provádí další kontroly, včetně souborů z verzí starších než
SOLIDWORKS 2021. To vám umožní najít staré soubory a uložit je v nejnovější verzi
SOLIDWORKS.

Výhody: Více kontrol zvyšuje úspěšnost ukládání souborů na platformu 3DEXPERIENCE
Platform.

18

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Určení jednoho fyzického výrobku (2024 FD03)

Pokud používáte editor pravidel integrace 3DEXPERIENCE k označení jediného fyzického
výrobku, nemůžete přidat další fyzické výrobky.

Výhody: Můžete konzistentním způsobem definovat jediný fyzický výrobek.

Používáte-li možnost Jediný fyzický výrobek s reprezentacemi v editoru pravidel
integrace 3DEXPERIENCE, díly a sestavy v rozsahu tohoto pravidla by měly mít
mono-fyzický stav výrobku, jako například žádná CAD rodina v nástroji
ConfigurationManager.

V dřívějších verzích měl model jediný fyzický výrobek, ale model nebyl označen jako
jediný fyzický výrobek a bylo možné přidat další fyzické výrobky.

19

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Aktualizace informací PLM pouze v případě potřeby (2024 FD03)

Obsah aplikace MySession se aktualizuje pouze v případě potřeby.

Výhody: Tím se zvyšuje výkon SOLIDWORKS, protože se šetří čas potřebný k údržbě
informací PLM.

Po této změně se obsah MySession obnoví pouze v případě, že nastane některá
z následujících situací:

• Aplikace MySession se otevře z možnosti Zobrazit > Podokno úloh.
• Zobrazují se informace PLM ve stromu správy SOLIDWORKS.
• Přistupujete k příkazům PLM ze SOLIDWORKS.

20

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Vytvoření vztahu Vytvořit z (2024 FD03)

Kartu Vytvořit z můžete použít v panelu Informace objektu k vytvoření vztahu
Vytvořit u k fyzickému výrobku nebo jeho podtypům.

Výhody: Materiály přiřazené k výrobku SOLIDWORKS si můžete prohlédnout, a pokud
materiály nejsou přiřazeny, přiřadit je před uvolněním dokumentu.

Karta Vytvořit z zobrazuje název a množství objektů potřebných k vytvoření fyzického
výrobku. U objektu platí, že když vyberete 3D díl, jiné fyzické výrobky, suroviny a jejich
podtypy využívající možnost Vytvořit z, je mezi nimi vytvořen vztah Vytvořit z. Tento

vztah je viditelný na záložce Vztahy panelu Informace.

Chcete-li přístup k možnosti Vytvořit z , klikněte na záložce Zobrazit panelu akcí na

možnost Zobrazit boční panel. Na záložce Vytvořit z se zobrazí podrobnosti
o objektu, který je přidán jako materiál, ze kterého je objekt vyroben. Pomocí příkazu
Vytvořit z na této záložce můžete propojit objekty.

21

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Zobrazení podrobností schválení v popisech výkresu (2024 FD03)

Rozšířené atributy pro výkres v popisech jsou nyní rozbaleny, aby se zobrazily podrobnosti
o schválení. Nyní můžete zobrazit podrobnosti o schvalovateli prostřednictvím popisů
v aplikaci 3DPlay nebo 3DMarkup.

Výhody: Životní cyklus výkresu můžete sledovat zobrazením jeho vlastností v náhledu.

Proces uvolnění výkresu zahrnuje několik schvalovatelů. Pokud si zobrazíte výkres
v aplikaci 3DPlay nebo 3DMarkup, informace o procesu uvolnění výkresu (seznam
schvalovatelů, přidružená úloha a datum schválení) jsou viditelné prostřednictvím popisů.

Vlastnosti $PLMPRP jsou indexovány podle pořadí schválení. Podporované atributy jsou:

• ea_releasedby.n: představuje n-tého (v čase) schvalovatele výkresu.
• ea_releaseddate.n: představuje datum, kdy je ve výkresu definováno n-té (v čase)
schválení.

• ea_releasedtask.n: představuje název úlohy použitý v případě, kdy je ve výkresu
definováno n-té (v čase) schválení.

V dialogovém okně vlastností SOLIDWORKS můžete ve výchozím nastavení navrhnout
3 schvalovatele, ale počet schvalovatelů můžete zvýšit.

22

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD03)

Když otevřete soubor z 3DDrive pomocí příkazu Otevřít v > Design with SOLIDWORKS,
můžete si vybrat, zda chcete nainstalovat 3DEXPERIENCE Drive for Windows.

Výhody: Aplikace se chová jinak v závislosti na tom, jak se rozhodnete ji nainstalovat.
Vybraný soubor můžete otevřít v SOLIDWORKS i v případě, že klient není na zařízení
nainstalován.

Zobrazí se oznámení, pokud nemáte nainstalovanou aplikaci 3DEXPERIENCE Drive for
Windows.

• Pokud zvolíte možnost Instalovat, nedojde ke změně chování 3DDrive. Můžete pracovat
současně se soubory v SOLIDWORKS a udržovat je synchronizované s 3DDrive.

• Pokud zvolíte možnost Pokračovat bez instalace, soubory nebudou synchronizovány
automaticky. Můžete však provádět všechny operace odesílání, stahování a přetažení
souboru z 3DDrive do SOLIDWORKS.

23

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Přístup k nejnovějším šablonám SOLIDWORKS (2024 FD03)

Pokud na platformě 3DEXPERIENCE Platform existuje více revizí stejné šablony, stahuje
se pouze poslední revize.

Výhody: Vždy máte přístup k nejnovějším šablonám SOLIDWORKS uloženým v platformě
3DEXPERIENCE Platform.

Pokud existuje více šablon se stejným názvem, je stažena jedna náhodná šablona. Pokud
od posledního stažení nedojde k žádným úpravám, šablony se již nestáhnou lokálně.

24

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Odstranění virtuálních součástí (2024 FD03)

Virtuální díl nebo virtuální sestavu můžete nyní odstranit, i když jste autorem.

Výhody: Odstranění virtuálních součástí bez závislosti na rolích.

Nyní se proces ukládání nezablokuje, i když odstraníte virtuální součásti. Proces uložení
je však zablokován, pokud odstraníte konfiguraci. Chcete-li odstranit konfiguraci, musíte
mít roli Vedoucí.

25

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Otevření aplikace 3DSwym ze SOLIDWORKS (2024 FD03)

Aplikaci 3DSwym a oznámení nyní můžete otevřít z podokna úloh SOLIDWORKS.

Výhody: K dalším funkcím platformy 3DEXPERIENCE Platform máte přístup, aniž byste
museli opustit prostředí SOLIDWORKS. Aplikace platformy 3DEXPERIENCE Platform se
neotvírají v samostatném webovém prohlížeči a šetří tak čas potřebný k opětovnému
načtení.

3DSwym vám pomůže spolupracovat a přistupovat ke komunitám a konverzacím. Jakmile
otevřete 3DSwym a poté otevřete jakoukoli jinou aplikaci, můžete ji znovu otevřít kliknutím

na v horním, pruhu. Oznámení z aplikací, jako jsou Collaborative Tasks nebo
konverzace 3DSwym, se otevřou v podokně úloh SOLIDWORKS.

26

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Použití materiálu na objekty SOLIDWORKS (2024 FD03)

Když v SOLIDWORKS aplikujete materiál na díl nebo tělo, stejné přiřazení materiálu
a struktura pořadí ve stromu se replikují v platformě 3DEXPERIENCE Platform.

Výhody: Stejnou strukturu návrhu můžete zachovat i u konstrukcí, které zahrnují díly
s více těly.

V dřívějších verzích se při použití materiálu na úrovni dílu nebo těla ztratila definice
materiálu při jeho ukládání do platformy 3DEXPERIENCE Platform. Nyní, když použijete
materiál na díl SOLIDWORKS a uložíte jej do platformy 3DEXPERIENCE Platform, vystavení
materiálu se řídí některým z následujících způsobů:

• Materiál použitý na úrovni dílu se aplikuje na úrovni 3DPart v platformě 3DEXPERIENCE
Platform.

• Materiál aplikovaný na úrovni těla se aplikuje na úrovni těla v platformě 3DEXPERIENCE
Platform.

• Materiál aplikovaný na úrovni dílu a těla se aplikuje na úrovni 3DPart a těla v platformě
3DEXPERIENCE Platform. Pokud je u vícetělové konstrukce použit materiál na úrovni
dílu a některých těl, byla definice materiálu použita na těla, která neměla definici
materiálu. Ale nyní těla, která nemají žádnou definici materiálu, nezobrazují žádnou
definici materiálu.

27

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Aktualizace záložky Údržba systému v softwaru SOLIDWORKS RX (2024 FD03)

Na záložce Údržba systému jsou k dispozici dvě nové úlohy.

Výhody: Tyto úlohy zjednodušují diagnostiku technických problémů.

• Vyčistit dočasný adresář mezipaměti SWCEF
• Vyčistit dočasný adresář 3DEXPERIENCE

Úloha Vyčistit dočasný adresář 3DEXPERIENCE je k dispozici pouze v případě, že
je nainstalována aplikace Collaborative Designer for SOLIDWORKS nebo 3DEXPERIENCE
SOLIDWORKS.

Při spolupráci se zástupci podpory je možné, že vás požádají o spuštění těchto úloh pro
vyčištění dočasných souborů jako krok k odstranění problémů nebo nápravě. Obsah
v těchto adresářích je obnovován podle potřeby během normálního používání
SOLIDWORKS.

Tyto nové úlohy nahrazují následující úlohy:

• Odstranit dočasné soubory ze složek dat SOLIDWORKS
• Ověřit chyby na disku spuštěním aplikace CheckDisk
• Spustit Windows Defragmenter

28

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



SP2-FD02

Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)

Aplikace SOLIDWORKS Connected podporuje nabídky a uživatelské rozhraní v turečtině.

Výhody: Toto vylepšení zvyšuje použitelnost pro turecké uživatele.

Pokud instalujete software SOLIDWORKS Connected 2024x HF2 do turecké verze systému
Windows, můžete jej použít s tureckými nabídkami a rozhraním. Podokno úloh
3DEXPERIENCE v aplikaci SOLIDWORKS Connected nepodporuje turečtinu až do příští
verze platformy 3DEXPERIENCE Platform.

29

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Vylepšená licenční podpora pro doplňky SOLIDWORKS Simulation a SOLIDWORKS
Motion (2024 FD02)

Pokud vlastníte licence aplikací SOLIDWORKS Simulation a SOLIDWORKS Motion, můžete
je aktivovat, aby se spouštěly v softwaru SOLIDWORKS Connected. Během instalace
softwaru SOLIDWORKS Connected můžete po zobrazení výzvy vybrat SOLIDWORKS
Simulation nebo SOLIDWORKS Motion.

Výhody: Doplňkové moduly se instalují automaticky. Není třeba spouštět nástroj
addswxlicenses.exe.

V průvodci instalací zadejte sériové číslo. U síťových licencí musíte zadat adresu,
například port@server vašeho licenčního serveru SolidNetWork License Server.

Po instalaci aplikací SOLIDWORKS Simulation a SOLIDWORKS Motion:

• Samostatné verze můžete aktivovat nebo deaktivovat prostřednictvím nabídky
Nápověda v aplikaci SOLIDWORKS Connected.

• Licenční server SolidNetWork načte licence při jejich přidávání.

Upozornění na aktualizovaný stav při otevírání souborů (2024 FD02)

Když systém otevře soubory 3DEXPERIENCE z počítače, panel zpráv vás upozorní na
nové aktualizace souborů na platformě.

Výhody: Oznámení pomáhají zajistit, abyste vždy pracovali s nejnovější verzí souborů.

Uložit stav

Když systém otevře soubory 3DEXPERIENCE z počítače, panel zpráv vás upozorní na
nové aktualizace souborů na platformě.

30

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Když obnovíte aplikaci MySession a některé soubory mají na platformě k dispozici novější
aktualizace, upozorní vás na to oranžová tečka na ikoně cloudu a popisek v záhlaví.
Můžete vybrat zobrazení zastaralých součástí nebo je opětovně načíst ze serveru.

Stav revize

Když systém otevře jednotlivé sestavy nebo více souborů sestav 3DEXPERIENCE z místní
mezipaměti, kde jedna nebo více součástí sestavy mají na platformě novější verze, zobrazí
se na panelech zpráv upozornění na nové revize dostupné na platformě.

U souborů s opravami můžete aktualizovat revize v dialogovém okně Aktualizovat opravy.

Chcete-li zobrazit tuto funkci, klikněte na panelu akcí v aplikaci MySession na položku
Nástroje > Možnosti > Otevřít a vyberte možnost Obnovit relaci MySession po
otevření souborů. Některé situace mohou vyžadovat ruční obnovení relace MySession.

V dřívějších verzích, pokud jste pracovali se sestavami obsahujícími velký počet součástí,
vám v aplikaci MySession možná chyběly vizuální indikátory stavu.

31

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Záložky (2024 FD02)

Záložky byly několikrát vylepšeny.

Výhody: Vylepšená organizace, nové nástroje a tipy a vylepšení použitelnosti vám pomohou
pracovat efektivněji.

Nově uspořádané příkazy

Všechny příkazy záložek jsou uspořádány tak, aby se zobrazovaly na záložce

CommandManageru Životní cyklus a spolupráce v nástroji Záložka .

• Přidat do záložky

• Přidat k posledním záložkám (novinka)

• Otevřít Bookmark Editor

• Kopírovat odkaz na záložku (novinka)

Nové nástroje

Nástroj Přidat k posledním záložkám přidá soubor nebo vybrané objekty do seznamu
Poslední záložky. Záložku můžete přidat mezi 30 nejnovějších záložek. Vyberte objekt,

klikněte na Přidat k posledním záložkám a vyberte posledním záložku, do které
chcete přidat objekty.

Nástroj Kopírovat odkaz na záložku vytvoří odkaz na objekty označené záložkami,
které můžete sdílet s ostatními. Vyberte součásti a kliknutím na příkaz Kopírovat odkaz

na záložku otevřete Seznam záložek. Vyberte záložku a klikněte na Kopírovat

32

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



odkaz. Systém vás upozorní na vznik kopie. Tento odkaz pak můžete sdílet s ostatními
ve službě 3DSwym, e-mailem nebo jinými způsoby komunikace.

Místní popisy

Když použijete příkaz Přidat do záložek , popisy v dialogovém okně Vyberte záložku,
které se zobrazí, obsahují úplné názvy všech vybraných součástí, které jsou označeny
záložkami. V předchozích verzích byly úplné názvy zkráceny. Pokud navíc přidáte do
záložky více souborů, například ze stromu FeatureManager sestavy, zobrazí se v dolní
části dialogového okna Vyberte záložku počet součástí. Po najetí myší na text se zobrazí
celé názvy součástí.

Použitelnost

Když kliknete na příkaz Otevřít Bookmark Editor a máte již soubory označené záložkami,
editor přejde na umístění souboru se záložkami. Pokud soubor nebyl označen záložkou,
editor přejde na umístění poslední použité záložky. V dřívějších verzích se Bookmark
Editor otevřel bez předem určeného umístění.

V dialogovém okně Otevřít ze 3DEXPERIENCE proveďte následující:

• Na záložce Poslední v seznamu naposledy navštívených záložek můžete kliknout pravým
tlačítkem na záložku a kliknutím na Vymazat tuto poslední záložku odstranit nebo
kliknutím na Vymazat vše odstranit všechny poslední záložky.

• Na záložce Poslední v pravém horním rohu můžete kliknout na možnost Odebrat
a vybrat, zda chcete odebrat Odepnuté položky nebo Všechny položky
z dlaždicového seznamu posledních položek.

33

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Podpora záložek pro umístění souborů

Zvýšil se počet umístění souborů, které podporují záložky. Uživatelé 3DEXPERIENCE
mohou ukládat obsah prakticky všech umístění souborů do záložek, s několika výjimkami.

Všechna umístění souborů podporují záložky, kromě následujících:

• Šablony dokumentů
• Odkazované dokumenty
• Databáze materiálů
• Cesty pro hledání
• Výchozí složka uložení
• Výchozí složka exportu Inspection

Další informace viz Přidávání záložek k umístěním souborů v SOLIDWORKS.

34

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Sdílení souborů Pack and Go na 3DDrive (2024 FD02)

Uživatelé 3DEXPERIENCE mohou sdílet soubory Pack and Go na 3DDrive z dialogového
okna Pack and Go nebo dialogového okna Sdílet.

Výhody: Soubory Pack and Go můžete snadno sdílet s ostatními pomocí 3DDrive.

Postup sdílení souborů na 3DDrive z aplikace Pack and Go:

1. V SOLIDWORKS otevřete soubory, které chcete sdílet.
2. Klikněte na možnost Soubor > Pack and Go.
3. V dialogovém okně klikněte na položku Nahrát do 3DDrive a kliknutím na možnost

Procházet otevřete dialogové okno Vybrat složku.
4. Určete název složky 3DDrive, do níž chcete nasdílet soubory, a klikněte na OK.

Znovu se zobrazí dialogové okno Pack and Go.

5. Kliknutím na Uložit nahrajte soubory do vybrané složky 3DDrive.

Postup sdílení sestav Pack and Go na 3DDrive v dialogovém okně Sdílet:

1. V SOLIDWORKS otevřete soubor sestavy.
2. Klikněte na možnost Soubor > Sdílet.
3. V dialogovém okně Sdílet klikněte na Sdílet soubor.
4. Pod položkou Typ souboru vyberte možnost Sestava SOLIDWORKS (*.sldasm,

*.zip).
5. Kliknutím na možnost Pokračovat otevřete dialogové okno Pack and Go. Ve výchozím

nastavení je vybrána možnost Nahrát do 3DDrive.
6. Vedle možnosti Nahrát do 3DDrive klikněte na Procházet a otevřete dialogové

okno Vybrat složku.
7. Určete název složky 3DDrive, do níž chcete nasdílet soubory, a klikněte na OK.

Znovu se zobrazí dialogové okno Pack and Go.

8. Kliknutím na Uložit nahrajte soubory do vybrané složky 3DDrive.

35

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Změny v dialogovém okně Pack and Go

2024 – Název možnosti2023 – Název možnosti

Uložit do tohoto PCUložit do složky

Nahrát do 3DDriveUložit do Zip souboru

Uložit jako soubor zipNic

Možnost Uložit do Zip souboru zabalí soubory do souboru ZIP. Cesta k zabaleným
souborům se zobrazí v části Uložit do tohoto PC nebo Nahrát do 3DDrive podle toho,
co je vybráno.

Když spustíte příkaz Pack and Go z Průzkumníka souborů jako samostatný nástroj,
možnost Nahrát do 3DDrive není k dispozici.

Stručná seznámení (2024 FD02)

Uživatelé 3DEXPERIENCE mohou sledovat kompaktní, integrované výukové moduly zvané
Stručná seznámení. Každé stručné seznámení obsahuje posloupnost kroků zobrazených
jako interaktivní vyskakovací okna, která ukazují na prvky v uživatelském rozhraní.

Výhody: S aplikacemi 3DEXPERIENCE se můžete seznámit interaktivně, což vám pomůže
rychle pochopit základní funkce a koncepty.

Dostupná stručná seznámení:

• Přehled uživatelského rozhraní
• Uložit do 3DEXPERIENCE
• Otevřít z 3DEXPERIENCE

36

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Chcete-li získat přístup ke Stručným seznámením, klikněte v dialogovém okně Vítejte na
záložce Učení na možnost Stručná seznámení.

Chcete-li spustit stručné seznámení, klikněte na pojmenované tlačítko, například Přehled
uživatelského rozhraní. Chcete-li projít jednotlivé kroky, klikněte na tlačítko Další ve
vyskakovacím kroku. Vyskakovací okna obsahují čísla kroků, takže můžete sledovat
postup.

Chcete-li ukončit stručné seznámení, klikněte v kroku na tlačítko X. Zpráva potvrdí
ukončení stručného seznámení. Stručné seznámení můžete znovu spustit na záložce
Učení.

Správa chybějících písem (2024 FD02)

Když otevřete dokument, ve kterém chybí písma, můžete trvale vypnout všechna varování
o chybějících písmech pro tento dokument a všechny další dokumenty s chybějícími písmy,
které v budoucnu otevřete.

Výhody: Práce na návrhu je méně přerušována, protože se zobrazuje méně dialogových
oken s chybějícím písmem.

V dialogovém okně chybějících písem nejprve vyberte možnost Nezobrazovat znovu
a poté vyberte Dočasně nahradit všechna chybějící písma.

Dialogové okno chybějících písem se automaticky zavře po konfigurovatelném čase, který
zadáte v nabídce Nástroje > Možnosti > Možnosti systému >
Zprávy/chyby/upozornění > Sestavy > Automaticky zrušit zprávy
o referencích/aktualizacích po: n sekundách. Když se dialogové okno automaticky
zavře, dokument použije možnost Dočasně nahradit všechna chybějící písma.

V dřívějších verzích byly v dialogovém okně Chybějící písma k dispozici pouze první dvě
možnosti pro výběr nového písma nebo dočasné nahrazení chybějícího písma.

37

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Uložení výsledků Asistenta přípravy souborů do formátu HTML (2024 FD02)

Asistent přípravy souborů automaticky pro uživatele 3DEXPERIENCE uloží výsledky do
souboru HTML, který se nachází ve výchozím umístění používaném pro soubory protokolu.
Tento soubor HTML nahrazuje předchozí výstup do souboru CSV.

Výhody: Výsledky Průvodce přípravou souborů můžete studovat v uživatelsky přívětivějším
souboru HTML.

Chcete-li zobrazit požadovaná data, klikněte na položku Statistika zobrazenou dříve,
nebo na Upozornění zobrazené níže.

38

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Chcete-li stáhnout jednotlivé sestavy z analýzy HTML jako soubory CSV, klikněte na
vedle sestavy.

Tento výstup HTML můžete zkontrolovat, abyste vyhodnotili možné problémy, které by
mohly mít dopad na nahrávání souboru na platformu 3DEXPERIENCE Platform.

39

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Přístup ke 3DDrive v příkazu Exportovat jako balíček (2024 FD02)

Jako součást pracovního postupu můžete pro export balíčku použít možnost Otevřít
3DDrive po exportu.

Výhody: 3DDrive se otevře v podokně úloh, nedojde k explicitnímu otevření ve webovém
prohlížeči. To zlepšuje zážitek uživatele, protože nemusíte přepínat okna.

V dřívějších verzích jste museli balíček nahrát do 3DDrive a pak ručně otevřít 3DDrive,
abyste mohli balíček sdílet. Pomocí možnosti Otevřít 3DDrive po exportu se 3DDrive
otevře v podokně úloh a zvýrazní nahraný balíček. To vám pomůže rychle identifikovat
nahraný balíček a provádět různé akce, jako je sdílení, náhled, přidání do oblíbených,
přesun jinam.

40

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD02)

Nyní si můžete vybrat, zda chcete nainstalovat 3DEXPERIENCE Drive pro Windows.
V dřívějších verzích spouštění aplikace 3DDrive nebo provádění jakýchkoli akcí v souborech
umístěných v 3DDrive vyžadovala povinnou instalaci 3DEXPERIENCE Drive for Windows.

Výhody: Použitelnost aplikace se mění podle toho, jakou instalaci 3DDrive
upřednostňujete.

Při nahrávání nebo stahování souborů se v dialogovém okně zobrazí možnosti instalace
aplikace 3DEXPERIENCE Drive nebo pokračování bez instalace 3DEXPERIENCE Drive.

Pokud zvolíte možnost Instalovat, nedojde ke změně chování 3DDrive. Můžete pracovat
současně se soubory v SOLIDWORKS a udržovat je synchronizované s 3DDrive.

Pokud zvolíte možnost Pokračovat bez instalace, soubory nebudou synchronizovány
automaticky. Můžete však provádět všechny operace odesílání, stahování a přetažení
souboru z 3DDrive do SOLIDWORKS. Rovněž když přetáhnete více souborů z 3DDrive do
SOLIDWORKS, všechny vybrané soubory se otevřou v SOLIDWORKS. Pokud však
přetáhnete strukturu sestavy v SOLIDWORKS, stáhne se a otevře pouze sestava
v SOLIDWORKS. Referenční soubory se nestáhnou.

41

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Informování uživatelů o nepodporované verzi SOLIDWORKS (2024 FD02)

Pokud nainstalovaná verze SOLIDWORKS není kompatibilní s aktuální verzí platformy
3DEXPERIENCE Platform, zobrazí se příslušná zpráva.

Výhody: Jste informováni o nutnosti instalace podporované verze, abyste mohli pokračovat
v práci v kompatibilních prostředích.

V závislosti na nainstalované verzi SOLIDWORKS a její kompatibilitě s platformou
3DEXPERIENCE Platform můžete buď pokračovat v používání SOLIDWORKS, nebo budete
zablokováni.

U dané verze platformy 3DEXPERIENCE Platform X může nastat jedna z následujících
situací:

• Jsou podporovány 3 poslední verze SOLIDWORKS: X, X-1 a X-2.
• Pokud je SOLIDWORKS ve verzi X-3, zobrazí se varování. Zpráva navrhne upgrade na
novější verzi, která je kompatibilní s platformou 3DEXPERIENCE Platform. Můžete
pokračovat v používání SOLIDWORKS, ale verze bude v následujících vydáních označena
jako zastaralá.

• Pokud je SOLIDWORKS ve verzi X-4, zobrazí se chybová zpráva. V takovém případě
můžete pokračovat pouze poté, do nainstalujete novější verzi.

42

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



43

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Zobrazení anotací výkresu (2024 FD02)

Nyní můžete zobrazit anotace pro rozšířené atributy výkresu v aplikacích 3DPlay nebo
3DMarkup.

Výhody: Životní cyklus výkresu můžete sledovat zobrazením jeho vlastností v náhledu.

Když jste v dřívějších verzích změnili stav dokončení výkresu na Uvolněno, bylo možné
zobrazit jeho vlastnosti pouze prostřednictvím stránky Vlastnosti. Nyní platí, že když si
zobrazíte výkres v aplikaci 3DPlay nebo 3DMarkup spolu s vlastnostmi PLM, jsou viditelné
i rozšířené vlastnosti.

Podporované rozšířené atributy jsou:

• $PLMPRP.ea_releaseddate.1
• $PLMPRP.ea_releasedby.1
• $PLMPRP.ea_createdby

Popisy pro rozšířené atributy jsou viditelné pouze v případě, že je výkres uvolněn pomocí
příkazu Změnit stav dokončení v aplikaci Collaborative Lifecycle.

44

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Výběr zobrazení stromu pro objekty v aplikaci MySession (2024 FD02)

Můžete zvolit způsob, jakým se objekty a jejich přidružené instance zobrazí v aplikaci
MySession.

Výhody: Můžete si prohlédnout jedinečné reference a počet referencí použitých ve
struktuře konkrétního výrobku. Tato vylepšení vám pomohou zkontrolovat a vyhodnotit
návrh produktu a rychle analyzovat kusovník.

V dialogovém okněMožnosti je přidána nová záložkaMySession. Na této záložce můžete
vybrat typ zobrazení stromu, který se zobrazí v aplikaci MySession.

45

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Typy zobrazení stromu jsou: Zobrazení instance, Referenční pohled a Stromové
zobrazení ve FeatureManageru. Na základě vybraného pohledu se objekty a jejich
přidružené instance zobrazí v aplikaciMySession. Do aplikaceMySession je také přidán
sloupec Množství, který zobrazuje počet přidružených instancí.

Místní: Použití aplikace Derived Format Converter pro generování výstupu (2024 FD02)

Výstup pro soubory SOLIDWORKS nyní můžete generovat asynchronně pouze pomocí
aplikace Derived Format Converter.

Výhody: Zlepšuje kvalitu výstupu a také efektivitu procesu ukládání.

Dříve nebyly výstupní formáty CGR a UDL v procesu ukládání podporovány prostřednictvím
příkazu Hromadné uložení do 3DEXPERIENCE nebo asynchronního uložení. Chcete-li
tuto situaci vyřešit, nainstalujte nástroj Derived Format Converter.

46

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Prohlížení součástí PartSupply v SOLIDWORKS (2024 FD02)

Aplikace PartSupply se nyní otevírá v podokně úloh SOLIDWORKS.

Výhody: Zlepšuje se uživatelské prostředí pro přístup k aplikaci a zkracuje se doba
načítání.

Když otevřete PartSupply kterýmkoli z následujících způsobů, otevře se v podokně úloh
SOLIDWORKS.

• Knihovna návrhů SolidWorks
• Vložit součásti
• Compass > Jako obchodní model
• Compass > Optimalizované součásti Part Supply

Aplikace PartSupply je také přidána do seznamu aplikací a můžete snadno přepínat mezi

různými aplikacemi v horním panelu kliknutím na .

47

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Otevření aplikace Route Management v SOLIDWORKS (2024 FD02)

Aplikaci Route Management nyní můžete otevřít v podokně úloh SOLIDWORKS.

Výhody: To zlepšuje zkušenosti s používáním různých aplikací platformy 3DEXPERIENCE
Platform bez jejich otevření ve webovém prohlížeči, což zkracuje čas načítání.

Aplikace Route Management pomáhá vytvářet a spravovat trasy a šablony tras
a přistupovat k nim. Aplikace je přidána do seznamu aplikací. Mezi různými aplikacemi

můžete snadno přepínat z horního panelu kliknutím na . Oznámení přijatá z této
aplikace můžete také otevřít v podokně úloh SOLIDWORKS.

Správa referencí záložek v hromadném uložení (2024 FD02)

48

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Do dialogového okna Hromadné uložení do 3DEXPERIENCE je přidána možnost
Přiřadit záložku k odkazovaným datům umístěným mimo vybranou složku.

Výhody: K záložkám můžete flexibilně připojit odkazované soubory.

Při ukládání prováděném prostřednictvím Hromadného uložení do 3DEXPERIENCE,
pokud jsou ve složce soubory s referencemi v jiné složce a jsou vybrány možnosti
Zahrnout odkazované soubory umístěnémimo vybranou složku a Přiřadit záložku
k odkazovaným datům umístěným mimo vybranou složku, reference se přidají do
vybrané záložky.

SP1-FD01

Sdílení souborů (2024 FD01)

Různé metody sdílení souborů jsou sjednoceny do jediného nástroje Sdílet na panelu
nástrojů Životní cyklus a spolupráce.

Výhody: Máte konzistentní metodu, která zjednodušuje a urychluje sdílení souborů.

Pro přístup k tomuto nástroji můžete také kliknout na možnosti Soubor > Sdílet. Sdílet.
Nástroj umožňuje sdílet soubory pomocí jednoho dialogového okna. Můžete:

• Sdílet prostřednictvím 3DDrive
• Sdílejte prostřednictvím 3DSwym komunit a konverzací

49

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Automatické opravy chybějících referencí (2024 FD01)

Jestliže ze svého počítače otevřete soubor 3DEXPERIENCE a některé reference na vašem
- počítači schází, můžete k opravě scházejících referencí použít dialogové okno Nelze najít
reference.

V dialogovém okně můžete výběremmožnostiNačíst znovu ze serveru stáhnout všechny
chybějící reference z platformy nebo vybrat možnost Potlačit všechny reference
a opravit chybějící reference později.

Výhody: Poškozené reference na soubory můžete snadněji opravit. V předchozích verzích
jste museli najít a stáhnout všechny chybějící reference z platformy 3DEXPERIENCE
Platform.

Chybějící reference se obvykle vyskytují, pokud je soubor již uložen do místní mezipaměti
a některé odkazy byly z místní mezipaměti odstraněny.

Pokud nejste připojeni k platformě 3DEXPERIENCE Platform, zobrazí se stávající dialogové
okno a zůstane nezměněné. Můžete vybrat možnosti Vyhledat soubor, Potlačit tuto
součást nebo Potlačit všechny chybějící součásti.

50

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Dvojité kliknutí na část Soubory SOLIDWORKS otevře software SOLIDWORKSConnected
(2024 FD01)

V Průzkumníku souborů můžete dvakrát kliknout nebo kliknout pravým tlačítkem na
možnost>Otevřít soubor SOLIDWORKS, čímž spustíte software SOLIDWORKS Connected
a otevřete soubor. V předchozích vydáních jste mohli software SOLIDWORKS Connected
otevřít pouze z Kompasu v prohlížeči nebo ze zástupce na ploše.

Výhody: Aplikaci SOLIDWORKS Connected můžete, abyste si mohli prohlížet soubory,
otevírat rychleji a pohodlněji.

• Jestliže je potřeba, abyste se přihlásili, aplikace SOLIDWORKS Connected vás při
dvojitém kliknutí na soubor vyzve k zadání uživatelského jména a hesla.

• Jestliže jste nainstalovali aplikaci SOLIDWORKS Connected i software SOLIDWORKS,
vyzve vás software k výběru aplikace, která se má otevřít.

• Jestliže aplikace SOLIDWORKS Connected nemůže najít naposledy používaného
nájemce, vyzve vás software, abyste aplikaci otevřeli z kompasu nebo zástupce na
ploše.

51

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Nabídky výběru prostoru pro spolupráci (2024 FD01)

Nabídky výběru prostoru pro spolupráci se nyní zobrazuje pouze na dvou místech:
Dialogové okno Ukládání do 3DEXPERIENCE a v části MySession > Upravit předvolby.
Ze všech dalších míst, kde se dříve nacházela, je nabídka odebrána.

Výhody: Pracovní postup výběru prostoru pro spolupráci je jasnější a pochopitelnější.

Specifikace nového dílu nebo sestavy jako jednoho fyzického výrobku (2024 FD01)

Nový díl nebo sestavu můžete označit jako jeden fyzický výrobek.

Vyberete-li možnost Aktualizovat soubory SOLIDWORKS pro účely kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform, jsou k dispozici tyto možnosti:

52

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Používá reprezentace k zobrazení různých
konfigurací modelu.
Tuto možnost vyberte, pokud pro své
konfigurace nepoužíváte jedinečná čísla dílů.

Povolit použití jednoho fyzického
výrobku v nových dílech a sestavách

Používá fyzické výrobky k zobrazení různých
konfigurací modelu.
Tuto možnost vyberte, pokud pro své
konfigurace používáte jedinečná čísla dílů.

Povolit použití více fyzických výrobků
v nových dílech a sestavách

Postup zadání nového dílu nebo sestavy jako jednoho fyzického objektu:

1. Klikněte na položky Nástroje > Možnosti > Možnosti systému > Integrace
s platformou 3DEXPERIENCE Platform.

2. Vyberte možnost Aktualizovat soubory SOLIDWORKS pro účely kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform.

3. Zvolte možnost:

• Povolit použití jednoho fyzického výrobku v nových dílech a sestavách
• Povolit použití více fyzických výrobků v nových dílech a sestavách

4. Vytvořte nový díl.
5. Uložte díl na platformu 3DEXPERIENCE Platform.

Výběr naposledy otevřených záložek (2024 FD01)

V dialogovém okně Uložit do 3DEXPERIENCE můžete vybírat z naposledy otevřených
záložek.

Výhody: Můžete rychle vybrat záložky, které jste nedávno použili v rámci nabídky Uložení
pracovního postupu.

V dialogovém okně Uložit do 3DEXPERIENCE obsahuje možnost Vybrat z posledních
v seznamu Vybrat záložku seznam 10 naposledy otevřených záložek. Při každém výběru
záložky v dialogovém okně Vybrat záložku se aktualizuje seznam posledních záložek.

Správa odstraněných konfigurací (2024 FD01)

Pokud struktura obsahuje fyzické výrobky, které jsou místně odstraněny, proces ukládání
je blokován a ve sloupci Stav dialogového okna Uložit se zobrazí příslušné varování.

Výhody: Pokud se proces ukládání nezdaří, můžete snadněji odstraňovat problémy.

Pokud budete pokračovat v ukládání struktury, která obsahuje odstraněné fyzické výrobky,
otevře se aplikace Relations, která vám umožní změnit referenční vztahy a odebrat
závislosti.

Úprava vlastností objektu (2024 FD01)

Vlastnosti objektu můžete upravit na Panelu akcí > Zobrazit > Boční panel >

Vlastnosti. Na kartě Vlastnosti v Zobrazení bočního panelu klikněte na Upravit
a upravte atributy objektu.

53

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Výhody: Ve starších verzích nebylo možné upravit vlastnosti objektu ze Zobrazení
bočního panelu.

Po úpravě atributů se změny, které ovlivňují soubory SOLIDWORKS, zobrazí v dialogovém
okně Vlastnosti.

Výběr vhodného prostoru pro spolupráci (2024 FD01)

Pokud do společného prostoru pro spolupráci patří více organizací, seznam prostorů pro
spolupráci v dialogovém okně Uložit a sloupec Cíl v dialogovém okně Hromadné uložení
do 3DEXPERIENCE zobrazují název prostoru pro spolupráci a název organizace.

Výhody: Můžete snadno vybrat prostor pro spolupráci, který má před zahájením operace
ukládání přístup k zápisu.

Operace uložení je zablokována, pokud jste načetli přístup k vybranému prostoru pro
spolupráci. Chybová zpráva ve sloupci Stav označuje, zda máte ve vybraném prostoru
pro spolupráci přístup k zápisu.

Připojení k platformě 3DEXPERIENCE Platform ze softwaru SOLIDWORKS (2024 FD01)

Když se poprvé připojíte k platformě 3DEXPERIENCE Platform, zobrazí se dialogové okno
Vítejte. Upozornění se zobrazí také tehdy, když se naváže spojení s platformou
3DEXPERIENCE Platform.

Výhody: Intuitivní zprávy vás informují, jestli je připojení k platformě 3DEXPERIENCE
Platform úspěšné nebo ne.

Dialogové okno Vítejte poskytuje způsob, jak otevřít dokumenty, prohlížet si složky a mít
přístup ke zdrojům SOLIDWORKS. V pravém horním rohu dialogového okna Vítejte
a okna SOLIDWORKS se zobrazuje jméno a profilový obrázek uživatele.

Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD01)

54

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Dialogové okno Asistent přípravy souboru obsahuje dvě další možnosti, jak zkontrolovat
zastaralá konfigurační data a nekompatibilní soubory. Software také tiše provede další
dvě kontroly názvů souborů a počtu konfigurací.

Výhody: Více kontrol zvyšuje úspěšnost ukládání souborů na platformu 3DEXPERIENCE
Platform.

PopisDalší kontrola

Uvádí informace o zastaralých konfiguracích.
K tomu může dojít, pokud odstraníte

Detekce zastaralých konfiguračních dat

konfiguraci a model neobnovíte. Před
uložením dokumentů na platformu
3DEXPERIENCE Platform dokumenty
obnovte.

Spustí kontrolu kompatibility vybraných
souborů, která ověří, zda byly soubory

Detekovat soubory, které nebyly
aktualizovány pro účely kompatibility
s 3DEXPERIENCE aktualizovány do nového Správce

konfigurace 3DEXPERIENCE.

Chcete-li automaticky aktualizovat soubory
pro účely kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform,
klikněte na možnost Nástroje > Možnosti
> Možnosti systému > Integrace
s platformou 3DEXPERIENCE Platform
a vyberte možnost Aktualizovat soubory
SOLIDWORKS pro účely kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform.
Více informací viz Nápověda SOLIDWORKS:
Možnosti integrace s platformou
3DEXPERIENCE.

Chcete-li ručně aktualizovat soubory pro
účely kompatibility s platformou
3DEXPERIENCE Platform, otevřete model
ve stromu FeatureManager, klikněte pravým
tlačítkem na horní položku a vyberte
možnost Aktualizovat pro účely
kompatibility s platformou
3DEXPERIENCE Platform. Více informací
viz Nápověda SOLIDWORKS: Aktualizace
modelů za účelem kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform.

Asistent přípravy souboru automaticky provede další dvě tiché kontroly.

PopisDalší tichá kontrola

Aktualizuje soubory, které mají staré
přípony formátu souborů (.prt, .asm .drw)

Aktualizuje příponu souboru

55

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



PopisDalší tichá kontrola

na aktuální přípony souborů (.SLDPRT,
.SLDASM .SLDDRW).

Spočítá počet konfigurací a zobrazí tyto
informace v souboru protokolu.

Počet konfigurací

Karta CAD rodina (2024 FD01)

Modely aktualizované pro platformu 3DEXPERIENCE Platform mohou pro zobrazení
konfigurace používat pouze kartu CAD rodina.

Dříve se aktualizované modely objevily na kartě CAD rodina a na kartě
ConfigurationManager , pokud jste vybrali možnost CAD rodina a konfigurace.

V nabídceNástroje>Možnosti>Možnosti systému> FeatureManager byly odebrány
možnosti Pouze zobrazení CAD rodiny a CAD rodina a konfigurace.

Aktualizace informací o serveru v části Soubory 3DEXPERIENCE na kartě Tento počítač
(2024 FD01)

Aktuální informace o serveru pro soubory v části Soubory 3DEXPERIENCE Files na kartě
Tento počítač mohou zastarat. Pokud to chcete vyřešit, je příkaz Obnovit nahrazen dvěma

možnostmi: Obnovit zobrazení a Obnovit ze serveru .

Výhody: Pomocí platformy 3DEXPERIENCE Platform můžete synchronizovat soubory
v mezipaměti. Když probíhá operace obnovení, můžete software SOLIDWORKS i nadále
používat.

V místní nabídce je dostupná také možnost Obnovit ze serveru.

56

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Zatímco probíhá operace obnovení, informuje vás zpráva o průběhu o odhadovaném čase
operace a počtu souborů, které se mají obnovit, ve frontě.

Po skončení operace vám zpráva upozornění poskytne podrobnosti o počtu souborů
obnovených z platformy 3DEXPERIENCE Platform.

Do části Soubory 3DEXPERIENCE na kartě Tento počítač patří sloupec Nedávno
obnoveno, ve kterém se zobrazuje čas, kdy byly soubory s platformou 3DEXPERIENCE
Platform naposledy synchronizovány.

Výběr Polohy práce v rámci (2024 FD01)

Když se načítá MySession, můžete skrýt nebo zobrazit možnost Práce v rámci a také
vybrat její polohu.

Výhody: Viditelnost a polohu možnosti Práce v rámci můžete ovládat tak, aby se snížila
pravděpodobnost špatných operací.

Na stránce Předvolba můžete vybrat možnost Zobrazit práci v rámci a rozhodnout,
jak bude viditelná. Pomocí možnosti Poloha práce v rámci si můžete vybrat polohu,
kde se bude možnost Práce v rámci zobrazovat.

Propojení uživatelských vlastností PLM reprezentací s fyzickými výrobky (2024 SP1)

Software propojuje atributy PLM uživatelských vlastností reprezentací s nadřazenými
fyzickými výrobky.

Software přidá k vyhodnocené hodnotě jako předponu **** a zobrazí poznámku pod
čarou, jestliže:

• Konfigurace je reprezentace
• Uživatelská vlastnosti má alespoň jeden atribut PLM, který dědí z nadřazeného fyzického
výrobku

Dříve u vlastnosti PLM software hodnotu pro reprezentaci nadřazeného fyzického výrobku
nezobrazoval.

57

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Klikněte na možnost Nástroje > Možnosti > Integrace 3DEXPERIENCE a vyberte
možnost Aktualizovat soubory Update SOLIDWORKS pro účely kompatibility
s platformou 3DEXPERIENCE Platform.

Když v dialogovém okně Vlastnosti vyberete reprezentaci, zobrazí se vyhodnocená hodnota
pro vlastnost PLM, kterou jste vybrali.

Podpora doplňkového modulu 3DEXPERIENCE (Design with SOLIDWORKS) v aplikaci
Routing (2024 SP1)

Doplňkový modul 3DEXPERIENCE (Design with SOLIDWORKS) umožňuje používat součásti
nebo sestavy vyznačení trasy z platformy 3DEXPERIENCE Platform.

Další informace viz Použití doplňku 3DEXPERIENCE s vyznačením trasy (2024 SP1)
na stránce 276.

SP0_GA

Definování pravidel pro aktualizaci modelů na platformu 3DEXPERIENCE Platform

Pomocí Editoru pravidel integrace 3DEXPERIENCE můžete určit, zda je konfigurace
mapována jako fyzický výrobek nebo reprezentaci při aktualizaci modelu na platformu
3DEXPERIENCE Platform.

Při tvorbě pravidel pro vytváření dílčích typů určíte kritéria na úrovni dokumentu, jako je
název souboru, uživatelské vlastnosti a svary a typy souborů plechových dílů. Tato pravidla
můžete použít k seskupení dílů a sestav.

Pro každé pravidlo podtypu definujete pravidlo mapování konfigurace, které určuje, zda
je konfigurace fyzickým výrobkem nebo reprezentací.

Chcete-li uložit konfiguraci dílu, která je odkazována sestavou jako fyzický výrobek,
musíte vytvořit pravidlo pro vytváření dílčích typů. Dříve byla konfigurace dílu vždy uložena
jako fyzický výrobek.

58

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



Pravidla můžete uložit ve Složce pravidel integrace 3DEXPERIENCE.

Při aktualizaci modelu se nevytvoří nové konfigurace.

Otevření Editoru pravidel integrace 3DEXPERIENCE:

1. Otevřete model a klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Integrace
3DEXPERIENCE.

2. Klikněte na Editor pravidel integrace 3DEXPERIENCE.

Vytvoření jediného fyzického výrobku

V aplikaci Design with SOLIDWORKS můžete pomocí možnosti Odebrat CAD rodinu
určit díl nebo sestavu jako jeden fyzický výrobek.

Když odeberete CAD skupinu, dojde k následujícím změnám:

• Díl nebo sestava se stane fyzickým výrobkem.
• Pokud je fyzický výrobek aktivní konfigurací, SOLIDWORKS používá fyzický výrobek
jako jediný fyzický výrobek. Pokud je reprezentace aktivní konfigurací, SOLIDWORKS
použije nadřazený fyzický výrobek reprezentace jako jediný fyzický výrobek.

• Ostatní konfigurace se mění na znázornění jediného fyzického výrobku.

• Možnost Vloží nový fyzický výrobek je zakázána.
• Název ConfigurationManager se změní z Konfigurace: <CAD rodina> na Konfigurace.

Pokud máte jediný fyzický výrobek, můžete změnit konfiguraci použitou pro fyzický
výrobek. Klikněte pravým tlačítkem myši na reprezentaci a klikněte na příkaz Převést
na fyzický výrobek .

Objekt CAD skupiny můžete přidat k jedinému fyzickému výrobku. Klikněte pravým
tlačítkem myši na fyzický výrobek a klikněte na příkaz Vytvořit CAD rodinu.

Funkci Převést na fyzický výrobek nelze použít v následujících konfiguracích:

• Konfigurace SpeedPak
• Rozložené pohledy

59

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



• Pohledy na přerušený model
• Zjednodušení konfigurací
• Podřízené konfigurace, které vyžadovaly rodičovskou konfiguraci

Postup vytvoření jediného fyzického výrobku:

1. Otevřete model, který obsahuje více fyzických výrobků.
2. Klikněte pravým tlačítkem myši na CAD rodinu a klikněte na příkaz Odebrat CAD

rodinu.

60

Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform



3
Instalace

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Přístup k instalaci počínaje verzí SP0 u softwaru SOLIDWORKS Student a Education
Edition

• Aplikace Render Installation Manager s prohlížečem Microsoft Edge WebView 2
• Časový limit nečinnosti v softwaru SOLIDWORKS Simulation, SOLIDWORKS Flow

Simulation a SOLIDWORKS Plastics
• Zobrazení průběhu instalace na hlavním panelu systému Windows

Přístup k instalaci počínaje verzí SP0 u softwaru SOLIDWORKS Student
a Education Edition

Uživatelé s licencí Student a Education mohou instalovat software SOLIDWORKS verze
2024 počínaje verzí SP0. Dříve tito uživatelé neměli přístup k softwaru SOLIDWORKS až
do aktualizace SP2.

Aplikace Render Installation Manager s prohlížečem Microsoft Edge
WebView 2

Manažer instalací SOLIDWORKS používá k vykreslování stránek Manažera instalací prohlížeč
Microsoft Edge WebView2. Není-li prohlížeč WebView2 nainstalován, proběhne jeho
instalace.

Dříve se stránky Manažera instalací vykreslovaly v prohlížeči Microsoft Internet Explorer.

Časový limit nečinnosti v softwaru SOLIDWORKSSimulation, SOLIDWORKS
Flow Simulation a SOLIDWORKS Plastics

Když spustíte studii v softwaru SOLIDWORKS Simulation, Plastics nebo Flow Simulation,
zůstanou síťové licence aktivní a nejsou časově omezené. Software SOLIDWORKS zachová
licence v platnosti během procesu výpočtu, který je považován za aktivitu.

Doba nečinnosti nastavená v možnosti ČASOVÝ LIMIT se projeví až po dokončení výpočtu
studie.

Dříve mohlo dojít k vypršení platnosti licence už v průběhu studie. V situacích s omezenými
licencemi tak mohl vaši licenci převzít jiný uživatel v síti a vy jste nemohli po dokončení
studie pokračovat v analýze.

61



Zobrazení průběhu instalace na hlavním panelu systému Windows

Když otevřete nástroj SOLIDWORKS Installation Manager (SLDIM) a vyberete možnosti
instalace, zobrazí se na hlavním panelu systému Windows ukazatel průběhu stejný jako
v nástroji SLDIM.

Mezi tyto operace patří:

• Průběh stahování
• Průběh instalace
• Průběh úpravy
• Průběh opravy
• Průběh odinstalace
• Postup vytvoření obrazu pro správu
• Instalace z obrazu pro správu, kde se zobrazuje indikátor průběhu

62

Instalace



4
Základy SOLIDWORKS

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Správa chybějících písem (2024 FD02)
• Aktualizace softwaru pro kompatibilitu s 3DEXPERIENCE v Plánovači úloh

SOLIDWORKS (2024 SP1)
• Změny možností systému a vlastností dokumentů
• Zrychlení zobrazování obrysových hran
• Rozhraní k programování aplikací
• Ukládání dokumentů SOLIDWORKS jako předchozích verzí

Správa chybějících písem (2024 FD02)

Když otevřete dokument, ve kterém chybí písma, můžete trvale vypnout všechna varování
o chybějících písmech pro tento dokument a všechny další dokumenty s chybějícími písmy,
které v budoucnu otevřete.

Výhody: Práce na návrhu je méně přerušována, protože se zobrazuje méně dialogových
oken s chybějícím písmem.

V dialogovém okně chybějících písem nejprve vyberte možnost Nezobrazovat znovu
a poté vyberte Dočasně nahradit všechna chybějící písma.

63



Dialogové okno chybějících písem se automaticky zavře po konfigurovatelném čase, který
zadáte v nabídce Nástroje > Možnosti > Možnosti systému >
Zprávy/chyby/upozornění > Sestavy > Automaticky zrušit zprávy
o referencích/aktualizacích po: n sekundách. Když se dialogové okno automaticky
zavře, dokument použije možnost Dočasně nahradit všechna chybějící písma.

V dřívějších verzích byly v dialogovém okně Chybějící písma k dispozici pouze první dvě
možnosti pro výběr nového písma nebo dočasné nahrazení chybějícího písma.

Aktualizace softwaru pro kompatibilitu s 3DEXPERIENCE v Plánovači úloh
SOLIDWORKS (2024 SP1)

Software umožňuje naplánovat úlohu aktualizace dílů a sestav SOLIDWORKS pro
kompatibilitu s platformou 3DEXPERIENCE Platform. Aktualizace změní uživatelské
vlastnosti a chování konfigurace tak, aby odpovídalo požadavkům platformy
3DEXPERIENCE Platform.

Na úlohu můžete také aplikovat pravidla integrace 3DEXPERIENCE. Pravidla mapují díly
a sestavy na fyzické výrobky a jejich reprezentace na platformě. Podrobnosti o používání
pravidel integrace 3DEXPERIENCE naleznete v tématu Nápovědy SOLIDWORKS: Možnosti
integrace s platformou 3DEXPERIENCE.

Tato úloha je určena výhradně pro zákazníky, kteří chtějí ukládat svoje modely na
platformě 3DEXPERIENCE Platform. Po použití aktualizace nelze změny vrátit zpět.

Vytvoření úlohy aktualizace pro kompatibilitu s 3DEXPERIENCE v Plánovači úloh
SOLIDWORKS:

1. V aplikaci SOLIDWORKS přejděte do nabídky Nástroje > Aplikace SOLIDWORKS
> Plánovač úloh SOLIDWORKS.

2. Na postranním panelu klikněte na možnost Kompatibilita s 3DEXPERIENCE .
3. Zadejte následující:

• Název
• Volitelný soubor pravidel integrace 3DEXPERIENCE

4. Přidejte soubory nebo složky, které chcete aktualizovat.

64

Základy SOLIDWORKS



5. Naplánujte úlohu, určete umístění zálohy a rozšířené možnosti.
6. Klikněte na Dokončit.

Změny možností systému a vlastností dokumentů
V softwaru byly přidány, změněny nebo odebrány následující možnosti.

Možnosti systému

PřístupPopisMožnost

SestavyUrčuje výchozí hodnoty nastavení Přidat
předponu a Přidat příponu při
vytváření protilehlých součástí.

Zrcadlené součásti
opačné strany

SestavyDefinuje výchozí předponu pro virtuální
součásti vytvořené z externích souborů.

Předpona pro virtuální
součásti vytvořené z
externích souborů

DisplejUrčuje viditelnost kót.Zobrazit kóty DimXpert
přes model

DisplejZměna na posuvník, který uživateli
umožní zvýšit nebo snížit průhlednost
grafického kruhu.

Zobrazit grafický kruh
SpeedPak

Barvy.Určuje barvu přepsaných kót.Výkresy, přepsané kóty

Výkon.Umožňuje procesoru GPU zlepšit
zobrazení obrysových hran v režimech
zobrazení SHO a HLV a v drátovém
režimu.

Obrysové hrany pomocí
hardwarového urychlení

SkicaAktivuje náhledy kót skici.Zobrazit náhled kóty
skici, když je vybrána

Výkresy >
Výkon

Ve výchozím nastavení otevře výkres
v režimu detailování.

Výkres vždy otevřít
v režimu detailování

Umístění
souborů

V části Zobrazit složky pro lze určit
umístění sad pravidel zjednodušení
pomocí nástroje Defeature *.slddrs
a souvisejících souborů protokolů.

Sady pravidel
zjednodušení pomocí
nástroje Defeature

FeatureManagerOdebráno z možností systému.Pouze zobrazení CAD
rodiny a CAD rodina
a konfigurace

65

Základy SOLIDWORKS



Vlastnosti dokumentu

PřístupPopisMožnost

Popisy >
Geometrické
tolerance

Určuje oddělovač desetinných míst.
Možnosti jsou Čárka nebo Tečka.

Oddělovač desetinných míst

Detailní určeníZvýrazní přidružené prvky kóty.Zvýraznit přidružené prvky při
výběru kóty

Kóta > LineárníUmístí text kóty, který se nevejde
mezi vynášecí čáry, mimo vynášecí
čáry na rozšířenou kótovací čáru.

Při omezeném prostoru text
automaticky odsunout

Kóta > LineárníUrčuje nahrazení šipky, jestliže se
šipky překrývají. Možnosti jsou
Body nebo Šikmé tahy.

Když je šipka překrytá,
nahradit zakončení šipky
automaticky pomocí:

Norma
skicování >
Tabulky

(K dispozici pouze u dílů.) Určuje
nastavení tabulek děr v aktivním
dokumentu.

Díra

KótyZobrazuje barvu přehodnocených
kót.

Zvýraznit přehodnocené kóty
jinou barvou

Zrychlení zobrazování obrysových hran

Můžete povolit použití GPU, aby se zlepšilo zobrazení hran obrysů v režimu SHO a HLV
a v drátovém režimu.

66

Základy SOLIDWORKS



V nabídce Nástroje > Možnosti > Možnosti systému > Výkon vyberte možnost
Obrysové hrany pomocí hardwarového urychlení.

Rozhraní k programování aplikací
Viz Nápověda SOLIDWORKS Workgroup API: Poznámky k verzi pro nejnovější aktualizace.

• Možnost přístupu k vlastním PropertyManagerům u dané konfigurace tabulky přířezů
a součástí součást sestavy

• Možnost načíst chyby, k nimž došlo během posledního volání správce
FeatureManager::CreateFeature

• Možnost použít funkci Vyloučit nadřazený povrch k vyloučení nadřazeného povrchu
z výsledku funkce Doplnit povrch

• Možnost vkládat kusovníky do dílů, sestav a výkresů s podrobnými tabulkami přířezů
a určit, zda se mají rozložit součásti v kusovnících s odsazením

• Možnost zjistit a nastavit, zda se mají ve značkách geometrické tolerance zobrazovat
duální hodnoty délky

• Možnost zjistit a nastavit typ oddělovače desetinných míst ve značkách geometrické
tolerance

• Zjistit průměr kulového vymezovacího rámečku modelu

Ukládání dokumentů SOLIDWORKS jako předchozích verzí

Počínaje verzí SOLIDWORKS 2024 můžete uložit díly, sestavy a výkresy SOLIDWORKS
vytvořené nebo uložené v nejnovější verzi softwaru SOLIDWORKS jako plně funkční
dokumenty v předchozí verzi softwaru SOLIDWORKS. Dokumenty můžete uložit zpět do
předchozích dvou verzí. Funkce Pack and Go tuto možnost také podporuje.

Soubory SOLIDWORKS 2024 můžete uložit jako verze SOLIDWORKS 2023 nebo
SOLIDWORKS 2022. Tato kompatibilita s předchozími verzemi umožňuje sdílet soubory
s ostatními uživateli, kteří používají jednu ze dvou předchozích verzí softwaru

67

Základy SOLIDWORKS



SOLIDWORKS. Kompatibilitu s předchozími verzemi nelze rozšířit nad rámec těchto dvou
verzí.

Pro přístup k této funkci obsahu musejí mít uživatelé SOLIDWORKS aktivní předplatné.
Uživatelé služby 3DEXPERIENCE jsou ve výchozím nastavení aktivními předplatiteli.

Pracovní postup

V tomto procesu je nutné ručně řešit nekompatibilní položky. Nekompatibilní položky, jak
je popsáno v tabulce níže, jsou položky, které ve vybrané předchozí verzi neexistují nebo
nejsou podporovány.

Doporučení: Řešení nekompatibilních položek může výrazně změnit model. Před uložením
předchozí verze uložte kopii aktuálního modelu a vyřešte nekompatibilní položky v této
kopii.

Chcete-li dokument SOLIDWORKS uložit ve starší verzi:

1. Otevřete nebo uložte dokument SOLIDWORKS v nejnovější verzi programu
SOLIDWORKS.

2. Klikněte na Soubor > Uložit jako.
3. V dialogovém okně v poli Uložit jako typ vyberte předchozí verzi, ve které chcete

dokument uložit, a klikněte na Uložit.

Pokud dokument obsahuje nekompatibilní položky nebo ostatní položky, jak je popsáno
níže, zobrazí se dialogové okno Kontrola předchozí verze. V opačném případě software
uloží dokument jako předchozí verzi.

Chcete-li toto dialogové okno kdykoli otevřít, klikněte na Nástroje > Ověřit >

Zkontrolovat předchozí vydání .

68

Základy SOLIDWORKS



PopisOuško

Uvádí položky, které je nutno ručně
vyřešit, abyste mohli soubor uložit jako
předchozí verzi SOLIDWORKS. Pokud
odeberete nebo upravíte nekompatibilní
položky, může to u modelu změnit
fyzikální vlastnosti, velikost, tvar nebo
chování při obnově.
V některých případech je nutné
nekompatibilní položku odstranit. V jiných
případech může změna možnosti prvku
problém s nekompatibilní položkou
vyřešit. Nekompatibilní položky jsou
v seznamu uvedeny v původním pořadí,
v jakém se nacházejí ve stromu
FeatureManager.

Nekompatibilní položky

Uvádí položky, které software automaticky
odstraní v procesu uložení. Jedná se
o položky, které nemají vliv na obnovení,
fyzikální vlastnosti nebo topologii
dokumentu, například položky zobrazení,
jako jsou popisy nebo informace
o výkresech.

Ostatní položky

Pokud dokument obsahuje pouze ostatní položky a žádné nekompatibilní položky,
na kartě Ostatní položky klikněte na Pokračovat v ukládání, aby se uložila
předchozí verze dokumentu.

Po vyřešení všech nekompatibilních položek zpráva potvrdí, že dokument je plně
kompatibilní s vybranou předchozí verzí.

4. Opakováním procesu uložení uložte soubor jako předchozí verzi.

69

Základy SOLIDWORKS



5
Uživatelské rozhraní

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Odstranění prvků vrácených zpět (2024 SP2)
• Použitelnost
• Skrýt a zobrazit
• Aktualizace ikon příkazů Otevřít, Uložit a Vlastnosti

Odstranění prvků vrácených zpět (2024 SP2)

Z modelů můžete odstranit prvky, které jsou ve stavu vrácení zpět.

Výhody: Můžete odstranit prvky vrácené zpět, které vám mohly zablokovat dokončení
návrhu.

Postup odstranění prvků vrácených zpět:

1. Ve stromu FeatureManager modelu přetáhněte roletu vrácení a vraťte zpět některé
prvky.

70



2. Klikněte pravým tlačítkem myši na prvek vrácený zpět (pod roletou) určený

k odstranění a klikněte na možnost Odstranit .

3. V dialogovém okně Potvrdit odstranění potvrďte schválení odstranění a klikněte na
Ano.

Prvek a závislé položky, s jejichž odstraněním jste souhlasili, budou z modelu
odstraněny. Nyní můžete přetáhnout roletu vrácení do spodní části stromu
FeatureManager a ukončit tak stav vrácení zpět.

71

Uživatelské rozhraní



Použitelnost

Použitelnost (2024 SP2)

Uživatelské rozhraní je vylepšeno, aby se zvýšila produktivita.

V softwaru SOLIDWORKS 2024 SP2 se zobrazují následující položky.

Ve složkách ve
stromu
FeatureManager
jsou indikátory
problémů

Vedle názvu složky se zobrazí předpona (-), která naznačuje, že složka
obsahuje součásti s nějakými problémy.

V dílech předpona naznačuje, že některé prvky mají podurčené skici nebo
chybějící reference. V sestavách předpona naznačuje, že některé součásti
jsou podomezené.

Předpona se zobrazí také v případě, že podsložky obsahují funkce nebo
součásti, které mají tyto problémy.

72

Uživatelské rozhraní



Nástroje >
podnabídka Výběr

V nabídce Nástroje obsahuje podnabídka Výběr všechny příkazy pro výběr,
které byly dříve uvedeny přímo v nabídce Nástroje. Tím získáte rychlejší
přístup k celé nabídce Nástroje.

Nová struktura
záložky
CommandManager–
Vyhodnotit

Záložka Vyhodnotit CommandManager pro díly a sestavy je nově uspořádána
tak, aby poskytovala rychlejší přístup k příkazům. Záložka u výkresů se
nemění.

Větší čáry přetažení
a dělicí čáry

Oblast přetažení pro čáry, které používáte k přetažení nebo rozdělení částí
uživatelského rozhraní, má konzistentní velikost. Například čára přetažení
v podokně úloh a čára svislé úpravy ve studiích pohybu mají dvojnásobnou
velikost oproti předchozím verzím. Tím se zlepší proces vybírání
a přetahování.

73

Uživatelské rozhraní



Vyhledávání
v Knihovně návrhů

Panel pro vyhledávání můžete použít k vyhledávání v knihovně návrhů nebo
v rámci konkrétní knihovny. Chcete-li omezit hledání na určitou knihovnu,
klikněte na šipku dolů a vyberte knihovnu.

Ve starších vydáních nebyla pro knihovnu návrhů k dispozici žádná funkce
vyhledávání.

Vyberete-li Toolbox, ale nenakonfigurujete jej, zobrazí se výzva s výzvou
k přidání do možnosti Toolbox.

74

Uživatelské rozhraní



Dialogové okno pro
výchozí šablony

Pokud nastanou problémy s nedostupností výchozí šablony pro díly, sestavy
nebo výkresy, zobrazí se dialogové okno Výchozí šablona není dostupná
s těmito možnostmi:

• Použít prázdnou šablonu. Vytvoří výchozí šablonu.
• Vybrat šablonu. Otevře dialogové okno Nový dokument SOLIDWORKS,
kde můžete vybrat šablonu, kterou chcete použít.

• Zaškrtávací políčko Přidat výběr jako výchozí šablonu. Použije
vybranou šablonu na všechny soubory, které otevíráte. Když vyberete
tuto možnost, dialogové okno Výchozí šablona není dostupná se již
nebude zobrazovat pro soubory, které v budoucnu otevřete a které budou
mít problémy se svými výchozími šablonami. Tyto soubory používají
výchozí šablony, které jste zde určili.

V předchozích verzích jste obdrželi toto upozornění.

Zobrazilo se, když jste upgradovali verzi softwaru SOLIDWORKS a měli
problémy s výchozími šablonami, například s nesprávnými cestami. Rovněž
pokud uživatelé platformy 3DEXPERIENCE Platform stáhli soubory
z platformy (například v sestavě) jako stažené součásti, tato výstraha se
objevila u každé součásti bez možnosti použít vybranou šablonu na všechny
následující komponenty.

75

Uživatelské rozhraní



Použitelnost (2024 SP0)

Uživatelské rozhraní je vylepšeno, aby se zvýšila produktivita.

V softwaru SOLIDWORKS 2024 SP0 se zobrazují následující položky.

Souřadný
systém
k uložení

V dialogovém okně Uložit jako můžete zvolit, který souřadný systém
se má se souborem uložit. V tomto okně v části Výstupní souřadný
systém určete souřadný systém, který chcete uložit. Když soubor
otevřete, je nový souřadný systém nastaven jako počátek.

Tato funkce se nevztahuje na díly a na sestavy. Platí pro následující
typy souborů:

• 3D Manufacturing Format (*.3mf)
• ACIS (*.sat)
• Additive Manufacturing File (*.amf)
• IFC 2x3 (*.ifc)
• IFC 4 (*.ifc)
• IGES (*.igs)
• Parasolid (*.x_t;*.x_b)
• STEP AP203 (*.step;*.stp)
• STEP AP214 (*.step;*.stp)
• STL (*.stl)
• VDAFS (*.vda)
• VRML (*.wrl)

Otevírání
souborů
SOLIDWORKS
pomocí
zástupců

Chcete-li soubor otevřít, můžete zástupce souboru SOLIDWORKS
přetáhnout přímo z místního disku do softwaru SOLIDWORKS.

Výběr
materiálů

V dialogovém okně Materiál můžete dvojím kliknutím na materiál tento
materiál automaticky použít na model a okno zavřít. Ještě před použitím

76

Uživatelské rozhraní



materiálu můžete kliknutím na možnost Použít zkontrolovat jeho
vlastnosti.

Skrýt a zobrazit

Když ve stromu FeatureManager® vyberete více těl, rovin nebo skic, které mají kombinaci

zobrazených a skrytých stavů, zobrazí se na místním panelu nástrojů nástroje Skrýt

a Zobrazit . Kliknutím na možnost Skrýt nebo Zobrazit můžete změnit viditelnost
všech vybraných entit.

Nástroje Skrýt a Zobrazit se zobrazí také při vícenásobném výběru kombinace skrytých
a zobrazených rovin a skic. Na kartě Nástroje > Přizpůsobit > Příkazy > Prvky je

nově nástroj Zobrazit skrytá těla , který můžete přidat na panely nástrojů a do

CommandManageru. Pomocí nástroje Hledat nebo klávesy Smůžete nástroj Zobrazit

skrytá těla a Zobrazit skryté součásti vyhledat.

Aktualizace ikon příkazů Otevřít, Uložit a Vlastnosti
Jsou aktualizovány ikony nástrojů pro příkazy Otevřít, Uložit a Vlastnosti pro aplikace
SOLIDWORKS a SOLIDWORKS 3DEXPERIENCE.

Změnit20242023Nástroj

Barva šipkyOtevřená

Barva šipkyOtevřít výkres

77

Uživatelské rozhraní



Změnit20242023Nástroj

Došlo k odebrání čar
štítků a modernizaci

Uložit.

Došlo k odebrání čar
štítků a přesunutí
tužky

Uložit jako

Došlo k odebrání čar
štítků a modernizaci

Uložit vše

Nová ikona
s cloudem

Uložit do
3DEXPERIENCE
(pouze pro uživatele
3DEXPERIENCE)

Došlo k odebrání čar
štítků a modernizaci

Uložit do tohoto
počítače (pouze pro
uživatele
3DEXPERIENCE)

Došlo k odebrání čar
štítků a modernizaci

Soubor starší verze

Nová ikona pro
odlišení od
standardní ikony
Vlastnosti

Vlastnosti PLM
(pouze pro uživatele
3DEXPERIENCE)

78

Uživatelské rozhraní



6
Skicování

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Převod entit na konstrukční geometrii (2024 SP1)
• Bloky skici
• Náhledy kót skici

Převod entit na konstrukční geometrii (2024 SP1)

V PropertyManageru Převést entity můžete převést vybrané entity skici na konstrukční
geometrii.

Chcete-li převést entity na konstrukční geometrii ve skice, postupujte takto:

1. Klikněte na možnost Převést entity.
2. Vyberte entity skici k převodu.
3. Vyberte možnost Na konstrukční.

79



Bloky skici

Ve stromu FeatureManager®můžete skrýt resp. zobrazit jednotlivé bloky ve skicách. Dále
můžete zjistit, zda je blok podurčený(-), přeurčený (+) nebo plně určený.

Chcete-li skrýt a zobrazit jednotlivé bloky ve skicách, klikněte pravým tlačítkem na blok
skici ve stromu FeatureManager a vyberte možnost Skrýt nebo Zobrazit.

Náhledy kót skici

Když vyberete entitu skici, můžete si zobrazit náhled kót skici.

80

Skicování



Chcete-li kótu upravit, vyberte ji. Když kliknete kamkoli jinam v grafické ploše, kóta
náhledu zmizí.

Chcete-li zapnout náhledy kót skici, klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti >
Systémové možnosti > Skica a vyberte možnost Zobrazit náhled kóty skici, když
je vybrána.

Chcete-li změnit barvu náhledu skici, klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti >
Systémové možnosti > Barvy. V nabídce Nastavení barevného schématu upravte
barvu v nastavení Kóty, Náhled.

Náhledy kót skici nejsou podporovány u délky trasy.

81

Skicování



7
Díly a prvky

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Panel nástrojů akcelerátoru výběru pro zkosení (2024 SP2)
• Grafický trojúhelník a počet ploch (2024 SP1)
• Měření úhlové rotace mezi souřadnicovými systémy (2024 SP1)
• Měření promítnuté oblasti povrchu těles (2024 SP1)
• Průvodce dírami
• Tvorba vícetělových dílů ze sestav
• Průhlednost těl při sloučení těl
• Válcové vymezovací rámečky
• Vyloučení nadřazených povrchů v prvcích doplnění
• Nástroj Oříznout druhou stranu v odebrání rotací
• SelectionManager u promítnutých křivek
• Průvodce závrtnými šrouby
• Symetrická lineární pole

Panel nástrojů akcelerátoru výběru pro zkosení (2024 SP2)

82



Pro zkosení je k dispozici panel nástrojů akcelerátoru výběru, takže můžete rychle vybrat
hrany, které chcete zkosit.

Výhody: Trávíte méně času detaily a máte více času na tvorbu návrhů.

Použití panelu nástrojů akcelerátoru výběru:

1. Ve správci PropertyManager Zkosení klikněte na Zobrazit panel nástrojů výběru
a aktivujte panel nástrojů.

2. U Položek ke zkosení vyberte hranu pro zobrazení panelu nástrojů pro výběr
v grafické ploše.

3. Podržením ukazatele myši nad dostupnými možnostmi na panelu nástrojů zobrazíte
vybrané okraje hrany v grafické ploše. Chcete-li tyto hrany vybrat, klikněte na položku
na panelu nástrojů.

Panel nástrojů akcelerátoru výběru je k dispozici pro tyto typy zkosení:

• Úhel vzdálenost

• Vzdálenost vzdálenost

• Odsadit plochu

Grafický trojúhelník a počet ploch (2024 SP1)

V případě dílů se v dialogovém okně Vyhodnocení výkonnosti zobrazuje celkový počet
grafických trojúhelníků a ploch všech těl dohromady plus další užitečné informace.

V dialogovém okně se také zobrazí počet objemových, grafických a povrchových těles
a celková doba obnovení v sekundách. Chcete-li získat přístup k těmto informacím

s otevřeným dílem, klikněte na možnost Vyhodnocení výkonnosti (panel nástrojů
Vyhodnotit) nebo Nástroje > Vyhodnotit > Vyhodnocení výkonnosti.

83

Díly a prvky



Tyto informace vám pomohou určit složitost geometrie modelu a potenciální dopad na
výkon.

Měření úhlové rotace mezi souřadnicovými systémy (2024 SP1)

Můžete měřit úhlovou rotaci mezi dvěma souřadnicovými systémy.

Klikněte na ikonu Změřit (panel nástrojů Nástroje) nebo na nabídku Nástroje >
Analýzy > Změřit. V grafické ploše vyberte dva souřadnicové systémy. Výsledky se
zobrazí ve výstupní části jako naklonění (Phi Φ – osy X), stoupání (Theta Θ – osy Y)
a klopení (Psi Ψ – osy Z).

Přejděte do spodní části dialogového okna Měřit a zobrazte výsledky.

Software vypočítá úhel rotace na základě Tait-Bryanovy teorie rotace (metoda XYZ).

Všechny úhly se zobrazují s kladnými hodnotami. Rovnoběžné úhly se zobrazují jako nula
nebo 360 stupňů, zatímco kolmé úhly se zobrazují jako 90 nebo 270 stupňů. Zobrazí se
také text označující paralelní nebo kolmé úhly.

84

Díly a prvky



Měření promítnuté oblasti povrchu těles (2024 SP1)

Můžete změřit promítnuté oblasti povrchu těles, ploch a součástí. Vybrány musejí být
objemová nebo povrchová těla. V předchozích verzích jste museli vytvořit skicu a použít
k výpočtu této hodnoty entity siluety.

Promítnutá oblast povrchu je užitečná při navrhování forem pro plastové díly. V kombinaci
se směrem tažení vám promítnutá oblast povrchu pomůže vypočítat náklady na díl a tonáž
stroje.

Měření promítnuté oblasti povrchu modelu:

1. Klikněte na ikonu Změřit (panel nástrojů Nástroje) nebo na nabídku Nástroje >
Analýzy > Změřit.

2. Vyberte objemová nebo povrchová těla, plochy nebo součásti modelu.

3. V dialogovém okně Promítnuto na klikněte na položku Vybrat
plochu/rovinua vyberte rovinnou plochu, na kterou chcete promítat těla, plochy
nebo součásti.

Software promítne obrys výběrů na vybranou rovinnou plochu a vypočítá promítnutou
oblast.

V dialogovém okně Promítnutá oblast se zobrazuje hodnota pro promítnutou oblast
povrchu těles, ploch a součástí.

85

Díly a prvky



Průvodce dírami

Skicování pomocí Průvodce dírami je nyní vylepšené, jestliže použijete kartu Pozice
v PropertyManageru.

Pod položkou Umístění díry můžete klepnout na Existující 2D skicu a vybrat existující
2D skicu pro umístění a automaticky vytvořit díry ve všech koncových bodech, vrcholech
a bodech geometrie skici. Můžete vybrat entity skici, jako jsou čáry, obdélníky, drážky
a splajny. Možnosti skici určují geometrii, která se použije k automatickému vytvoření
instancí.

V části Možnosti skici jsou dvě možnosti:

• Vytvořit instance na skicové geometrii (ve výchozím nastavení povoleno). Umístí
díry do všech koncových bodů, vrcholů a bodů geometrie skici.

• Vytvořit instance na geometrii konstrukce Umístí díry do všech koncových bodů,
vrcholů a bodů konstrukční geometrie.

Můžete také vynechat určité instance díry. V části Vynechané instance vyberte
instance děr, které chcete v grafické ploše vynechat.

Když odstraníte prvky Průvodce dírami, můžete zachovat skicu polohy díry. V dialogovém
okně Potvrdit odstranění zrušte výběr možnosti Odstranit absorbované prvky, pokud
chcete odstranit pouze skicu profilu díry a zachovat skicu polohy díry. Chcete-li odstranit
skicu polohy díry, vyberte možnost Odstranit absorbované prvky.

86

Díly a prvky



Tvorba vícetělových dílů ze sestav

Nástroj Vytvořit vícetělový díl převede celou sestavu na samostatný vícetělový díl,
který je propojen s nadřazenou sestavou.

Vícetělová část odráží všechny prvky sestavy, které vytvoříte v rodičovské sestavě. Funkce,
které vytvoříte ve vícetělové části, se v rodičovské sestavě neprojeví. Můžete provádět
úkony po sestavení na vícetělovém dílu, jako je odstraňování materiálu, a ty se projevují
v aplikacích navazujících platforem.

Chcete-li vytvořit vícetělový díl, klikněte v sestavě na nabídku Nástroje > Vytvořit
vícetělový díl.

Ve stromu FeatureManager® se zobrazí prvekVytvořit vícetělový díl . Objemová těla
jsou ve výchozím nastavení přenesena. Můžete určit, které další entity sestavy chcete

87

Díly a prvky



přenést (například povrchová těla, referenční geometrie nebo materiály). Pod prvkem
Vytvořit vícetělový díl jsou entity seskupeny do složek, které zobrazují počet instancí.

Všechna těla ve vícetělovém dílu zdědí názvy dílů ze sestavy. Odpovídají také poloze dílů
vzhledem k počátku v nadřazené sestavě. Můžete vybrat konfiguraci pro vytvoření
vícetělového dílu.

Průhlednost těl při sloučení těl

V PropertyManageru Sloučit můžete v operaci Odečíst změnit hlavní tělo na průhledné.
To vám pomůže vybrat menší těla, která jsou zcela vnořena v hlavním těle.

Klikněte na nabídku Vložit > Prvky > Kombinovat. V PropertyManageru v části Typ
operace vyberte možnost Odečíst a v části Hlavní tělovyberte možnost Zprůhlednit
hlavní tělo.

88

Díly a prvky



Válcové vymezovací rámečky

Software umožňuje vytvářet válcové vymezovací rámečky vhodné pro těla s válcovou
geometrií, jako jsou rotační, kruhové nebo otočené díly. Software SOLIDWORKS® sejme
parametry vymezovacího rámečku a zaznamená je v dialogovém okně Uživatelské
vlastnosti.

Klikněte na nabídku Vložit > Referenční geometrie > Vymezovací rámeček. V okně
PropertyManager v části Typ vymezovacího rámečku vyberte možnost Válcový.
Software SOLIDWORKS vytvoří nejmenší válcovitý vymezovací rámeček odpovídající
modelu.

89

Díly a prvky



Vyloučení nadřazených povrchů v prvcích doplnění

Nadřazený povrch je možné vyloučit z výsledků funkce Doplnit povrch.
V PropertyManageru Doplnit povrch v částiMožnosti vyberte volbu Vyloučit nadřazený
povrch; tím vyloučíte nadřazený povrch z výsledků prvku Doplnit povrch.

Chcete-li si prvek Doplnit povrch zobrazit, skryjte nadřazený povrch. Tato možnost
usnadňuje práci s doplněnými povrchy. V předchozích verzích bylo k dosažení
požadovaných výsledků nutné použít více nástrojů.

Nástroj Oříznout druhou stranu v odebrání rotací

90

Díly a prvky



Software umožňuje obrátit stranu, kterou chcete odříznout, v prvku odebrání rotací
podobně v prvku odebrání vysunutím. Tím se zachová vnitřní část skici a vyloučí se oblast
mimo skicu.

V PropertyManageru Odebrání rotací v části Směr 1 vyberte možnost Oříznout druhou
stranu. V předchozích verzích tato možnost neexistovala a k dosažení požadovaných
výsledků byly nutné ještě další kroky.

SelectionManager u promítnutých křivek

V PropertyManager Promítnutá křivka nebo po kliknutí pravým tlačítkem myši v grafické
ploše můžete pomocí SelectionManageru vybrat části skic a vytvořit z nich promítnuté
křivky.

Chcete-li otevřít PropertyManager Promítnutá křivka, klikněte na nabídku Vložit > Křivka
> Promítnutá.

Pomocí SelectionManageru můžete vybrat pouze jednu souvislou skupinu entit. Nelze
vybrat více nespojených entit.

Ve starších verzích nebyl SelectionManager k dispozici a mohli jste tedy promítnout pouze
celou skicu.

91

Díly a prvky



Průvodce závrtnými šrouby

Funkci Průvodce závrtnými šrouby lze použít na hřídel, která má stejný průměr jako
závit. Máte možnost upravit velikost prvků Průvodce závrtnými šrouby vytvořených
v předchozích verzích softwaru SOLIDWORKS tak, aby průměr závitu odpovídal průměru
hřídele.

Software podporuje tuto funkci pro závrtné šrouby vytvořené na válcovém těle nebo
povrchu. V předchozích verzích musel být průměr závitu menší než průměr hřídele.

Symetrická lineární pole

92

Díly a prvky



Ze zdrojového prvku můžete vytvořit symetrické lineární pole. Lineární pole použije
parametry z nastavení Směr 1 k vytvoření symetrického lineárního pole ve Směru 2.

V PropertyManageru Lineární pole v nastavení Směr 2 klikněte na možnost Symetrické
a vytvořte symetrické lineární podle parametrů Směr 1.

93

Díly a prvky



8
Zobrazení modelu

Materiály pro modely 3DEXPERIENCE (2024 SP2)

Software mapuje fyzické materiály SOLIDWORKS aplikované na těla a díly v modelech
SOLIDWORKS na těla a díly modelů na platformě 3DEXPERIENCE Platform. V předchozích
vydáních nebylo mapování podporováno.

Informace o předpokladech pro fyzické materiály SOLIDWORKS jsou uvedeny v části
https://help.3ds.com/HelpDS.aspx?P=11&F=SwsUserMap/sws-t-materialmgmt.htm
Správa materiálů v aplikaci 3DEXPERIENCE.

94

https://help.3ds.com/HelpDS.aspx?P=11&F=SwsUserMap/sws-t-materialmgmt.htm


9
Plechové díly

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Nástroj Nastřižení
• Propagace drážky
• Nástroj Razítko
• Kolmý řez v prvku Jazýček a drážka

Nástroj Nastřižení

Nástroj Nastřižení slouží k vytváření švů v dutých nebo tenkostěnných válcových či
kónických tělech. Výběrem hrany na válcové nebo kuželové ploše můžete díl narovnat
jako plechový díl.

V předchozích verzích platilo, že pokud jste měli válcový nebo kuželový díl, museli jste
v základní skice vytvořit záměrnou mezeru, aby se díl převedl na plechový díl.

Software SOLIDWORKS podporuje pouze přímé řezy, nikoli šikmé řezy.

Použití nástroje nastřižení ve válcovém dílu:

1. V dutém nebo tenkostěnném válcovém nebo kónickém dílu klikněte na ikonu
Nastřižení (panel nástrojů Plechové díly).

95



2. Na grafické ploše vyberte:

a. Hranu

b. Referenční bod na modelu

Referenční bod může být na modelu nebo kdekoli v grafické ploše. Pokud vyberete
referenční bod, který není na modelu, promítne software tento bod na model.

3. Určete možnosti v PropertyManageru a klikněte na .

96

Plechové díly



Po dokončení nastřižení můžete díl převést na plechový díl pomocí nástroje Vložit
ohyby .

Propagace drážky

Při vytváření jazýčku a prvku drážky v součásti sestavy můžete rozšířit drážky na jiné
instance stejné součásti v sestavě.

Pokud sestava obsahuje součást s jazýčkem dříve vytvořenou nástrojem Jazýček
a drážka, můžete drážky pro tento jazýček rovněž rozkopírovat i na jiné instance součásti
v sestavě.

Máte-li například sestavu s více instancemi dílu s jazýčkem, můžete zkopírovat drážky
pro příslušné instance.

Drážky se zkopírují pouze v případě, že se součást s jazýčkem protíná se součástí
s drážkou.

Pokud vytvoříte pole nebo zrcadlení součásti s jazýčkem, můžete v PropertyManageru
vybrat možnost Zkopírovat drážky a použít tak drážky na protínající se součásti
v sestavě.

Postup při zkopírování drážek pro sestavy při vytváření prvků jazýčku a drážky:

1. V sestavě klikněte Jazýček a drážka (panel nástrojů Plechové díly).

97

Plechové díly



2. V grafické ploše vyberte hranu pro jazýčky a odpovídající plochu pro drážky.
3. Ve správci PropertyManager zadejte možnosti.

Pokud software SOLIDWORKS zjistí více instancí součásti v sestavě, můžete určit
možnosti v části Zkopírovat drážky:

• Pouze vybrané Zkopíruje drážky pouze na vybranou součást.
• Všechny instance ve stejné nadřazené sestavě Zkopíruje drážky na všechny
instance vybrané součásti v téže nadřazené sestavě.

• Všechny instance Zkopíruje drážky na všechny instance vybrané součásti.

4. Klikněte na .

Postup použití zkopírování drážek pro sestavy se stávajícími prvky jazýčku
a drážek:

1. V sestavě se součástí, která obsahuje jazýček a drážku, klikněte pravým tlačítkem
na součást a vyberte možnost Zkopírovat drážky.

2. V PropertyManageru Propagace drážky v části Instance pro propagaci drážky
vyberte možnost:

• Pouze vybrané Zkopíruje drážky pouze na vybranou součást.
• Všechny instance ve stejné nadřazené sestavě Zkopíruje drážky na všechny
instance vybrané součásti v téže nadřazené sestavě.

• Všechny instance Zkopíruje drážky na všechny instance vybrané součásti.

3. Klikněte na .

PropertyManager Propagace drážky

Jak otevřít tohoto správce PropertyManager:

1. V sestavě se součástí, která obsahuje jazýček a drážku, klikněte pravým tlačítkem
na součást a vyberte možnost Zkopírovat drážky.

Výběr

Zobrazí seznam součástí, na které se mají drážky zkopírovat.Zkopírovat drážky
u těchto součástí

Určuje, na které součásti se mají drážky zkopírovat:
• Pouze vybrané Zkopíruje drážky na vybrané součásti.
Pomocí této možnosti můžete ze seznamu odstranit určité
součásti.

• Všechny instance ve stejné nadřazené sestavě
Zkopíruje drážky na všechny instance vybrané součásti ve
stejné nadřazené sestavě.

• Všechny instance Zkopíruje drážky na všechny instance
vybrané součásti. Pokud některé součásti již drážku obsahují,
jsou při použití této možnosti ignorovány.

Instance pro
propagaci drážky

98

Plechové díly



Nástroj Razítko

Nástroj Razítko lze použít k vytvoření parametrických tvarovacích nástrojů založených
na skice, které budou použity na plechové díly. Pomocí tvarovacích nástrojů založených
na skice můžete vytvořit skicu s několika parametry pro vyražení nebo tvarování
plechového dílu.

V předchozích verzích jste museli definovat všechny skici a prvky, uložit tvarovací nástroj
jako díl (.SLDFTP) a poté jej použít na plechový díl.

Použití skic k vytváření tvarovacích nástrojů je rychlejší způsob, jak aplikovat tvarovací
nástroje na plechové díly. Nástroj Razítko umožňuje větší flexibilitu při experimentování
s různými návrhy a parametry.

Používání nástroje Razítko

Chcete-li nástroj Razítko použít, postupujte takto:

1. V otevřeném plechovém dílu klikněte na možnost Razítko (panel nástrojů
Plechové díly) nebo na nabídku Vložit > Plechový díl > Razítko.

99

Plechové díly



2. Načrtněte na dílu uzavřenou skicu profilu jako tvar razítka.

3. Ve správci PropertyManager určete možnosti a klikněte na .

PropertyManager Razítko

Jak otevřít tohoto správce PropertyManager:

1. V otevřeném plechovém dílu klikněte na možnost Razítko (panel nástrojů Plechové
díly) nebo na nabídku Vložit > Plechový díl > Razítko.

Parametry razítka

Určuje hloubku razítka od horní nebo dolní plochy
plechového dílu.

Hloubka

Obrátí směr razítka.Opačný směr

Slouží k zadání úhlu úkosu pro použití na boční plochy
razítka.

Úhel úkosu

Zaoblení
Pokud zadáte poloměr ve skice před vytvořením razítka, bude při vytváření razítka
upřednostněn poloměr podle skici.

100

Plechové díly



Určuje poloměr vytvořený razidlem.Poloměr razidla (R1)1

Určuje poloměr vytvořený raznicí.Poloměr raznice (R2)2

Přidá poloměr rohu raznice.

Zadejte poloměr vytvořený pomocí rohové
raznice.

Zaoblení rohu na
straně raznice

3

Kolmý řez v prvku Jazýček a drážka

Když použijete nástroj Jazýček a drážka, můžete určit, že drážka bude kolmá k plechu,
i když je jazýček umístěn šikmo. Kolmé drážky jsou ve výrobním procesu nezbytné.

V PropertyManageru Jazýček a drážka v části Drážka vyberte možnost Kolmý řez.

101

Plechové díly



10
Konstrukční systém a svařence

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Řízení rohu
• Zobrazení jednotek ve vlastnostech souboru
• Konstrukční systém
• Kopírování vlastností tabulky přířezů na položky tabulky přířezů (2024 SP1)

Řízení rohu

Zpracování rohů můžete použít ručně nebo automaticky.

Postup otevření PropertyManageru Zpracování rohů:

1. Otevřete díl a klikněte na nabídku Konstrukční systém > Primární člen.
2. Vytvořte primární členy a ukončete režim konstrukčního systému.
3. V PropertyManageru proveďte nastavení:

• Automatický. Seskupí podobné rohy a použije zpracování rohů.
• Manuální. Umožní vám seskupit podobné rohy a použít zpracování rohů.

4. Vyberte možnost Automaticky.

102



SOLIDWORKS vybere rovinu, který určí pořadí oříznutí členů. V případě potřeby
pak můžete upravit referenci roviny, skupiny a zpracování rohů.

5. Zadejte Možnost oříznutí.

6. Pokračujte ve zpracování rohů kliknutím na tlačítko Další .

PropertyManager Dva členy

Uživatelské rozhraní PropertyManageru Dva členy je nyní vylepšené.

K dispozici jsou následující zlepšení:

• Změny typů oříznutí a možností oříznutí v nabídce Zpracování rohu. Můžete vybrat
jeden z následujících typů oříznutí:

Možnosti oříznutíTyp oříznutíIkona

Rovinné oříznutí nebo Oříznutí
tělaUkončení – čelo1

Rovinné oříznutí nebo Oříznutí
tělaUkončení – čelo2

Oříznout lem

Rovinné oříznutí prvního
kontaktu nebo Rovinné oříznutí

všech kontaktů

Otevřený roh

• Pro záměnu lze použít možnosti Ukončení – čelo1 a Ukončení – čelo2. Dosud bylo
možné zaměnit nástroj a tělo pro oříznutí pomocí šipek .

• Nově upravené ikony:

Možnost oříznutíIkona

Rovinné oříznutí

Oříznutí těla

Oříznout lem

• Otevřený roh . Ořízne oba členy a vytvoří otevřený roh.

103

Konstrukční systém a svařence



• V grafické ploše je k dispozici místní nabídka Nástroje oříznutí. Umožňuje zaměnit
člen k oříznutí.

• V PropertyManageru můžete v části Ořezávací nástroj vybrat možnost Automaticky
nebo Definováno uživatelem. Možnost Definováno uživatelem umožňuje vybrat
plochu nebo rovinu, kterou chcete oříznout.

PropertyManager Komplexní roh

Uživatelské rozhraní PropertyManageru Komplexní roh bylo vylepšeno.

V nastavení Rovinné oříznutí můžete nyní použít možnost Pořadí oříznutí. Dříve ji
bylo možné použít pouze pro Oříznutí těla.

104

Konstrukční systém a svařence



Úpravy možností řízení rohů

Řízení rohů můžete změnit.

Úpravu možností řízení rohů provedete takto:

1. Ve stromu FeatureManager klikněte pravým tlačítkem na Řízení rohu a vyberte
možnost Upravit prvek.

2. V PropertyManageru klikněte na tlačítko Zpět .
3. Kliknutím na možnost Obnovit všechny rohy vymažete všechna nastavení řízení

rohů.

Jestliže upravíte konstrukční systém a přidáte nové rohy, bude nastavení řízení
rohů použito na nové rohy.

105

Konstrukční systém a svařence



Zobrazení jednotek ve vlastnostech souboru

Software umožňuje sejmout a zobrazit jednotky pro vlastnosti souboru typu Text.

Jednotky ve vlastnostech souboru zobrazíte takto:

1. Klikněte na možnost Vlastnosti (standardní panel nástrojů).
2. V dialogovém okně Vlastnosti vyberte na kartách Uživatelské vlastnosti a Vlastnosti

konfigurace název vlastnosti.
3. Pro Typ vyberte Text.
4. Klikněte na položku Hodnota/textový výraz.
5. Z rozevírací nabídky Vlastnosti vyberte vlastnost, pro kterou chcete zobrazit

výslednou hodnotu.
6. Z rozevírací nabídky Jednotky vyberte jednotku.

V předchozích verzích nebylo možné sejmout jednotky pro zobrazení vlastností souboru.

106

Konstrukční systém a svařence



Konstrukční systém

Konstrukční systém nyní nabízí lepší využitelnost v grafické ploše a PropertyManageru.

• Při úpravě konstrukčního systému v grafické ploše můžete změnit délku členu délky
bodu.

Chcete-li tuto délku změnit, klikněte dvakrát na člen a klikněte na kóty. Dříve bylo
nutné upravit délku členu délky bodu v PropertyManageru Primární člen.

• U profilů menších než 2 mm můžete použít řízení rohu.

107

Konstrukční systém a svařence



Kopírování vlastností tabulky přířezů na položky tabulky přířezů (2024 SP1)

Můžete vytvořit vlastnosti tabulky přířezů a zkopírovat je na jiné položky tabulky přířezů.

Kopírování vlastností tabulky přířezů na položky tabulky přířezů:

1. Otevřete daný díl.
2. Ve stromu FeatureManager klikněte pravým tlačítkem na položku tabulky přířezů

a vyberte možnost Vlastnosti.
3. V okně Vlastnosti tabulky přířezů na záložce Souhrnné informace o tabulce přířezů

vytvořte vlastnost tabulky přířezů.
4. Vyberte vlastnost, klikněte na možnost Kopírovat do a vyberte jednu z následujících

možností:

Zkopíruje vybranou vlastnost na všechny položky
tabulky přířezů.

Všechny položky tabulky
přířezů

Zkopíruje vybranou vlastnost na vybrané položky
tabulky přířezů.

Určité položky tabulky přířezů

Možnost Kopírovat do je k dispozici pouze pro uživatelem definované vlastnosti
u souborů, které využívají novou architekturu.

Příkaz Zkopírovat do zkopíruje vlastnost položky tabulky přířezů na:

• Všechny nebo určité položky tabulky přířezů, které jsou k dispozici v aktivní
konfiguraci.

• Stejné položky tabulky přířezů, které jsou k dispozici ve zbývajících konfiguracích.

108

Konstrukční systém a svařence



Dialogové okno Kopírovat vlastnost do tabulky přířezů

Toto dialogové okno můžete použít ke kopírování vlastnosti tabulky přířezů do určitých
položek tabulky přířezů.

Chcete-li otevřít toto dialogové okno, klikněte v dialogovém okně Vlastnosti tabulky přířezů
na záložce Souhrnné informace o tabulce přířezů na položku Kopírovat do > Určité
položky tabulky přířezů.

PopisMožnost

Vybere všechny položky tabulky přířezůVybrat vše

Resetuje výběrObnovit výběr

Zkopíruje vlastnost tabulky přířezů do
vybraných položek tabulky přířezů

OK

109

Konstrukční systém a svařence



11
Sestavy

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Změna průhlednosti grafického kruhu SpeedPak (2024 SP3)
• Detekce kolizí mezi povrchovými těly (2024 SP3)
• Výběr počátku pro novou podsestavu (2024 SP2)
• Zobrazení nevyřešených předpon pro potlačené vazby (2024 SP2)
• Okno přehledu součástí je dostupné v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP2)
• Navigace s popisem cesty je dostupná v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP1)
• Předpony složek (2024 SP1)
• Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
• Kopírování vlastností vzhledu ve skupinách nástroje Defeature
• Oprava chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových polích součástí
• Odkazy vazeb
• Automatická oprava chybějících odkazů vazeb
• Přiřazování odkazů součástí k součástem nejvyšší úrovně
• Zadání předpony a přípony pro součásti

Změna průhlednosti grafického kruhu SpeedPak (2024 SP3)

110



Možnost Zobrazit posuvník grafického kruhu SpeedPak slouží ke změně průhlednosti
kruhu SpeedPak.

Když je posuvník na hodnotě 100 %, grafika je průhledná. Když je posuvník vypnutý,
grafický kruh SpeedPak se nezobrazí a ukazatel se změní na šipku s obrázkem SpeedPak,

.

Změna průhlednosti grafického kruhu SpeedPak:

1. Klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Systémové možnosti > Zobrazení.
2. Průhlednost změníte tak, že u položky Zobrazit grafický kruh SpeedPak přesunete

posuvník.

Grafický kruh SpeedPakPosuvník

111

Sestavy



Grafický kruh SpeedPakPosuvník

Detekce kolizí mezi povrchovými těly (2024 SP3)

Můžete použít detekci kolizí mezi povrchovými těly u sestav a vícetělových dílů.

Výhody: Můžete najít a opravit problémy s kolizemi u povrchových těl.

Detekce kolizí mezi povrchovými těly:

1. Otevřete model nebo vícetělový díl, který má kolizi mezi povrchovými těly.

2. Klikněte na Nástroje > Analýzy > Detekce kolizí .
3. Ve správci PropertyManager v části Možnosti klikněte na položku Včetně

povrchových těl.
4. Pod položkou Vybrané součásti klepněte na Spočítat.
5. V části Výsledky přejděte na konec k výsledkům povrchového těla.

112

Sestavy



Když vyberete kolizi povrchu, zobrazí se na grafické ploše protínající se plochy červeně.

Výběr počátku pro novou podsestavu (2024 SP2)

Při vytváření podsestavy můžete vybrat počátek.

Možnosti počátku:

Použije původ rodičovské sestavy jako
počátek podsestavy.

Počátek rodičovské sestavy

Použije počátek první vybrané součásti jako
počátek podsestavy.

Počátek první vybrané součásti

Použije bod nebo vrchol jako počátek
podsestavy.

Bod nebo vrchol

Postup výběru počátku nové podsestavy:

1. Otevřete model a vyberte součást.
2. Pravým tlačítkem myši vyberte součást klikněte na možnost Vytvořit novou

podsestavu.
3. V dialogovém okně vyberte možnost pro počátek podsestavy.

113

Sestavy



Zobrazení nevyřešených předpon pro potlačené vazby (2024 SP2)

V modelu se nevyřešená předpona (?) zobrazí v názvu vazby, když u potlačené vazby
chybí reference.

Zobrazení nevyřešené předpony:

1. Otevřete model, který obsahuje potlačenou vazbu s chybějící referencí.
2. Ve stromu FeatureManager rozbalte složku Vazby.

Nevyřešená předpona (?) se zobrazí v názvu vazby.

114

Sestavy



Okno přehledu součástí je dostupné v přezkoumání velkého návrhu (2024
SP2)

Když otevřete sestavu v režimu přezkoumání velkého návrhu, můžete použít Okno přehledu
součástí.

Postup otevření Okna přehledu součástí:

1. Otevřete model v režimu Přezkoumání velkého návrhu.
2. Klikněte pravým tlačítkem na součást a vyberte možnost Okno přehledu součástí

.

115

Sestavy



Navigace s popisem cesty je dostupná v přezkoumání velkého návrhu (2024
SP1)

Když otevřete model v režimu přezkoumání velkého návrhu, můžete použít navigaci
s popisem cesty. Když je vybrána možnost Upravit sestavu, vazby pro vybranou položku
se zobrazí v navigaci s popisem cesty.

Postup použití navigace s popisem cesty ve výběru:

1. Navigaci s popisem cesty aktivujete postupným kliknutím na Nástroje > Možnosti
> Systémové možnosti > Zobrazit a výběrem možnosti Zobrazit drobečkovou
navigaci při výběru.

2. Otevřete model v režimu Přezkoumání velkého návrhu.
3. V grafické ploše nebo ve stromu FeatureManager vyberte součást.

Navigace s popisem cesty se zobrazí v levém horním rohu.

116

Sestavy



Předpony složek (2024 SP1)

Předpony se v modelu zobrazují v názvu složky, pokud složka obsahuje přeurčené součásti,
podurčené součásti a pouze pevné součásti.

Předpony složky:

Obsahuje alespoň jednu přeurčenou součást.(+)

Obsahuje alespoň jednu podurčenou součást.(–)

Obsahuje pouze pevné součásti.
Pokud složka obsahuje součást, která není pevná, pak se předpona pevné
součásti v názvu složky nezobrazí.

(f)

Předpony se nezobrazí u složek, které obsahují pouze řádně určené součásti.

Zobrazení předpony složky:

1. Otevřete model, který obsahuje podurčenou součást.
2. Ve stromu FeatureManager klikněte pravým tlačítkem na podurčenou součást a vyberte

možnost Přidat do nové složky.
3. Zadejte název složky a klikněte na Zadat.

V názvu složky se zobrazí předpona podurčené součásti.

117

Sestavy



Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

Pomocí metody Zjednodušení obrysu pomocí nástroje Defeature můžete vytvořit sadu
pravidel pro zjednodušení součástí v modelu. Můžete určit kritéria pro výběr součástí,
metodu zjednodušení pomocí nástroje Defeature a orientaci zjednodušení. Součásti můžete
uzavřít v jednom těle a zkopírovat vlastnosti jejich vzhledu.

Můžete například vytvořit pravidlo pro zjednodušení šroubů na válce, jestliže název
souboru šroubu obsahuje šroub, matici nebo podložku.

Sadu pravidel můžete uložit pro použití v jiných modelech. Dále můžete určit umístění
souboru u uložených sad pravidel. Ke zjednodušení modelu můžete použít sadu pravidel
se skupinou zjednodušení pomocí nástroje Defeature.

Určení umístění souboru u sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature a soubory protokolů můžete ukládat
do určené složky.

Uloženou sadu pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature lze potom použít s jiným
modelem. Soubor protokolu obsahuje výsledek použití sady pravidel zjednodušení pomocí
nástroje Defeature na model. Soubor protokolu obsahuje seznam součástí ve stavu OK
nebo Selhalo.

Umístění souboru u sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
nastavíte takto:

1. Klikněte postupně na položky Nástroje > Možnosti > Možnosti systému >
Umístění souborů.

2. V části Zobrazit složky pro vyberte Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje
Defeature.

3. Klikněte na možnost Přidat a vyberte umístění.

118

Sestavy



Vytváření sad pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

Pro zjednodušení modelu můžete použít sadu pravidel zjednodušení pomocí nástroje
Defeature.

Sadu pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature vytvoříte takto:

1. Otevřete model a klikněte na možnost Defeature (panel nástrojů Nástroje) nebo
na nabídku Nástroje > Defeature.

2. V PropertyManageru vyberte možnost Obrys .

3. Klepněte na tlačítko Další .
4. V části Použít pravidla zjednodušení pomocí nástroje Defeature na sestavu

klikněte na možnost Upravit pravidla.
5. V dialogovém okně Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature v poli

Název zadejte název.

6. V části Kritéria výběru klikněte na možnost Definovat kritéria výběru.
7. V dialogovém okně Rozšířený výběr součástí vyberte kritéria vyhledávání.

Můžete vyhledat například šrouby, u kterých název souboru obsahuje slovo „šroub“.

8. V dialogovém okně Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature zadejte
Typ zjednodušení pomocí nástroje Defeature aOrientace zjednodušení pomocí
nástroje Defeature.

Pro každé pravidlo je nutné vyplnit položky Název, Kritéria výběru, Typ
zjednodušení pomocí nástroje Defeature a Orientace zjednodušení pomocí
nástroje Defeature.

119

Sestavy



9. Volitelné: Kliknutím na tlačítko Uložit uložte pravidla jako sadu pravidel
zjednodušení pomocí nástroje Defeature (.slddrs).

10. V dialogovém okně Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature se kliknutím
na tlačítko OK vraťte do části PropertyManager.

V části Použít pravidla zjednodušení pomocí nástroje Defeature na sestavu
je zobrazen stav pravidla Čeká.

11. Klepněte na Použít.

Poté, co software SOLIDWORKS® použije pravidlo na model, změní se tento stav na
Hotovo (x z y těl OK).

12. Volitelné: Kliknutím na tlačítko Uložit protokol uložíte výsledky do souboru protokolu.

Po otevření souboru protokolu se zobrazí seznam zjednodušených součástí a stav
zjednodušení.

Log for defeature silhouette rules applied to C:\Lifts\LIFT.SLDASM

### Rule: Fasteners - bolts ###
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-3@4545: OK
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-2@4545: OK
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-1@4545: OK
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-2@4568: OK
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-3@4568: OK
Hex@12mm NOM x 70mm LG, METRIC SHOULDER BOLT-1@4568: OK
Rule complete: 6 OK, 0 Failed

PropertyManager Defeature – použít sady zjednodušení pomocí nástroje Defeature

V sestavách můžete vytvářet sadu pravidel zjednodušení modelu pomocí nástroje
Defeature.

Ke zjednodušení modelu můžete použít sadu pravidel se skupinou zjednodušení pomocí
nástroje Defeature.

Chcete-li otevřít PropertyManager Defeature – použít sady pravidel zjednodušení
pomocí nástroje Defeature, postupujte takto:

1. Otevřete model a klikněte na možnost Defeature (panel nástrojů Nástroje) nebo
Nástroje > Defeature.

2. V PropertyManageru vyberte možnost Obrys .

3. Klikejte na tlačítko Další , dokud se nezobrazí stránka Použít sady pravidel
zjednodušení pomocí nástroje Defeature.

120

Sestavy



Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

Určuje sadu pravidel, která se má načíst.
Možnost Nic se zobrazí, pokud nejsou načteny žádné
sady pravidel. Uložené sady pravidel se zobrazí
v seznamu.

Umístění souborů pro uloženou sadu pravidel můžete
zadat v nabídce Nástroje > Možnosti > Možnosti
systému > Umístění souborů. V části Zobrazit složky
pro vyberte Sady pravidel zjednodušení pomocí
nástroje Defeature. Klikněte na tlačítko Přidat a
vyberte umístění.

Načíst uloženou sadu
pravidel zjednodušení
pomocí nástroje Defeature

Použít pravidla zjednodušení pomocí nástroje Defeature na sestavu

Zobrazí seznam pravidel.Pravidlo

Zobrazí výsledky použití pravidla:

• Čeká na vyřízení Zobrazí se, pokud pravidlo dosud není použito
nebo pokud bylo stávající pravidlo upraveno, ale nebylo znovu
použito.

• Hotovo (x z y těl je OK) Po použití pravidla se zobrazí počet
zpracovaných součástí x a počet součástí y, které splňují kritéria.

Stav

Použije na model všechna pravidla v pořadí, ve kterém jsou
uvedena. V grafické ploše se vygeneruje zjednodušená geometrie
a zobrazí se její náhled.
Po použití pravidla na součást se na tuto součást nepoužijí žádná
další pravidla.

Po uložení modelu jako dílu se zjednodušené součásti zobrazí ve
stromu FeatureManager.

Soubor protokolu obsahuje seznam součástí ve stavu OK, kde jsou
součásti zjednodušené nebo ve stavu Selhalo, pokud se
zjednodušení nezdařilo.

Pravidla platí pro součásti na úrovni dílu. Pravidla neplatí pro
podsestavy.

Použít

Odebere všechna pravidla a odstraní zjednodušenou geometrii
použitou na model.

Vymazat

Otevře dialogové okno Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje
Defeature.

Upravit pravidla

Uloží soubor protokolu.Uložit protokol

121

Sestavy



Dialogové okno Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

Máte možnost vytvořit sadu pravidel, která automaticky zjednoduší součásti v modelu.

Postup otevření dialogového okna Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje
Defeature:

1. Otevřete model a klikněte na možnost Defeature (panel nástrojů Nástroje) nebo
Nástroje > Defeature.

2. V PropertyManageru vyberte možnost Obrys .

3. Klikejte na tlačítko Další , dokud se nezobrazí stránka Použít sady pravidel
zjednodušení pomocí nástroje Defeature.

4. V části Použít pravidla zjednodušení pomocí nástroje Defeature na sestavu
klikněte na možnost Upravit pravidla.

Vytvoří novou sadu pravidel.Nový

Otevře stávající sadu pravidel.Otevřená

Uloží sadu pravidel souboru Sada pravidel zjednodušení
pomocí nástroje Defeature ve formátu .slddrs.

Uložit.

Určuje název sady pravidel.Název

Zobrazí kritéria výběru.
Chcete-li vytvořit nové pravidlo, klikněte na příkaz Určit
kritéria výběru; otevře se okno Rozšířený výběr
součástí, kde můžete pravidla nastavit.

Chcete-li upravit pravidlo, klikněte na kritéria výběru
daného pravidla. V části Definice pravidla klikněte na
možnost Kritéria výběru.

V dialogovém okně Rozšířený výběr součástí nejsou
k dispozici následující funkce, jestliže jej otevřete
z části PropertyManager Defeature:

• Karta Správa vyhledávání
• Název vyhledávání.
• Použít

Kritéria výběru

122

Sestavy



Určuje metodu zjednodušení:
Vytvoří krychlový vymezovací
rámeček.

Vymezovací
rámeček

Vytvoří válec odvozený z rozměrů
krychlového vymezovacího
rámečku.

Válec

Vytvoří vysunutý polygon, který
nasedá na vnější obrys zvolených
těl a součástí.

Obrys polygonu

Vytvoří vysunuté tělo s použitím
vnějších obrysů zvolených těl a
součástí.

Přizpůsobit
obrys

Vytvoří přesnou kopii zvolených těl
a součástí.

Žádné (kopírovat
geometrii)

Typ zjednodušení
pomocí nástroje
Defeature

Vytvoří jedno tělo obsahující určené součásti.
• Vyp
• Na díl
• Celá skupina

Pokud vyberete možnost Válec nebo Žádné
(kopírovat geometrii) v nastavení Typ
zjednodušení pomocí nástroje Defeature, bude
volba Uzavřít v jednom těle nastavena na Vypnuto.

Uzavřít do jednoho
těla

Určuje orientaci zjednodušení:
• Automaticky
• Součást XY
• Součást YZ
• Součást XZ
• Globální XY
• Globální YZ
• Globální XZ

Orientace
zjednodušení

Obsahuje vzhledy a textury ve
zjednodušeném modelu.

Pokračovat

Vynechá vzhledy a textury ze
zjednodušeného modelu.

Nešířit

Optické vlastnosti

Zobrazí vybrané pravidlo.
Klikněte na možnost Kritéria výběru a upravte
pravidlo.

Definice pravidla

123

Sestavy



Kopírování vlastností vzhledu ve skupinách nástroje Defeature

Vzhledy a textury můžete zahrnout do skupiny nástroje Defeature.

Kopírování vlastností vzhledu do skupin nástroje Defeature provedete takto:

1. Otevřete model a klikněte na možnost Defeature (panel nástrojů Nástroje) nebo
na nabídku Nástroje > Defeature.

2. V PropertyManageru vyberte možnost Obrys .

3. Klikejte na tlačítko Další , dokud se nezobrazí stránka Defeature – definovat
skupiny.

4. V nastaveníMetoda zjednodušení vyberte možnost Kopírovat vlastnosti vzhledu.

124

Sestavy



Oprava chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových polích součástí

Chybějící směrové odkazy v lineárních a kruhových polích součástí můžete opravit.

U lineárních polí součástí software SOLIDWORKS opraví chybějící odkaz směru výběrem
odkazu na součásti, která je stejného typu a orientace a je buď ve stejném umístění nebo
nejblíže k chybějícímu odkazu.

U kruhových polí součástí software SOLIDWORKS opraví chybějící směrový odkaz výběrem
odkazu na součásti, která je stejnou entitou a je koaxiální s chybějící osou. Pokud existuje
více možností pro náhradní osu, vybere software SOLIDWORKS osu nejbližší k chybějící
ose.

V režimu přezkoumání velkého návrhu nelze použít funkci Automaticky opravit .

Postup opravy chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových polích součástí:

1. Otevřete model, který obsahuje lineární nebo kruhové pole součástí s chybějícím
směrovým odkazem.

2. Klikněte pravým tlačítkem na pole a v místní nabídce vyberte příkaz Automaticky

opravit .

Nemůže-li software SOLIDWORKS chybu opravit, budete vyzváni, abyste pole
opravili ručně.

125

Sestavy



Odkazy vazeb

Při vytváření odkazů vazeb můžete vybrat možnost Vytvořit vazby pouze v případě
shodných názvů, aby se odkazy vazeb vytvořily pouze tehdy, když jsou referenční názvy
vazeb shodné. Shoda názvů platí pro primární, sekundární i terciární entity odkazů.

Chcete-li použít volbu Vytvořit vazby pouze v případě shodných názvů, musíte ji
vybrat u obou součástí v odkazu vazby.

Je-li k dispozici více než jeden odkaz vazby, zobrazí se v dialogovém okně Vybrat odkaz

vazby seznam odkazů vazeb.

Okno se může zobrazit při použití následujících postupů:

• Vložení součásti
• Přetažení součásti ze stromu FeatureManager®

• Přetažení souboru z karty Průzkumník souborů v podokně úloh
• Přetažení souboru z karty Knihovna návrhů v podokně úloh

V PropertyManageru Odkaz vazby můžete vybrat možnost Uzamknout rotaci pro vazby
typu Soustředná.

Chcete-li vytvořit vazby pouze v případě shodných názvů, postupujte takto:

1. Otevřete model s odkazem vazby, kde se název odkazu vazby u jednotlivých součástí
liší.

2. Otevřete jednu ze součástí z odkazu vazby.
3. Ve stromu FeatureManager pro danou součást klikněte ve složce Odkazy vazeb

pravým tlačítkem na odkaz vazby a vyberte možnost Upravit definici.
4. V PropertyManageru Odkaz vazby v části Název odkazu vyberte možnost Vytvořit

vazby pouze v případě shodných názvů.
5. Zkopírujte Název odkazu pro pozdější použití.

126

Sestavy



6. Otevřete druhou součást v odkazu vazby a opakujte tento postup, abyste aktivovali
možnost Vytvořit vazby pouze v případě shodných názvů.

7. Jako Název odkazu zadejte název z první součásti.
8. Zavřete obě součásti.
9. V modelu klikněte na nabídku Vložit > Referenční geometrie > Odkaz vazby.
10. V části Odkazy vyberte možnost Vytvořit vazby pouze v případě shodných názvů.
11. Vyberte dvě součásti, mezi nimiž chcete vytvořit vazbu.

Chcete-li vybrat odkaz vazby v dialogovém okně Vybrat odkaz vazby, postupujte
takto:

1. Otevřete model, kde existuje více odkazů mezi dvěma součástmi.

V tomto příkladu vytvoříme odkaz vazby mezi knoflíkem a deskou. Deska má několik
poloh, ze kterých můžete vybrat.

2. Přetáhněte knoflík na desku.

Když je knoflík nad deskou, zobrazí se možnost Vybrat odkaz vazby .

3. V dialogovém okně Vybrat odkaz vazby vyberte odkaz.

127

Sestavy



Automatická oprava chybějících odkazů vazeb

Vylepšení funkce Automaticky opravit u soustředných a rovnoběžných vazeb přidávají
další kritéria pro identifikaci nahrazujících entit.

U soustředných vazeb opraví software SOLIDWORKS chybějící referenci výběrem plochy
na stejné součásti, která má jiný průměr a stejnou polohu osy.

U rovnoběžných vazeb opraví software SOLIDWORKS chybějící referenci výběrem reference
na stejné součásti, která má jinou polohu. U rovinných ploch je chybějící reference
opravena s použitím jiné rovinné plochy, která má stejnou orientaci. U rovinných odkazů
je chybějící reference opravena s použitím jiné roviny, která má stejnou orientaci. Pokud
není k dispozici vhodná rovina, použije software SOLIDWORKS k opravě chybějícího
odkazu roviny rovinnou plochu se stejnou orientací.

Postup automatické opravy chybějících referencí vazeb:

1. Otevřete model, který obsahuje chybu soustředné vazby.
2. Klikněte pravým tlačítkem na vazbu a v místní nabídce vazby vyberte příkaz

Automaticky opravit .

Nemůže-li software SOLIDWORKS chybu opravit, budete vyzváni, abyste vazbu
vyřešili ručně.

128

Sestavy



Přiřazování odkazů součástí k součástem nejvyšší úrovně

V dialogovém okně Odkazy součástí můžete zadat odkazy součástí pro všechny součásti
nejvyšší úrovně. Jako odkaz součásti můžete použít pořadí ve stromu FeatureManager.

Postup přiřazení odkazů na součásti nejvyšší úrovně:

1. Otevřete model.
2. Klikněte pravým tlačítkem na název sestavy ve stromu FeatureManager a vyberte

příkaz Upravit reference součást.
3. V dialogovém okně Odkazy součástí v části Odkaz součásti zadejte odkaz součásti

pro jednotlivé součásti.

Chcete-li použít pořadí součásti ze stromu FeatureManager, klikněte na možnost
Použít pořadí stromu. Stávající odkazy součástí budou přepsány.

129

Sestavy



Zadání předpony a přípony pro součásti

Pomocí systémové možnosti můžete zadat výchozí předponu a výchozí příponu pro opačné
verze zrcadlených součástí. Dále můžete zadat výchozí předponu pro virtuální součásti
vytvořené z externích souborů.

Zadání předpony a přípony pro součásti:

1. Klikněte na Nástroje > Možnosti > Možnosti systému > Sestavy.
2. V části Výchozí nastavení předpony/přípony nastavte následující možnosti:

a. V nastavení Zrcadlené součásti opačné strany vyberte možnost Přidat
předponu nebo Přidat příponu a zadejte text.

b. Do pole Předpona pro virtuální součásti vytvořené z externích souborů
zadejte text.

3. Klikněte na tlačítko OK.

130

Sestavy



12
Detailování a výkresy

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Zachování kolinearity řetězových kót
• Přehodnocené kóty
• Opětovné připojení odpojených kót
• Vyloučení skrytých skic ze souborů DXF rozvinutého tvaru
• Zvýraznění odkazovaných prvků
• Zvýraznění souvisejících středových značek na kótách středové značky
• Zachování otevřeného okna Připojit k vlastnosti
• Otevření výkresu ve výchozím režimu detailování
• Výběr více vrstev

Zachování kolinearity řetězových kót

Software umožňuje zajistit, aby řetězové kóty zůstaly kolineární i v omezeném prostoru.

Jestliže se text kóty a šipky překrývají, můžete nastavit nejlepší možné přizpůsobení.

Chcete-li zachovat kolinearitu řetězových kót, když se překrývají texty, postupujte
takto:

131



1. Klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Vlastnosti dokumentu > Kóty >
Lineární > Řetězová kóta.

2. V části Možnosti linearity vyberte možnost Při omezeném prostoru text
automaticky odsunout.

U kót ISO a ANSI je tato možnost vybrána jako výchozí nastavení.

Chcete-li zachovat kolinearitu řetězových kót, když se překrývají šipky, postupujte
takto:

1. Klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Vlastnosti dokumentu > Kóty >
Lineární > Řetězová kóta.

2. V části Možnosti linearity vyberte možnost Když je šipka překrytá, nahradit
zakončení šipky automaticky pomocí: a vyberte možnost:

• Body. Nahradí šipky body.
• Šikmé tahy Nahradí šipky šikmými tahy.

U kót ISO je tato možnost vybrána jako výchozí nastavení.

Přehodnocené kóty

Můžete zvolit automatickou změnu barvy přehodnocených kót.

Dříve jste museli kliknout na každou kótu a zobrazit si její vlastnosti, abyste viděli lokální
změny.

Můžete:

• Automaticky změnit barvu přehodnocené kóty.

132

Detailování a výkresy



Nastavte barvu kliknutím na nabídku Nástroje > Možnosti > Systémové možnosti
> Barvy. V Nastavení barevného schématu upravte barvu pro Výkresy,
přehodnocené kóty.

Chcete-li zobrazit barvu, klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Vlastnosti
dokumentu > Kóty a vyberte možnost Zvýraznit přehodnocené kóty jinou barvou.

• Obnovit přepsané hodnoty kót na původní hodnoty.

Klikněte pravým tlačítkem na přepsanou kótu a vyberte možnst Obnovit původní
hodnotu.

Opětovné připojení odpojených kót

Odpojené kóty můžete znovu připojit tak, aby byl celý proces spolehlivější. Kóty, které
nejsou nadbytečné stejným způsobem, můžete znovu připojit.

Funkce nepodporuje:

• Importované kóty
• Kóty DimXpert
• Řetězové kóty
• Symetrické lineární kóty průměru
• Kóty délky dráhy

Opětovné připojení odpojených kót provedete takto:

1. Klikněte pravým tlačítkem myši na odpojenou kótu a vyberte možnost Znovu připojit.

Software SOLIDWORKS® zvýrazní odpojený bod křížkem na první vynášecí čáře.

2. Vyberte bod na modelu, k němuž chcete znovu připojit odpojený bod.

Odpojený bod bude znovu připojen k novému výběru.

Software SOLIDWORKS zvýrazní odpojený bod křížkem na další vynášecí čáře.

133

Detailování a výkresy



3. Vyberte bod na modelu, k němuž chcete znovu připojit odpojený bod.

Odpojený bod bude znovu připojen k novému výběru.

Vyloučení skrytých skic ze souborů DXF rozvinutého tvaru

V PropertyManageru Výstup DXF/DWG můžete při exportu rozvinutého tvaru plechového
dílu do souboru .dxf vyloučit skryté skici.

Chcete-li vyloučit skryté skici ze souborů DXF s rozvinutým tvarem, postupujte
takto:

1. Ve správci PropertyManager:

a. V nastavení Export vyberte možnost Plechové díly.
b. V nastavení Entity pro export vyberte možnost Skici a v nastavení Skici vyberte

možnost Vyloučit skryté skici.

134

Detailování a výkresy



Zvýraznění odkazovaných prvků

Když vyberete kótu, můžete si také zvýraznit přidružené prvky.

Prvek nepodporuje následující kóty:

• Kóty DimXpert nebo skici, například úhlové průběžné kóty a souřadnicové kóty
• Kosmetické závity
• Kóty prvků
• Zablokované zvýraznění koncových bodů obrysových hran
• Odkazované hrany nebo body jsou blokovány pro přerušení pohledu a starší kóty
detailního režimu

Zvýraznění odkazovaných prvků nastavíte takto:

1. Klikněte na nabídku Nástroje >Možnosti > Vlastnosti dokumentu > Detailování.
2. Vyberte možnost Zvýraznit přidružené prvky při výběru referenční kóty.

135

Detailování a výkresy



Zvýraznění souvisejících středových značek na kótách středové značky

Když vyberete kótu středové značky, zvýrazní se také související středové značky.

Zvýraznění souvisejících středových značek na kótách středové značky:

1. Klikněte na nabídku Nástroje >Možnosti > Vlastnosti dokumentu > Detailování.
2. Vyberte možnost Zvýraznit přidružené prvky při výběru referenční kóty.

Zachování otevřeného okna Připojit k vlastnosti

136

Detailování a výkresy



Když vytvoříte ve výkresu poznámku, můžete v dialogovém okně Připojit k vlastnosti
kliknout na tlačítko Přidat a ponechat tak okno Připojit k vlastnosti otevřené. Nyní můžete
zadat další text nebo vybrat jinou vlastnost. Dialogové okno zůstane otevřené, dokud
nekliknete na tlačítko OK nebo nezavřete poznámku.

Dříve jste museli dialogové okno zavřít a znovu otevřít. Nyní můžete udělat vše najednou.

Otevření výkresu ve výchozím režimu detailování

Výkres můžete otevřít v režimu detailování jako výchozím režimu.

To umožňuje automaticky rychle otevírat velké výkresy.

Postup otevření výkresu ve výchozím režimu detailování:

1. Klepněte na Nástroje > Možnosti > Možnosti systému > Výkresy > Výkon.
2. Vyberte možnost Výkres vždy otevřít v režimu detailování.

137

Detailování a výkresy



Výběr více vrstev

Máte možnost vybrat najednou více vrstev, které chcete upravit.

Dříve bylo možné vybrat vždy pouze jednu vrstvu.

Můžete:

• stisknout Ctrl a vybrat požadované vrstvy;
• stisknout Shift a vybrat rozsah vrstev.

138

Detailování a výkresy



13
Import/export

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Vylepšení výkonu při otvírání souborů 3MF (2024 SP3)
• Export souboru IFC – Podpora funkce Advanced Surface BREP (2024 SP2)
• Otevření CAD souborů ze softwaru od jiných výrobců (2024 SP2)
• Použití filtrů pro import souborů STEP (2024 SP1)
• Import souborů 3MF – podpora rozšíření 3MF Beam Lattice(2024 SP1)
• Zrušení importu souborů CAD od třetích stran
• Import sestav STEP jako vícetělových dílů
• Export do rozšířené reality Extended Reality

Vylepšení výkonu při otvírání souborů 3MF (2024 SP3)
Vylepšený výkon při otevírání souborů 3MF.

Export souboru IFC – Podpora funkce Advanced Surface BREP (2024 SP2)

Soubory BREP IFC můžete exportovat s čistými plochami.

139



Například v exportovaných souborech můžete zobrazit:

• Rovinné plochy místo několika koplanárních plošek
• Válcové plochy namísto více plošek, které představují válec

Otevření CAD souborů ze softwaru od jiných výrobců (2024 SP2)
Při importu formátů souborů používá SOLIDWORKS nejnovější technologii převodu, i když
je v zrušeno zaškrtnutí možnosti Povolit 3D Interconnect v nabídce Nástroje >
Možnosti > Možnosti systému > Import.

Technologie převodu se vztahuje na tyto formáty souborů:

• ACIS™

• Autodesk Inventor®

• CATIA® V5
• PTC Creo®

• IFC
• IGES
• Solid Edge®

• STEP
• Software NX™

• xDesign SLDXML

Použití filtrů pro import souborů STEP (2024 SP1)

Při importu velkého souboru STEP pomocí aplikace 3D Interconnect můžete před importem
použít filtry. To vám umožní importovat vybrané součásti ze souboru pomocí okna Filtr
importu.

140

Import/export



Pokud při importu souboru STEP vyberete možnost Povolit filtr (Soubor > Otevřít),
můžete:

• Zobrazit strukturu produktu STEP podobnou stromu FeatureManager.
• Vybrat a odebrat součásti ze struktury výrobku STEP.
• Klikněte pravým tlačítkem na součásti a poté na Ponechat součásti nebo Vyloučit
součásti, tím vyberte nebo odeberte více součástí najednou.

• Vygenerujte minimalistický náhled grafiky (s méně detaily, jako je vyloučení vzhledů)

v grafické ploše pomocí funkce Generovat 3D náhled .
• Po zobrazení náhledu filtrovaného minimalistického modelu nebo přímo bez generování

náhledu grafiky klikněte na Importovat model nebo Zrušit.

Import velkého souboru STEP je rychlejší a nabízí lepší výkon v závislosti na počtu objektů,
které vyberete při aplikování filtrů. Pomáhá také při práci se zjednodušeným modelem.

141

Import/export



Import souborů 3MF – podpora rozšíření 3MF Beam Lattice(2024 SP1)

Při importu souborů 3MF obsahujících rošt nosníků můžete naimportovat rošty nosníků
.3mf.

Ve stromu FeatureManager se každý rošt v importovaném souboru zobrazí jako samostatný

rošt s jedním nebo více nosníky . Nosníky jsou lehká tělesa s tenkými liniemi, které
definují osy nosníků.

S těly a prvky nosníků můžete provádět následující:

• Převést je na těla sítě

Vygeneruje se kompletní geometrie nosníku (včetně průměru, proměnlivého průměru
a spojovacích koulí) v podobě geometrie sítě BREP. Pro více informací viz Nápovědu
SOLIDWORKS: Grafická síť a těla sítě BREP.

• Skrýt nebo zobrazit v grafické ploše
• Vytvořit řezy.

142

Import/export



Zrušení importu souborů CAD od třetích stran

Import souborů CAD od třetích stran pomocí softwaru 3D Interconnect můžete zrušit,
pokud trvá příliš dlouho.

Zrušení importu souborů CAD třetích stran provedete takto:

1. Klepněte na Soubor > Otevřít.
2. Volitelné: Uživatelé softwaru 3DEXPERIENCE®: Pokud se zobrazí dialogové okno

Otevřít ze 3DEXPERIENCE, klikněte na Tento počítač.
3. V dialogovém okně Otevřít vyberte soubor CAD od třetí strany a klikněte na tlačítko

Otevřít.
4. Jestliže je v dialogovém okně Průběh otevírání zobrazen stav importu Čtení modelu,

klikněte na tlačítko Zrušit nebo stiskněte klávesu Esc.

Pokud se stav importu změní na Načítání modelu, nelze proces zrušit.

5. V potvrzovacím dialogovém okně klepněte na tlačítko Ano.

Import sestav STEP jako vícetělových dílů
Vylepšení týkající se importu sestav STEP, IGES a IFC jako vícetělových dílů jsou
následující:

• Import je k dispozici pouze u dílů OEM SOLDWORKS®.
• Výkon importu sestav STEP, IGES a IFC jako dílů pro více těl se zvýšil až o 30 %.

143

Import/export



Export do rozšířené reality Extended Reality

Soubory SOLIDWORKS CAD je možné exportovat do formátu .glb nebo .gltf.

Soubory obsahují informace, jako je geometrie, vzhledy, textury, animace, pohybové
studie, konfigurace, stavy zobrazení, rozložené pohledy, světla a metadata. U velkých
souborů podporuje funkce exportu standardní mechanizmus komprese souborů Draco
pro formáty .glb a .gltf.

144

Import/export



14
SOLIDWORKS PDM

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Zobrazení záložky Náhled pro výsledky vyhledávání (2024 SP2)
• Zobrazení kusovníku – Narovnaný typ (2024 SP2)
• Vylepšení doplňkového modulu SOLIDWORKS PDM (2024 SP1)
• Přiřazení datových karet k souborům a složkám šablony (2024 SP1)
• Proměnné karty složek ve Web2 (2024 SP1)
• Okna zobrazující průběh (2024 SP1)
• Vylepšení zabezpečení dat (2024 SP1)
• Vizualizace sestavy
• Stažení určitých verzí souboru ve službě Web2
• Ikony typu souboru
• Možnost Vyzvednout v příkazu Změnit stav
• Zobrazení detailu události vyzvednutí
• Systémové proměnné
• Zobrazení využití licencí
• Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS PDM

Software SOLIDWORKS® PDM je k dispozici ve dvou verzích. SOLIDWORKS PDM Standard je
součástí softwaru SOLIDWORKS Professional a SOLIDWORKS Premium, dostupný je také jako
samostatně prodávaná licence pro uživatele, kteří nevlastní software SOLIDWORKS. Nabízí
standardní funkce pro správu dat, určené pro menší počet uživatelů.

SOLIDWORKS PDM Professional je kompletní řešení pro správu dat pro malý až velký počet
uživatelů, dostupné jako samostatně prodávaná licence.

145



Zobrazení záložky Náhled pro výsledky vyhledávání (2024 SP2)

V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM můžete zobrazit záložku Náhled pro položku
z výsledků vyhledávání (rychlého, integrovaného a samostatného vyhledávání) v dolní
části nebo na pravé straně okna, a to pomocí existující možnosti Umístění náhledu.

Zobrazení kusovníku – Narovnaný typ (2024 SP2)

146

SOLIDWORKS PDM



V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM můžete v zobrazení kusovníku na záložce

Kusovník použít nový typ Narovnaný k zobrazení celkového počtu požadovaných
množství součásti přítomného ve struktuře výrobku.

Tato možnost šetří čas a námahu při výpočtu celkového počtu součástí.

Narovnaný kusovník zobrazuje:

• Strukturu výrobku jako seznam součástí bez odsazení.
• Součást je v seznamu pouze jednou, pokud je přítomna na více úrovních struktury
produktu.

• Množství součásti jako součet množství na každé úrovni.

Narovnaný typ je k dispozici při zobrazení vypočítaných kusovníků v klientu stolního
počítače a v aplikaci Web2.

Vylepšení doplňkového modulu SOLIDWORKS PDM (2024 SP1)

• Když uložíte soubor sestavy jako soubor dílu, interní součást (uloženou jako externí
soubor v úschovně) nebo zrcadlenou součást pomocí příkazu Uložit jako, zobrazí se
na datové kartě pro nový soubor vygenerovaná sériová čísla a výchozí hodnoty, pokud
jsou na záložce nastaveny.

• Doplňkový modul SOLIDWORKS PDM zobrazí překrytí ikon; modul podporuje všechny
operace SOLIDWORKS PDM pro součásti otevřené ve zjednodušeném režimu.

• Možnost Automaticky optimalizovat vyřešený režim, skrýt zjednodušený režim
můžete aktivovat i tehdy, je-li aktivní doplňkový modul SOLIDWORKS PDM.

147

SOLIDWORKS PDM



Zpracování přezkoumání velkého návrhu (LDR) a režim detailování v doplňku
SOLIDWORKS PDM (2024 SP2)

U sestav otevřených v režimu Přezkoumání velkého návrhu (LDR) a u výkresů

otevřených v režimu Detailování si můžete zobrazit strukturu souborů SOLIDWORKS
v podokně úloh SOLIDWORKS PDM (společně s ikonami), podobně jako ve stromu
FeatureManager.

Jelikož jsou zobrazení stromu FeatureManager a stromu podokna úloh totožná, můžete
na struktuře výrobku pracovat s větším přehledem a lehkostí.

V režimu Detailování zobrazuje strom podokna úloh PDM podřízené součásti pouze na
první úrovní, podobně jako strom FeatureManager.

148

SOLIDWORKS PDM



V režimu Přezkoumání velkého návrhu (LDR) můžete pro součásti provádět operace
SOLIDWORKS PDM, jako je Odevzdat a Vyzvednout jak ze stromu FeatureManager,
tak ze stromu podokna úloh.

Přiřazení datových karet k souborům a složkám šablony (2024 SP1)

V Nástroji pro správu softwaru SOLIDWORKS PDM můžete při vytváření a úpravách
šablony přiřadit ke složce kartu složky a více karet souborů.

V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM klikněte pravým tlačítkem a klikněte na Nový
v pravém podokně. Když software vytvoří strukturu souborů a složek, příslušné datové
karty jsou přiřazeny automaticky.

Změny přípon souborů karty přiřazené k šabloně mimo konfiguraci šablony nejsou
rozpoznány.

149

SOLIDWORKS PDM



V Nástroji pro správu softwaru SOLIDWORKS můžete v části Karty na každý soubor,
složku a kartu šablony kliknout pravým tlačítkem a zobrazit, kde se daný prvek používá.
Kikněte například na Karty > Karty složek > karta složky > Kde se používá. Tato
možnost je užitečná při odstraňování souboru nebo datové karty složky.

Dialogové okno Kde se používá karta

Toto dialogové okno můžete použít k zobrazení místa, kde se používá soubor, složka nebo
karta šablony.

Otevření dialogového okna:

1. V nástroji Správa rozbalte položku Karty .
2. Rozbalte nabídku pro soubor, složku nebo kartu šablony, například Karta složky
3. Klikněte pravým tlačítkem myši na kartu.

Zobrazí se seznam všech míst, kde je karta používána:

Zobrazí šablonu pomocí karty.Název

Zobrazuje místo, kde je karta používána.Použito v

Proměnné karty složek ve Web2 (2024 SP1)

V aplikaci Web2 můžete zobrazit proměnné datové karty pro složky v seznamu složek.
Hodnoty pro vlastní sloupce složek se zobrazí v seznamu rozvržení velké obrazovky.

150

SOLIDWORKS PDM



Okna zobrazující průběh (2024 SP1)

V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM se v okně průběhu v případě některých operací
zobrazují další informace.

Okna Změnit stav a Kopírovat strom obsahují dva ukazatele průběhu:

• První ukazatel průběhu obsahuje hlavní kroky nebo akce operace jako celku, tj.
Kopírování souborů nebo Kopírování proměnných.

• Druhý ukazatel průběhu obsahuje podrobné informace, jako jsou sekundární kroky,
celkový počet souborů atd.

Okna průběhu Odevzdání a Probíhá čtení referencí souboru mají jeden ukazatel průběhu,
který zobrazuje probíhající operaci a názvy souborů.

151

SOLIDWORKS PDM



Vylepšení zabezpečení dat (2024 SP1)

V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM a v aplikaci Web2 si nemohou neoprávnění
uživatelé zobrazit informace o souboru na záložkách souborů ani v oknech operací se
soubory a s odkazy na soubory.

V následujících případech se zobrazí varování Nemáte oprávnění k načtení aktuální
nebo připojené verze:

• Záložky zobrazení souborů:

• Obsahuje
• Kde se používá
• Kusovník (vypočítané kusovníky a pojmenované kusovníky)

• Okna pro operace se soubory
• Okna s odkazy na soubory

152

SOLIDWORKS PDM



Vizualizace sestavy

Proměnné softwaru SOLIDWORKS PDM je možné otevřít v nástroji Vizualizace sestavy
softwaru SOLIDWORKS.

Proměnné softwaru SOLIDWORKS PDM se zobrazí v části Vlastnosti v dialogovém okně
Vlastní sloupec v nástroji Vizualizace sestavy. Proměnné můžete vybrat (například
PDM-<Vyzvednuto uživatelem> nebo PDM-Datum) v části SOLIDWORKS PDM
v nabídce Vlastnosti a poté je zobrazit na panelu Vizualizace sestavy.

Zobrazení vlastních proměnných SOLIDWORKS PDM v nástroji Vizualizace sestavy
provedete takto:

1. V nástroji pro správu SOLIDWORKS PDM klikněte pravým tlačítkem myši na nabídku
SOLIDWORKS > Vlastnosti vizualizace sestavy a klikněte an Nový seznam.

2. V dialogovém okně Přizpůsobit vlastnosti vizualizace sestavy – Seznam vlastností
vizualizace vytvořte z dostupných proměnných seznam vlastností. Můžete vytvořit
více seznamů vlastností a zobrazit si je v nástroji Vizualizace sestavy v závislosti na
oprávněních.

Dialogové okno Přizpůsobit vlastnosti vizualizace sestavy

Toto dialogové okno slouží k určení proměnných pro určité uživatele nebo skupiny, které
si mohou zobrazit v nástroji SOLIDWORKS Assembly Visualization.

153

SOLIDWORKS PDM



Otevření dialogového okna:

1. V Nástroji pro správu rozbalte položku SOLIDWORKS.
2. Klikněte pravým tlačítkem na možnost Vlastnosti vizualizace sestavy a vyberte

Nový seznam.

Název
Určuje název nového seznamu vlastností.

Proměnné

Zobrazí vybranou proměnnou.Proměnná

Zobrazuje název vybrané proměnné.Název

Přidá vybranou proměnnou.Přidat

Odstraní vybranou proměnnou.Odstranit

Posune vybrané proměnné nahoru nebo dolů.Šipky nahoru a dolů

Vybrané proměnné

Zobrazí seznam dostupných proměnných a umožní vybrat ze
seznamu proměnnou.

Proměnná

Zobrazí název vybrané proměnné a umožňuje jeho úpravu.Název

Uživatelé
Zobrazí seznam uživatelů a umožňuje určit uživatele, kteří mohou vybírat proměnné
a zobrazit si seznam.

Skupiny
Zobrazí seznam skupin a umožňuje určit skupiny, jejichž členové mohou vybírat proměnné
a zobrazit si seznam.

154

SOLIDWORKS PDM



Stažení určitých verzí souboru ve službě Web2

Služba SOLIDWORKS PDM Web2 umožňuje stáhnout určitou verzi souboru a jeho odkazy.

V jediném kroku nelze vybrat a stáhnout více souborů.

V dialogovém okně Stáhnout verzi můžete vybrat verzi a nastavení stahování. Okno
otevřete takto:

1. V seznamu Soubor vyberte požadovaný soubor:

• Rozvržení velké obrazovky Klikněte na možnost Stáhnout > Stáhnou verzi.
• Rozvržení malé obrazovky Klepněte na možnost Stáhnout a poté Stáhnout verzi.

Dialogové okno Stáhnout verzi

Dialogové okno Stáhnout verzi slouží ke stažení určité verze souboru a jeho odkazů.

Otevření dialogového okna:

• Vyberte soubor a klikněte na možnost Stáhnout > Stáhnout verzi.

Verze
Vyberte verzi souboru, kterou chcete stáhnout.

Nastavení
Sbalitelná možnost, která zobrazuje možnosti nastavení stahování pro soubory.

Stáhne soubor s jeho odkazy.Stáhnout s odkazy

155

SOLIDWORKS PDM



Stáhne poslední verzi.Nejnovější

Stáhne odkazované verze.Odkazované

Verze

Zachová cesty odkazů vztahující se k nadřazenému souboru
a podle potřeby vytvoří strukturu složek.
Zrušíte-li výběr této možnosti, bude hierarchie složek
odstraněna a všechny odkazované soubory budou nahrány do
stejné cílové složky jako nadřazený soubor.

Zachovat relativní
cesty

Stáhněte si soubory výkresu přidružené k vybranému souboru
ke stažení.

Zahrnout výkres

Stáhne výsledky studií SOLIDWORKS Simulation přidružené
k vybraným souborům.

Zahrnout simulaci

Soubory
Vypíše odkazy na soubory ke stažení. Seznam souborů obsahuje přizpůsobitelné sloupce,

například Stav, Verze, Velikost a Cesta. Klikněte na možnost Zobrazit více a určete
sloupce, které chcete zobrazit.

Celkový počet souborů ke stažení
Zobrazí celkový počet souborů a počet jednotlivých souborů ke stažení.

Stáhnout
Stáhne vybrané soubory. Když je stahování hotovo, zobrazí se na horní liště zpráva
s počtem stažených souborů. Pokud Web2 nemůže stáhnout žádné odkazy, zobrazí se
výstražná zpráva.

Dialogové okno Stáhnout verzi – malá obrazovka

Dialogové okno Stáhnout verzi slouží ke stažení určité verze souboru a jeho odkazů.

Otevření dialogového okna:

1. Vyberte soubor a klepněte na tlačítko Stáhnout.
2. Klepněte na možnost Stáhnout verzi.

Zobrazí seznam verzí, kde můžete vybrat verzi ke stažení.Název souboru
a nejnovější verze

Umožňuje nastavit možnosti.Nastavení

156

SOLIDWORKS PDM



Ikony typu souboru

Software umožňuje zobrazit si ikony typu souboru u položek tabulek přířezů a souborů
sdílených pomocí vložených sdílených překrytí.

Tyto ikony jsou k dispozici v následujících dialogových oknech:

• Podrobnosti o souboru
• Operace se soubory
• Web2

Ikony typu u položek seznamu přířezů nejsou k dispozici u kusovníků SOLIDWORKS.

157

SOLIDWORKS PDM



Možnost Vyzvednout v příkazu Změnit stav

Po dokončení operace změny stavu můžete soubor vyzvednout.

Sadu sloupců v dialogovém okně Provést přechod můžete přizpůsobit tak, aby obsahovala
systémovou proměnnou Vyzvednout. Pokud vyberete možnosti Změnit stav
a Vyzvednout pro určitý soubor, dojde po změně stavu k vyzvednutí souboru.

Zobrazení detailu události vyzvednutí

158

SOLIDWORKS PDM



V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM si můžete zobrazit podrobnosti o událostech
vyzvednutí a zrušení vyzvednutí v dialogovém okně Historie pro daný soubor.

Spolu s dalšími detaily zde uvidíte, který uživatel danou operaci provedl.

Systémové proměnné

Systémové proměnné jsou nyní dostupnější.

• Následující systémové proměnné jsou nyní k dispozici ve sloupcích typu Seznam
souborů, Výsledek rychlého vyhledávání a Výsledky vyhledávání:

• <Poslední předchozí stav>
• <Poslední předchozí pracovní postup>
• <Revize (nejnovější verze)>
• <Revize (místní verze)>

• Systémová proměnná <Dny ve stavu> je k dispozici jako výchozí sloupec v Seznamu
souborů.

• Doplňkový modul podokna úloh SOLIDWORKS PDM obsahuje více systémových
proměnných.

• V Průzkumníku souborů SOLIDWORKS PDM bylo přidáním dalších systémových
proměnných vylepšeno uživatelské rozhraní na záložce Verze.

159

SOLIDWORKS PDM



Zobrazení využití licencí

Podrobnosti o licenci si můžete zobrazit bez zvláštních oprávnění správce.

Uzel Licence v nástroji pro správu má následující dílčí uzly:

• Seznam serverů. Umožňuje upravovat licenční servery.

160

SOLIDWORKS PDM



Oprávnění správce Aktualizuje licenční klíče bylo přejmenováno na Aktualizuje
licenční server. Toto oprávnění je nutné k úpravám licenčních serverů.

• Použití licencí Umožňuje zobrazit si podrobnosti o licenci. Na základě toho můžete
požádat uživatele, aby se odhlásil, pokud nástroj nepoužívá, požádat správce o více
licencí nebo se rozhodnout, zda je třeba přejít na jiný typ licence.

Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS PDM
Software SOLIDWORKS PDM 2024 nabízí lepší výkon operací založených na souborech.

Následující operace jsou přibližně dvakrát rychlejší:

• Přidat soubory
• Změnit stav
• Kopírovat strom

Kopírování stromu do komprimovaného archivu je nyní řádově rychlejší.

161

SOLIDWORKS PDM



15
SOLIDWORKS Manage

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Měření v náhledu dokumentu
• Náhled souboru CAD v klientu Plenary Web
• Podmínky pole pro ovlivněné položky
• Automatizace úloh
• Přehled splněných úloh
• Pracovní doba v pracovním výkazu
• Množství kusovníku
• Výstup procesu pro nahrazení položek kusovníku
• Přidávání podřízených podmínek do kusovníků

SOLIDWORKS® Manage je systém pro pokročilou správu dat, který rozšiřuje globální správu
souborů a integraci aplikací poskytovanou softwarem SOLIDWORKS PDM Professional.

SOLIDWORKS Manage je klíčový prvek v zajištění distribuované správy dat.

Měření v náhledu dokumentu

Geometrii můžete měřit v oblasti Náhled dokumentu.

162



Nástroj měření můžete použít v náhledu dokumentu podporovaného aplikací eDrawings
Viewer.

Měření v náhledu dokumentu provedete takto:

1. Vyberte v hlavní tabulce záznam dílu, sestavy nebo výkresu.

2. Klikněte na možnost Náhled dokumentu .

V náhledu eDrawings® se zobrazí vybraný záznam SOLIDWORKS.

3. Klikněte na nástroj Měření .
4. Vyberte geometrii pro měření v náhledu.

Náhled souboru CAD v klientu Plenary Web

V oknech klienta Plenary Web si můžete dynamicky zobrazovat náhled souborů CAD.

Náhled je založen na aplikaci eDrawings a podporuje stejný typ a funkce souboru.

V předchozích verzích platilo, že pokud jste chtěli získat dynamický náhled, museli jste
kliknout na odkaz náhledu a otevřít klienta SOLIDWORKS PDM Web 2.

163

SOLIDWORKS Manage



Podmínky pole pro ovlivněné položky

Software umožňuje přidat podmínky pro mapovaná pole Ovlivněných položek, abyste
mohli ovládat jejich existenci a výchozí hodnoty.

Pokud má pole podmínku pro svoji existenci, znamená to, že ať už je podmínka povinná
nebo ne, zobrazí se v názvu sloupce modrá hvězdička. Pokud podmínku nedefinujete,
bude pole k dispozici vždy a zobrazí se červená hvězdička.

Přidání povinných polí do pole ovlivněné položky

Přidání povinných polí do pole ovlivněné položky provedete takto:

1. V nástroji Správa systému otevřete Průvodce procesem.
Chcete-li otevřít Průvodce procesem, klikněte pravým tlačítkem myši na proces
a vyberte možnost Správa.

2. Pokud proces neobsahuje ani jedno vlastní pole, otevřete průvodce Pole položek
a přidejte uživatelské pole.

Namapovaná pole nelze nastavit jako povinná pole.

3. Otevřete průvodce Vlastnosti pracovního postupu a vyberte ve schématu pracovního
postupu fázi.

4. Klikněte na možnost Pole položek.
5. Vyberte Vyžadováno.

Chcete-li přidat podmínku, klikněte na tečky v prvním sloupci Podmínka; otevře se
dialogové okno Podmínka.

Podmínku můžete také definovat přidáním Pole položek.

6. Klikněte na Uložit.

164

SOLIDWORKS Manage



Přidání výchozích hodnot do pole ovlivněné položky

Postup přidání výchozích hodnot do pole ovlivněné položky:

1. Otevřete v nástroji Možnosti správy Průvodce procesem.
Chcete-li otevřít Průvodce procesem, klikněte pravým tlačítkem myši na proces
a vyberte možnost Správa.

2. Pokud proces neobsahuje ani jedno vlastní pole, otevřete průvodce Pole položek
a přidejte uživatelské pole.

Namapovaná pole nelze nastavit jako povinná pole.

3. Otevřete průvodce Vlastnosti pracovního postupu a vyberte ve schématu pracovního
postupu fázi.

4. Klikněte na možnost Pole položek.
5. Klikněte na sloupec Výchozí a vyberte hodnotu ze seznamu nebo zadejte hodnotu

přímo.

Namapovaná pole nemohou mít výchozí hodnotu.

6. Ve sloupci Kdy vyberte možnost Začátek nebo Konec a určete, kdy se má do pole
zadat výchozí hodnota.
Chcete-li přidat podmínku, klikněte na tečky v druhém sloupci Podmínka; otevře se
dialogové okno Podmínky.

Podmínku můžete také definovat přidáním Pole položek.

Automatizace úloh

Automatizace úloh zjednodušuje proces předběžné konfigurace zpracování úloh.

165

SOLIDWORKS Manage



Můžete přidat podmínky pro řízení vytváření jednotlivých úloh. To pomáhá vytvářet úlohy
na základě hodnot polí pro zpracování. Pokud se například na procesu může podílet více
oddělení, přičemž každé z nich má vlastní úlohu, můžete pro požadovaná oddělení přidat
podmínky pro vytváření úloh.

Přidání podmínek úlohy

Můžete přidat podmínky pro řízení vytváření jednotlivých úloh.

Podmínky úlohy lze přidat takto:

1. Otevřete Průvodce procesem pro stávající proces a přejděte do průvodce Vlastnosti
pracovního postupu.

2. Vyberte fázi a klikněte na možnost Úlohy.
3. Klikněte na úlohu a vyberte možnost Povolit podmínky pro vybranou úlohu.
4. Zadejte podmínky úlohy.

Definice požadavků na provedení úloh

Software umožňuje definovat jednotlivé úlohy, které je nutno provést, aby se procesy
mohly posunout vpřed.

V předchozích verzích bylo jedinou možností, jak proces posunout vpřed, provést všechny
úlohy.

Požadavků na provedení úloh definujete takto:

1. Otevřete Průvodce procesem pro stávající proces a přejděte do průvodce Vlastnosti
pracovního postupu.

2. Vyberte fázi a klikněte na možnost Úlohy.
3. Vyberte úlohu.
4. Zrušte volbu Všechny úlohy je nutno dokončit před dokončením této fáze.
5. Zaškrtněte v seznamu úloh políčko ve sloupci Provést u těch úloh, které je třeba

provést.

166

SOLIDWORKS Manage



Přehled splněných úloh

Přehled splněných úloh ukazuje průběh všech úloh v projektu.

Přehled zobrazuje počet úloh na začátku projektu a počet zbývajících úloh na konci
vybraného období. Pomocí této volby můžete zobrazit pouze nedokončené úlohy: Zobrazit
pouze nedokončené úlohy.

Přehled splněných úloh neobsahuje zrušené úlohy.

Chcete-li otevřít přehled splněných úloh, klikněte v modulu Domů na položku Úlohy.

167

SOLIDWORKS Manage



Pracovní doba v pracovním výkazu

Pracovní doba v pracovním výkazu umožňuje zaměstnancům zadat svoji pracovní dobu
na týden.

Zaměstnavatel tak může sledovat pracovní dobu a přestávky zaměstnanců.

Konfigurace pracovních hodin v pracovním výkazu

Postup konfigurace pracovní doby v pracovním výkazu:

1. V nástroji Správa systému klikněte na nabídku Struktury > Pracovní výkazy.
2. V nabídce Pracovní doba vyberte možnost Povoleno.

Pracovní doba se zobrazuje ve všech nových i stávajících výkazech.

168

SOLIDWORKS Manage



3. Určete možnosti Pracovní doby:

PopisMožnost

Umožňuje zadat možnosti pracovní doby.Povolit

Umožňuje nenulový celkový počet hodin
za den.

Když vyberete možnost Zobrazit řádek
Typ a hodnota Vyloučení odpovídá
zadanému typu, můžete zadat celkový
počet hodin 0.

Pracovní hodiny jsou povinný údaj

Umožňuje zadat hodnoty odpovídající
danému Typu.Vyloučení

Vytvoří šablony pracovního týdne, aby se
snížil počet záznamů v šabloně.

Konfigurace šablon

Umožňuje přidávat komentáře pro
jednotlivé dny a časové sloty.

Konfigurovat komentáře

Zobrazí řádek Typ, ve kterém můžete ze
seznamu vybrat typ.

Zobrazit řádek Typ

Určuje požadované možnosti pro daný
Typ.

Konfigurovat typy

Určuje dny v pracovním týdnu.Pracovní dny

Konfigurace šablon

Máte možnost vytvářet a konfigurovat šablony pracovních týdnů a snížit tak počet položek
v šabloně.

Konfiguraci šablony provedete takto:

1. Klikněte na položku Konfigurovat šablony.
2. V dialogovém okně Šablony klikněte na možnost Nová.
3. V okně Vlastnosti šablony zadejte název šablony.
4. Volitelné: Vyberte možnost Výchozí, chcete-li tuto šablonu zadat jako výchozí šablonu

při vytvoření každého nového pracovního výkazu.

169

SOLIDWORKS Manage



5. Zadejte časové hodnoty pro každý den nebo kliknutím na šipky vyberte hodnoty pro
následující nastavení:

FormátHodnotaMožnost

24 hodinČas zahájení práce v daný
den

Začátek

hh:mmPřestávka během dneTrvání pauzy

24 hodinKonec práce v daný denKonec

Vypočte se na základě
ostatních zadaných hodnot.

Celková doba

Komentáře v konfiguraci

Ke každému dni a časovému slotu můžete přidávat komentáře.

Správci mohou přidávat poznámky kliknutím na možnost Konfigurovat poznámky
a zadáním hodnot ve formě seznamu. Poznámku můžete upravit v seznamu nebo zadat
nový text.

Množství kusovníku

Počet kusovníků součástí je zobrazen na kartě Kde je použito.

Na kartě Kde je použito v části Zdroj kusovníku je v závorkách zobrazen počet kusovníků.
V předchozích verzích jste k tomu museli otevřít nadřazený záznam.

170

SOLIDWORKS Manage



Přidání vlastních sloupců na kartě Kde je použito

Na kartě Kde je použito můžete definovat uživatelské sloupce polí. Zobrazí se informace
o uživatelském poli se standardními systémovými poli.

Přidání vlastních sloupců na kartě Kde je použito provedete takto:

1. Přihlaste se do klienta SOLIDWORKS Manage jako správce.
2. Otevřete kartu vlastností pro záznam v objektu, do kterého chcete přidat vlastní

sloupec.
3. Vyberte kartu Kde je použito.
4. Vyberte záložku Kusovník.

5. Klikněte na ikonu (panel nástrojů Kde je použito).
6. V dialogovém okně Uživatelská pole klikněte na možnost Přidat.
7. V okně Vlastnosti pole zadejte Název pole.
8. Klikněte na možnost Typ a vyberte typ dat.
9. Klikněte na buňku ve sloupci Pole požadovaného objektu a vyberte pole, které chcete

zobrazit.
10. Opakováním předchozího kroku pro požadované objekty určete hodnoty dalších polí.
11. Klepněte na Uložit a zavřít.
12. Podle potřeby přidejte další uživatelská pole.

Výstup procesu pro nahrazení položek kusovníku

V kusovníku je možné nahradit záznam jiným záznamem.

Můžete také nahradit řádkovou položku použitou ve více sestavách, aniž byste upravovali
každou ze sestav. Výstup se nazývá Nahradit položky kusovníku. Chcete-li použít
možnost Nahradit položky kusovníku, potřebujete dvě pole typu objektu: jedno
obsahuje zdrojovou položku a druhé cílovou.

171

SOLIDWORKS Manage



Hromadné nahrazení funguje pouze u objektů záznamu, nikoli u odkazů SOLIDWORKS
CAD.

Povolení hromadného nahrazení v procesu

Chcete-li povolit hromadné nahrazení v procesu, postupujte takto:

1. V nástroji Správa systému v části Struktury > Procesy upravte stávající objekt
Proces.

2. V Průvodci procesem otevřete stránku Pole.
3. Kliknutím na možnost Nové pole vytvořte nové pole typu objektu.
4. Zadejte zobrazovaný název a jako typ pole vyberte Typ objektu.
5. Klikněte na Dokončit.
6. V dialogovém okně Typ objektu – vlastnosti pole klikněte na tlačítko Další.

Možnost Povolit více položek ponechte nevybranou. Můžete nahradit vždy pouze
jeden záznam.

7. Klikněte znovu na tlačítko Další.
8. Na stránce Vybrat objekt(y) vyberte objekty, ze kterých pocházejí položky, jež chcete

nahradit.
9. Klikněte na tlačítko Další.
10. Na stránce Vybrat sloupce zadejte možnosti.
11. Klikněte na tlačítko Další.
12. Na stránce Vybrat uživatelská práva zadejte přístupová oprávnění pro dané pole.
13. Klikněte na Dokončit.
14. Opakováním kroků 3 až 13 přidejte pole typu objektu, které bude obsahovat cílovou

položku.
15. V Průvodci procesem otevřete průvodce Vlastnosti pracovního postupu.
16. Vyberte fázi, ve které chcete záznam nahradit.

17. Klikněte na možnost Výstupy a poté na Přidat .
18. V dialogovém okně Výstupy v části Vybrat typ vyberte možnost Nahradit položky

kusovníku a klikněte na tlačítko Uložit.
19. V dialogovém okně Nahradit položky kusovníku v části Krok 1, vyberte v nastavení

Položka k nahrazení pole typu objektu pro zdrojovou položku v nastavení
Nahrazující položka pole typu cílového objektu.

20. V části Krok 2 určete chování cílových nadřazených objektů, které chcete aktualizovat.

Vyberte nadřazené objekty, které chcete v procesu přidat jako ovlivněné položky.

21. Klepněte na Uložit a zavřít.

Nahrazení položek kusovníku

Položky kusovníku nahradíte takto:

1. Vyhledejte v aplikaci SOLIDWORKS Manage objekt procesu Nahradit položky
kusovníku.

172

SOLIDWORKS Manage



2. Klikněte na možnost Nový (standardní panel nástrojů).
3. Vyberte v polích typu objektu nahrazenou a nahrazující položku.
4. Na kartě Ovlivněné položky klikněte na možnost Analýza nahrazení v kusovníku

.
5. V dialogovém okně Analýza nahrazení vyberte požadované nadřazené záznamy,

kterými chcete dané položky nahradit.
6. Kliknutím na tlačítko Přidat do seznamu zavřete okno a přidejte vybrané záznamy

do seznamu ovlivněných položek.
7. Projděte procesem podle daného pracovního postupu až do fáze, ve které jste přidali

výstup Nahradit položky v kusovníku.
Chcete-li zobrazit aktualizované kusovníky, otevřete záznam ovlivněné položky.

Přidávání podřízených podmínek do kusovníků

Software umožňuje přidat podmínky k omezení přidávání záznamů podřízených položek
na základě stavu záznamu a hodnot polí. Díky tomu je možné aplikovat firemní zásady
pro přidávání záznamů do kusovníků.

Přidání podřízených podmínek do kusovníku provedete takto:

1. V nástroji Správa systému v části Struktury vyberte objekt a klikněte na tlačítko
Upravit .

2. Otevřete průvodce Kusovník.

Pokud upravujete záznam nebo objekt dokumentu jiný než objekt SOLIDWORKS PDM,
klikněte na kartu Kusovník.

3. Vyberte v seznamu objekt Kusovník a klikněte na příkaz Upravit .
4. V okně Vlastnosti kusovníku klikněte na kartu Potomci.
5. Klikněte na buňku v části Povolené stavy pro danou variantu kusovníku a vyberte

požadovaný stav.

173

SOLIDWORKS Manage



6. Ve sloupci Podmínky pro objekt kusovníku můžete kliknutím na tečky v buňce přidat
podmínky omezující položky přidávané do kusovníku.

7. V dialogovém okně Pokud jsou tyto podmínky splněny, neumožnit přidávání položek
do kusovníku zadejte požadované podmínky a výstražnou zprávu.

8. Klepněte na Uložit a zavřít.

174

SOLIDWORKS Manage



16
SOLIDWORKS Simulation

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Role 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Simulation Designer (2024 SP1)
• Další frekvence pro vyšší harmonické a náhodné vibrace (2024 SP1)
• Automatické ukládání souboru modelu
• Interakce spojení u skořepin
• Obrázek kontroly konvergence
• Odpojení smíšených režimů volného těla
• Vyřazení řešiče Direct Sparse
• Vylepšené ložiskové spojky
• Vyloučení sítě a výsledků při kopírování studie
• Export data tvaru formy
• Výkon sítě
• Zlepšení výkonnosti
• Detekce podomezených těl

Aplikace SOLIDWORKS® Simulation Standard, SOLIDWORKS Simulation Professional a
SOLIDWORKS Simulation Premium se prodávají zvlášť a lze je používat s aplikacemi
SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional a SOLIDWORKS Premium.

175



Role 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Simulation Designer (2024 SP1)

Role SOLIDWORKS 3DEXPERIENCE, tj. 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Standard,
3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Professional a 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Premium,
nyní podporují licence SOLIDWORKS Simulation Standard, SOLIDWORKS Simulation
Professional, SOLIDWORKS Simulation Premium a SOLIDWORKS Motion licenses.

Další frekvence pro vyšší harmonické a náhodné vibrace (2024 SP1)

Při výpočtu parametrů odezvy pro studie harmonických a náhodných vibrací můžete
zahrnout až 20 dalších zájmových frekvencí.

176

SOLIDWORKS Simulation



Vyberte v oknech Harmonická > Upřesňující možnosti nebo Náhodné vibrace >
Upřesňující možnost Zahrnout další frekvence pro odezvu.

Další informace naleznete v tématech Harmonická – upřesňující nastavení a Náhodné
vibrace – upřesňující.

Automatické ukládání souboru modelu

Soubor modelu můžete po vytvoření sítě a dokončení analýzy uložit.

Automatické ukládání souboru modelu nastavíte takto:

Na kartě Systémovémožnosti > Obecné vyberte možnost Uložit soubor po vytvoření
sítě a po dokončení analýzy.

Automatické uložení souboru modelu po vytvoření sítě a po dokončení analýzy zabrání
ztrátě dat v případě neočekávaného pádu systému nebo výpadku napájení.

177

SOLIDWORKS Simulation



Interakce spojení u skořepin

Nucené vytváření spojení mezi sadami prvků skořepiny, které mají fyzickou mezeru, je
nyní robustnější.

Na výše uvedeném obrázku je znázorněn model se třemi povrchy skořepiny. Jeden pár
skořepin má fyzickou mezeru 1 mm, zatímco druhý pár skořepin 1,1 mm. Nastavením
vlastní Maximální mezery pro lepení na 1 mm (maximální mezera mezi geometrickými
entitami pro nucené vytvoření lokálních spojení) se spojí pouze pár skořepin s mezerou
1 mm.

Vylepšený algoritmus vynutí vytvoření správných spojení bez ohledu na velikost sítě.
V předchozích verzích platilo, že pokud jste na tři povrchy použili hrubou síť skořepiny,
vytvořil algoritmus chybně spojení u druhé dvojice skořepin s mezerou 1,1 mm.

178

SOLIDWORKS Simulation



Obrázek kontroly konvergence

Obrázek kontroly konvergence umožňuje rozpoznat oblasti modelu, kde řešič narazil
na problémy s konvergencí.

Obrázek kontroly konvergence otevřete takto:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Klikněte na nabídku Diagnostické nástroje > Obrázek kontroly konvergence
(CommandManager Simulace).

• Ve stromu studie simulace klikněte pravým tlačítkem na složku Výsledky a vyberte
příkaz Obrázek kontroly konvergence.

179

SOLIDWORKS Simulation



Odpojení smíšených režimů volného těla

Algoritmus umožňuje při výpočtu tvarů formy detekci a oddělení smíšených režimů volného
těla.

V dialogovém okně Vlastnosti studie vyberte možnost Oddělit smíšené režimy volného
těla. V případech, kdy v modelu existují smíšené režimy volného těla, řeší algoritmus
smíšený pohyb spojený s režimem tuhého těla a zajišťuje přesný tvar režimu tuhého těla.

Možnost oddělit smíšené režimy volného těla je k dispozici ve frekvenčních studiích,
lineárních dynamických studiích, harmonických studiích, studiích náhodných vibrací
a studiích pro analýzu spektra odezvy.

180

SOLIDWORKS Simulation



Vyřazení řešiče Direct Sparse

Řešič Direct Sparse byl odebrán ze seznamu řešičů studií simulace.

U starších studií, které používají řešič Direct Sparse, použije software SOLIDWORKS
Simulation řešič Intel® Direct Sparse.

Vylepšené ložiskové spojky

Zavedení Distribuovaného spojení a Tuhosti náklonu zlepšilo tvorbu ložiskových
spojek.

181

SOLIDWORKS Simulation



Konektor ložiska je vylepšen následujícím způsobem:

• Do možností Typ připojení je přidán typ Distribuované. U definice nové ložiskové
spojky je výchozí Typ připojení nastaven na Distribuované.

• Přidání tuhosti náklonu zahrnuje ohybovou tuhost hřídele.

Chcete-li simulovat možnost Povolit automatické zarovnávání, která byla
k dispozici ve starších verzích, nastavte hodnotu Tuhost náklonu na nulu.

• Pro stabilizaci otáčení hřídele můžete použít uživatelem definovanou torzní tuhost.

Tato vylepšená definice ložiskové spojky je k dispozici u lineárně statických, frekvenčních
a lineárně dynamických studií a studií zborcení.

Vyloučení sítě a výsledků při kopírování studie

Vyloučením sítě a výsledků při kopírování studie simulace do nové studie můžete ušetřit
čas.

Máte možnost určit globální výchozí nastavení, které při kopírování studie v okně Výchozí
možnosti > Řešič a výsledky > Kopírovat studii zahrne nebo vyloučí síť a výsledky.

U jednotlivých studií můžete změnit výchozí nastavení Zahrnout síť a Zahrnout výsledky
v PropertyManageru Kopírovat studii.

182

SOLIDWORKS Simulation



Export data tvaru formy

Data tvaru formy můžete exportovat do souboru studie study_name.out.

V dialogovém okně Frekvence > Možnosti vyberte možnost Exportovat data tvaru
formy.

Data tvaru formy se uloží do souboru studie .out ve složce Results.

Výkon sítě

183

SOLIDWORKS Simulation



U sestav, které obsahují více identických dílů, se zkrátila doba vytváření splývavé sítě
založené na zakřivení.

Toto vylepšení tvorby sítí platí pro licence SOLIDWORKS Simulation Premium
a SOLIDWORKS Simulation Professional.

Vylepšený algoritmus sítě na bázi splývavé sítě založené na zakřivení rozpozná identické
díly, které se v sestavě opakují. Algoritmus pak použije pro identické díly znovu stejnou
síť namísto samostatné sítě, což zkrátí dobu tvorby sítě.

Chcete-li použít vylepšený algoritmus sítě, vyberte v dialogovém okně Výchozí nastavení
> Síť možnost Znovu použít síť pro identické díly v sestavě (pouze síťování na
základě splývaného zakřivení).

Zlepšení výkonnosti

Několik vylepšení funkcí zlepšuje výkon a přesnost simulačních studií.

• Výsledky studií se vzdálenými posuny nebo vzdálenými rotacemi použitými na velké
plochy s Distribuovaným připojením jsou nyní přesnější.

Doba řešení těchto studií s řešičem Intel Direct Sparse je nyní kratší. V předchozích
verzích platilo, že byl-li počet uzlů vazby velmi velký, podílela se na distribuovaném
omezení vazby pouze podmnožina uzlů vazby. V softwaru SOLIDWORKS Simulation
2024 zahrnují distribuovaná omezení vazby pro vzdálené posuny nebo vzdálené rotace
všechny spojovací uzly.

Obrázek znázorňuje zvýšení výkonu řešiče Intel Direct Sparse u modelu, který obsahuje
má vzdálený posun s distribuovaným spojením použitý na cca 29 600 uzlů vazby.

Doba řešení s iterativním řešičem FFEPlus u podobných studií není v softwaru
SOLIDWORKS Simulation 2024 kratší. Výsledné hodnoty napětí jsou ale přesnější,
protože při vytvoření distribuovaných spojení jsou brány v úvahu všechny uzly vazeb.

184

SOLIDWORKS Simulation



• Běh rozsáhlých lineárních dynamických studií je efektivnější. Výpočet napětí v rozsáhlých
lineárních dynamických studiích je nyní optimalizován z hlediska lepší alokace paměti
řešičem.

• Vylepšený odhad paměti, alokace a správa ze strany řešiče umožňuje provádění velkých
souborů interakcí s vazbami mezi povrchy, které dříve selhávaly z důvodu nedostatku
paměti. Toto vylepšení se týká licencí SOLIDWORKS Simulation Professional
a SOLIDWORKS Simulation Premium.

• Celková doba řešení u většiny statických a tepelných studií s řešičem Intel Direct
Sparse se zkrátí o více než 10 %. Aktualizace řešiče Intel Direct Sparse novými
knihovnami Intel MKL a použití paralelního přeskupování ve formátu VBSR (Variable
Block Sparse Row) vedly ke zvýšení výkonu řešiče.

Detekce podomezených těl

K dispozici je několik vylepšení použitelnosti v PropertyManageru Podomezená těla.

• Výsledky funkce detekce podomezených těl můžete zkopírovat do schránky.
• Seznam zobrazující těla, která nejsou dostatečně omezená, lze pro lepší čitelnost
rozbalit Výsledky.

• Zobrazení animací nedostatečně omezených těl trvá kratší dobu. Zlepšila se kvalita
grafiky animací zvýrazňujících podomezená těla.

185

SOLIDWORKS Simulation



17
SOLIDWORKS Visualize

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Rychlost transformace při použití vykreslovacího modulu Stellar (2024 FD02)
• Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)
• Formáty pro export souborů (2024 SP1)
• Vylepšené možnosti pro vytváření působivých vzhledů

SOLIDWORKS® Visualize je k dispozici jako samostatně prodávaný produkt, který je možné
používat s aplikacemi SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional nebo SOLIDWORKS
Premium nebo jako zcela samostatnou aplikaci.

Rychlost transformace při použití vykreslovacího modulu Stellar (2024 FD02)
Významná vylepšení vykreslovacího modulu Stellar měřitelně zrychlila vykreslování
v softwaru SOLIDWORKS Visualize.

Tato funkce zlepšuje uživatelskou zkušenost s výřezy, zejména ve větších rozlišeních
a při použití špičkové grafické karty.

Výhody: Interakce s výřezem jsou plynulejší a více interaktivní. Toto zlepšení také vede
k rychlejší odezvě uživatelského rozhraní.

Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)
SOLIDWORKS Visualize Connected nabízí plnou podporu tureckého jazyka v uživatelském
rozhraní.

Výhody: Pokud nainstalujete software SOLIDWORKS Visualize Connected v turecké verzi
systému Windows, automaticky se nakonfiguruje na turečtinu.

Jazyk můžete také změnit v nabídce Nástroje > Možnosti > Uživatelské rozhraní >
Jazyk.

Formáty pro export souborů (2024 SP1)
Formáty .GLTF, .OBJ a .FBX podporují export parametrů vzhledu DSPBR.

Formáty .GLTF a .OBJ exportují následující parametry DSPBR a příslušné textury:

• Albedo

186



• Kovové
• Drsnost
• Alfa
• Normální

Formát .FBX exportuje následující parametry DSPBR:

• Difúzní barva
• Difúzní textura

Vylepšené možnosti pro vytváření působivých vzhledů

Software SOLIDWORKS Visualize využívá model Enterprise PBR Shading (DSPBR) od
společnosti Dassault Systèmes k detailní replikaci realistického vzhledu kovových,
skleněných, plastových a dalších povrchů.

DSPBR je model vzhledu pro fyzické vykreslování podporovaný všemi vykreslovači na
platformě 3DEXPERIENCE® Platform. Model stínování lze snadno obsluhovat a je nezávislý
na vykreslovači. Kombinuje parametry pro popis kovových a nekovových vzhledů, včetně
průhlednosti tenkostěnných a objemových objektů. Nabízí také efekty, jako je vyzařování,
bezbarvý lak, kovové vločky nebo lesk, pro tvorbu širokého spektra vzhledů.

Software SOLIDWORKS Visualize nabízí vzhledy pro rozšířenou škálu typů a podtypů
materiálů. KompletníModel stínování Enterprise PBR sestává z více než 30 parametrů,
což může být složité. Software organizuje tyto parametry do kategorií, které jsou relevantní
pro konkrétní Typy vzhledu. To zjednodušuje uživatelské rozhraní a zlepšuje použitelnost
a zároveň nezobrazují zbytečné parametry. Dostupné typy vzhledu jsou Autolak, Kov,
Základní, Emisní, Textil, Kůže, Dřevo, Sklo a Plast.

K dispozici jsou následující zlepšení:

• Zjednodušené rozhraní pro výběr typů vzhledu a optimalizaci jejich parametrů. Typy
vzhledu můžete vybírat ze seznamu nebo kliknutím na miniaturu.

187

SOLIDWORKS Visualize



• Možnost upravovat textury a mapy textur pro téměř všechny parametry s větší
kontrolou a věrností.

• Možnost kombinovat normální mapy a mapy posunutí a používat vektorový posun.
• Vzorové projekty a další zdroje byly aktualizovány a vylepšeny pro předvádění vzhledů
DSPBR. Další vzhledy a datové zdroje jsou k dispozici v cloudové knihovně obsahu.

Stávající soubory není nutné převádět na vzhledy DSPBR. Se soubory vytvořenými se
staršími typy vzhledu můžete pracovat dále nebo je převést na typy DSPBR. Nové soubory
musí používat typy vzhledů DSPBR.

Parametry pro základní typ vzhledu

Základní typ vzhledu se skládá z několika parametrů, které postačují k simulaci
nejběžněji používaných reálných vzhledů.

Pokud je pro vás aplikace vzhledů novinkou, začněte typem Základní. Popisy všech
vzhledů DSPBR a způsobu použití textur jsou k dispozici v nápovědě aplikace SOLIDWORKS
Visualize.

HodnotaPopisParametr

Barva RGBUrčuje celkovou barvu RGB materiálu.
Můžete je použít k aplikaci barvy na
tenkostěnné průhledné materiály.

Albedo

Desetiny. [0..1]Určuje, nakolik je povrch metalický.Kovové

Desetiny. [0..1]Řídí úroveň lesklosti nebo drsnosti
povrchu.

Drsnost.

TexturaPřidá na povrch modelu vzhled detailů,
jako jsou hrboly a promáčknutí, bez
změny velikosti geometrie.

Normální.

TexturaMění polohu povrchových bodů pomocí
textury, která určuje délku a směr posunu
pro každý bod.

Posunutí.

Desetiny. [0..1]Přidává na povrch texturu děr bez přidání
dalších mnohoúhelníků do geometrie.

Matnost výřezu

188

SOLIDWORKS Visualize



18
SOLIDWORKS CAM

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Další parametry cyklu sondy
• Řezání závitů v pevném cyklu pro zpětné řezy
• Správná data posuvu/rychlosti u dílů obsahujících sestavy
• Typ sondy Heidenhain
• Koncové podmínky u ostrůvků v Průvodci 2,5osými útvary
• Parametry Najetí a Vyjetí pro propojené operace konturování
• Minimální průměr díry při řezání závitů
• Cesta pro následné zpracování
• Cykly sondy
• Možnosti výstupu nástrojů sondy
• Cykly sondy v režimu sestavy
• Seřizovací listy
• Typy stopek pro frézovací nástroje
• Dialogové okno Filtr výběru nástroje
• Výběr nástroje – délka řezné části
• Výběr nástroje – priorita zásobníku nástrojů

Software SOLIDWORKS® CAM je k dispozici ve dvou verzích. Verze SOLIDWORKS CAM Standard
je součástí jakékoli licence SOLIDWORKS s předplatitelskou službou SOLIDWORKS.

Verze SOLIDWORKS CAM Professional je k dispozici jako samostatně prodávaný produkt, který
je možné používat s aplikacemi SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional nebo
SOLIDWORKS Premium.

189



Další parametry cyklu sondy

Dialogové okno Další parametry cyklu sondy obsahuje možnosti Zastavit při překročení
tolerance a Tisk (Ww) / protokol měření.

Zastavení při překročení tolerance

Pokud cyklus sondy překročí limity tolerance, určuje parametr Zastavit při překročení
tolerance, zda se má program přerušit se zobrazením podrobností o překročení.

Hodnoty, které můžete pro tento parametr zadat:

• 0. Nepřeruší program obrábění ani nezobrazí podrobnosti o překročení, pokud dojde
k překročení tolerančních limitů.

• 1. Přeruší program obrábění a zobrazí podrobnosti o porušení na řídicí jednotce.

Příkaz přidružený k tomuto parametru ve vytvořeném kódu je

Q309=1 ;PGM STOP TOLERANCE

Tisk (Ww) / protokol měření

Parametr Tisk (Ww) byl přejmenován na Tisk (Ww) / protokol měření.

Funkce Tisk (Ww) / protokol měření závisí na zvoleném Typu sondy.

Funkce Tisk (Ww) / protokol měřeníTyp sondy

Určuje, zda výstup dat probíhá v následně zpracovaném kódu.Renishaw

Určuje, zda chcete vytvořit, uložit nebo zobrazit protokol měření.Heidenhain

Hodnoty, které můžete pro tento parametr zadat:

190

SOLIDWORKS CAM



• 0. Protokol měření se nevytvoří.
• 1. Vytvoří protokol měření a uloží jej do řídicí jednotky.
• 2. Přeruší NC program a zobrazí protokol měření.

Řezání závitů v pevném cyklu pro zpětné řezy
U operací řezání závitů podporuje software SOLIDWORKS CAM volbu Výstup pevného
cyklu pro zpětné řezy.

V dialogovém okně Parametry operace na kartě Závit nastavte následující:

• Typ řezu: Reverzní
• Bod programu: Výstup pevného cyklu

Správná data posuvu/rychlosti u dílů obsahujících sestavy

Pokud má více dílů nebo instancí dílu tvořících sestavu v režimu sestavy různé materiály
polotovaru, pak se u každého dílu nebo instance zobrazí správný materiál.

Přiřazený materiál polotovaru se zobrazí v dialogovém okně Parametry operace na kartě
F/S v poli Materiál polotovaru. Editor posuvu/rychlosti používá nastavený Materiál
polotovaru k výpočtu posuvu/rychlosti.

V předchozích verzích platilo, že jestliže sestava obsahovala díly s různými materiály
polotovaru nebo instance rozdělených dílů, byly výpočty posuvu/rychlosti často nepřesné.
Docházelo k tomu proto, že software SOLIDWORKS CAM použil k výpočtu posuvu/rychlosti
materiál polotovaru přiřazený k prvnímu dílu uvedenému ve Správci dílů. Software
SOLIDWORKS CAM přiřadil vypočítané hodnoty posuvu/rychlosti k ostatním dílům tvořícím
sestavu, i když měly jiný materiál polotovaru. To vedlo k chybným hodnotám
posuvu/rychlosti.

191

SOLIDWORKS CAM



Typ sondy Heidenhain

Software SOLIDWORKS CAM podporuje provádění operací na strojích, které využívají
řídicí jednotky Heidenhain.

V dialogovém okně Stroj na kartě Vytvoření v části Možnosti sondy v poli Typ sondy
vyberte možnost Heidenhain.

Koncové podmínky u ostrůvků v Průvodci 2,5osými útvary

Výšku ostrůvků u 2,5osých útvarů můžete definovat ve dvou směrech.

192

SOLIDWORKS CAM



V předchozích verzích nastavila aplikace SOLIDWORKS CAM výšku ostrůvku automaticky
od nejvrchnějšího bodu plochy ostrova k dolnímu okraji prvku. Pokud byla plocha ostrůvku
jiná než horní plocha prvku, byl výsledný ostrůvek kratší než výška prvku. Výšku ostrůvku
nebylo možné zvýšit v opačném směru, aby odpovídala výšce prvku.

V části PropertyManager – 2,5osý útvar: Prvky ostrůvků můžete zadat výšku ostrůvku
v nastavení Koncová podmínka – směr 2. Výšku můžete definovat ve směrech Z+
a Z-. Směr spojený s podmínkou Koncová podmínka – směr 2 je opačný než spodní
profil prvku ostrůvku.

Parametry Najetí a Vyjetí pro propojené operace konturování

U propojených operací konturování můžete nastavit možnost kopírování parametrů Najetí
a Vyjetí z první operace konturování do ostatních propojených operací.

V dialogovém okně Provozní parametry vyberte na kartě Náběh možnost Použít
najetí/vyjetí na vše. Software SOLIDWORKS CAM tyto provozní parametry nepropojí,
protože jsou specifické pro prvky:

• Bod najetí/vyjetí
• Všechny parametry v části Odkazy mezi

193

SOLIDWORKS CAM



Minimální průměr díry při řezání závitů

Máte možnost zadat minimální průměr díry u operací řezání závitů. V předchozích verzích
byl tento parametr pouze ke čtení.

V Databázi technologií (TechDB) na kartě Frézovací nástroj vyberte Nástroj pro řezání
závitů a zadejte Min. průměr díry.

Minimální průměr díry můžete zadat také v dialogovém okně Parametry operace na
kartě Nástroj na sekundární kartě Nástroj pro frézování závitů v nastavení Rozměry
nástroje. Změny v dialogovém okně Parametry operace se neukládají do databáze
TechDB.

194

SOLIDWORKS CAM



Cesta pro následné zpracování

Výchozí umístění složky post-procesorů můžete určit na kartě Nastavení v databázi
technologií (TechDB). V části Obecné zadejte Cestu pro následné zpracování. Nemusíte
pak znovu vybírat post-procesor pro každý díl nebo sestavu.

Pokud změníte umístění složky post-procesorů a v aplikaci SOLIDWORKS CAM otevřete
dříve naprogramovaný díl nebo sestavu, proběhne následující:

1. Software SOLIDWORKS CAM určí, zda je soubor post-procesoru dostupný ve složce
pro Aktivní post-procesor.

Pokud složka není k dispozici, načte software Cestu pro následné zpracování.

2. Software SOLIDWORKS CAM vyhledá soubor post-procesoru v umístění Cesta pro
následné zpracování.

3. Když software SOLIDWORKS CAM nalezne soubor post-procesoru, zobrazí cestu k jeho
souboru v dialogovém okně Stroj na kartě Post-procesor pro Aktivní post-procesor.

195

SOLIDWORKS CAM



Cykly sondy
Software SOLIDWORKS CAM obsahuje další cykly sondy pro kalibraci a měření rovin a os.

Mezi cykly sondy patří následující:

• Rovina 3 body
• Měření úhlu (osa X)
• Měření úhlu (osa Y)
• Měření ve 4. ose (osa X)
• Měření ve 4. ose (osa Y)

Cykly měření jsou k dispozici v dialogovém okně Parametry operace na kartě Sonda
v nastavení Cyklus sondy.

Rovina třemi body

V případě cyklu sondy Rovina 3 body změří software SOLIDWORKS CAM vybraný povrch
pomocí tří bodů na tomto povrchu. Změřené body definují rovinu.

Když vyberete možnost Rovina 3 body, umístí software SOLIDWORKS CAM tři body
s výchozími hodnotami odsazení. Máte možnost upravit hodnoty odsazení a body
v požadovaných místech změřit.

196

SOLIDWORKS CAM



Měření úhlu (osa X/Y)

Cykly sondy Měření úhlu (osa X) a Měření úhlu (osa Y) provedou měření dvou bodů
na vybraném povrchu a vypočítají úhel plochy vzhledem k ose X resp. Y.

Software SOLIDWORKS CAM umístí oba body symetricky kolem těžiště vybrané plochy.
V dialogovém okně Parametry operace na kartě Sonda v části Cyklus sondy můžete
určit vzdálenost mezi body v nastavení Přírůstková vzdálenost pro Umístění X
a Umístění Y.

Normála vybrané rovinné plochy musí být kolmá na osu Z sestavy, do které sondu
vkládáte.

197

SOLIDWORKS CAM



Měření ve 4. ose (osa X/Y)

Tento cyklus sondy měří sklon vybraného povrchu mezi dvěma body vzhledem ke čtvrté
ose.

Vybraný povrch musí být takový, aby byl sklon mezi jednotlivými body měření měřen
v ose X nebo Y. Výslednou hodnotu můžete použít ke kompenzaci rotační osy.

Souřadnice X a Y těžiště povrchu jsou počátečním bodem dráhy nástroje. Software
SOLIDWORKS CAM umístí body měření symetricky vzhledem k tomuto počátečnímu bodu
na základě přiřazené vzdálenosti mezi oběma měřenými body.

Pohyby sondy jsou rovnoběžné s osou. Software SOLIDWORKS CAM měří vzdálenost od
referenčního bodu na povrchu. Při pohybech při měření může být vzdálenost větší nebo
menší než definovaná vzdálenost.

198

SOLIDWORKS CAM



Možnosti výstupu nástrojů sondy

U nástrojů sondy je možné nastavit parametr Výstup přes. Tento parametr vygeneruje
dráhu nástroje a G-kód s nastaveným referenčním bodem nástroje.

V dialogovém okně Parametry operace na kartě Nástroj na kartě Nástroj sondy v části
Vlastnosti můžete nastavit možnosti Výstup přes:

• Hrot. Vygeneruje dráhu nástroje vzhledem ke hrotu nástroje sondy.
• Vystředit. Vygeneruje dráhu nástroje vzhledem ke středu nástroje sondy.

199

SOLIDWORKS CAM



Cykly sondy v režimu sestavy

Pro každou operaci sondy vygenerovanou v režimu sestavy můžete přiřadit příslušnou
instanci dílu a nastavení frézování dílů. Tím je zajištěn přesný Počátek nastavení dílu
při vytvoření trajektorie nástroje pro operaci sondy.

V předchozích verzích platilo, že pokud v nastavení operací sestavy existovaly pouze
operace se sondou, měřil software SOLIDWORKS CAM jejich souřadnice v souřadném
systému upínače (FCS). Software SOLIDWORKS CAM nevypisoval instanci a příslušné
nastavení prvků na kartě Posun v dialogovém okně Parametry nastavení. I když jste
zadali počátek výstupu jako Počátek nastavení dílu, byly souřadnice trajektorie nástroje
dány vzhledem k systému FCS, což vede k nepřesnému vytvoření kódu.

V dialogovém okně Parametry operace na kartě Vytvoření v části Díl/nastavení můžete
zadávat parametry v režimu sestavy.

PopisParametr

Aktivuje parametry Reference díl a Referenční nastavení.Přiřadit referenční
díl a nastavení

Zobrazí seznam všech dílů ve Správci dílů.
Výchozí výběr je díl (s instancí dílu jako příponou, pokud má díl
více instancí), jehož plochu jste vybrali na kartě Sonda v nastavení
orientace Sondy. Pokud jste nevybrali plochu, použije software
SOLIDWORKS CAM první díl uvedený ve Správci dílů.

Pokud dodatečné zpracování vyžaduje zadání Počátku nastavení
dílu, použije software SOLIDWORKS CAM jako referenci hodnoty
počátku vybraného dílu. Software SOLIDWORKS CAM používá
Počátek nastavení dílu také k výpočtu souřadnic při provádění
příkazů Procházení dráhy nástroje krok a příkazů pro simulaci.

Referenční díl

200

SOLIDWORKS CAM



PopisParametr

Zobrazí seznam všech nastavení dílu přiřazených k danému dílu
nebo instanci dílu vybrané v nastavení Referenční díl.

Výchozí výběr je platné nastavení prvku pro díl nebo instanci dílu
vybranou v nastavení Referenční díl, jehož prvky lze obrábět ve
vybraném nastavení operace.

Software SOLIDWORKS CAM používá počátek nastavení dílu, který
vyberete pro výpočet souřadnic trajektorie nástroje při vytvoření.

Referenční
nastavení

Při operacích typu Sonda se výběry provedené v nastavení Referenční díl a Referenční
nastavení zobrazí v instancích dílu a pracovních souřadnicích na kartě Posun v dialogovém
okně Parametry nastavení.

201

SOLIDWORKS CAM



Seřizovací listy

Výchozí formát seřizovacích listů je .xslt a je kompatibilní s nejnovějšími prohlížeči.

Typy stopek pro frézovací nástroje

Pro libovolný frézovací nástroj můžete definovat typ stopky (Rovná, Kuželová nebo
Krček).

V předchozích verzích mohly typ stopky mít pouze některé frézovací nástroje. Typ stopky
můžete určit pro neřeznou část těchto dalších nástrojů:

202

SOLIDWORKS CAM



• Nástroj pro vyvrtávání
• Středicí vrtání
• Nástroj kuželového zahloubení
• Rybinový nástroj
• Nástroj na klínové drážky
• Fréza celokulová

Krček. Můžete definovat
průměr a délku osazení
a dále průměr a délku
stopky. Krček je neřezná
část řezného nástroje.

Kuželová. Můžete definovat
průměr a délku osazení
a dále průměr a délku
stopky. Kuželová část
nástroje je ta část, která
není řezná.

Přímá. Můžete definovat
délku osazení a průměr
stopky.

• D2 = průměr stopky
• D4 = průměr osazení
• L4 = délka osazení
• L6 = délka stopky

203

SOLIDWORKS CAM



Dialogové okno Filtr výběru nástroje

Chcete-li zobrazit další sloupce tabulky, můžete změnit velikost dialogového okna Filtr
výběru nástroje.

Výběr nástroje – délka řezné části

Když určíte kritéria výběru nástroje v nastavení Použít výraz a nikoli u konkrétního
nástroje, započítá software SOLIDWORKS CAM délku řezné části nástroje.

204

SOLIDWORKS CAM



Při použití funkce Generovat plán operace platí pro každou operaci, pro kterou definujete
kritéria výběru nástroje pomocí výrazu pro maximální/minimální průměr nástroje,
následující pravidla:

• Pokud má zásobník nástrojů dva nebo více nástrojů se stejným průměrem, který
odpovídá kritériím výrazu, započítá software SOLIDWORKS CAM délku řezné části
a podle ní přiřadí nástroj. Vybere nástroj s délkou řezné části větší než hloubka prvku.
Pokud mají všechny nástroje délku řezné části větší než hloubku prvku, vybere software
SOLIDWORKS CAM nástroj s délkou řezné části nejbližší hloubce prvku.

• Pokud software SOLIDWORKS CAM i tak najde dva nebo více nástrojů, použije k výběru
nástroje pravidla podle Mapy materiálu polotovaru/nástroje.

Vezměme si například obdélníkovou kapsu s hloubkou prvku 75 mm. Na základě strategie
prvků přiřazené k tomuto prvku je podle kritéria výběru nástroje vybrána čelní stopková
fréza rovná 25 mm. V zásobníku nástrojů jsou dvě čelní stopkové frézy o stejném průměru
25 mm. Jeden nástroj má ale délku řezné části 50 mm a druhý délku 80 mm. Software
SOLIDWORKS CAM vybere nástroj s délkou řezné části 80 mm, protože je tento rozměr
bližší hloubce prvku.

Výběr nástroje – priorita zásobníku nástrojů

Software SOLIDWORKS CAM má nyní lepší logiku výběru nástrojů, když v technologické
databázi (TechDB) vyberete možnost Priorita zásobníku nástrojů.

Software SOLIDWORKS CAM má optimalizovanou logiku výběru nástrojů, takže jsou
v aktivním zásobníku nástrojů k dispozici vhodné nástroje:

• Pokud nástroj přiřazený v databázi TechDB k dané operaci není v aktivním zásobníku
nástrojů, přidá jej software SOLIDWORKS CAM do zásobníku i tehdy, jestliže jsou
v zásobníku menší nástroje. (Pokud jste nástroj vybrali pomocí odkazu na určité ID
stroje v databázi TechDB.) Je-li v aktivním zásobníku nástrojů jiný nástroj s podobnými
parametry, pak software SOLIDWORKS CAM tento nástroj použije.

• Pokud určíte, že výsledný nástroj odvozený z výrazů definovaných v databázi TechDB
bude neaktivní, pak jej software SOLIDWORKS CAM do aktivního zásobníku nástrojů

205

SOLIDWORKS CAM



nepřidá. K přidání aktivního nástroje do zásobníku nástrojů využívá software pravidla
pro výběr nástrojů.

206

SOLIDWORKS CAM



19
CircuitWorks

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Přepracování uživatelského rozhraní (2024 SP4)
• CircuitWorks v SOLIDWORKS Standard (2024 FD02)
• Podpora softwaru SOLIDWORKS Connected pro software CircuitWorks (2024 FD01)

Aplikace CircuitWorks™ je k dispozici v rámci softwaru SOLIDWORKS® Standard, SOLIDWORKS
Professional a SOLIDWORKS Premium.

Přepracování uživatelského rozhraní (2024 SP4)

Uživatelské rozhraní softwaru CircuitWorks bylo upraveno tak, aby bylo konzistentnější
s aplikací SOLIDWORKS.

Panel nástrojů Rychlý přístup, CommandManager a strom aplikace CircuitWorks vypadá
a funguje podobně jako v softwaru SOLIDWORKS.

207



CircuitWorks v SOLIDWORKS Standard (2024 FD02)
Aplikace CircuitWorks je k dispozici ve všech verzích softwaru SOLIDWORKS, včetně
SOLIDWORKS Standard.

Podpora softwaru SOLIDWORKSConnected pro software CircuitWorks (2024
FD01)

Software SOLIDWORKS Connected podporuje další funkce CircuitWorks.

• Nástroje Nabídnout a Vyžádat (panel nástrojů EDMD) vám umožňují posílat
a přijímat soubory IDX 3 ze softwaru ECAD.

• Seznam Přidružit model uvádí modely dat elektronických součástí z platformy
3DEXPERIENCE Platform. Každou součást stromu CircuitWorks můžete přidružit
k souborům dílů nebo sestav SolidWorks a také jejich přidružení rušit. Po přidružení
modelu z platformy 3DEXPERIENCE Platform zmizí hvězdička ve stromu CircuitWorks.

• V panelu Vlastnosti součásti a v knihovně součástí CircuitWorks klikněte v části Součást
SOLIDWORKS na možnost Procházet součásti , abyste se dostali k seznamu
modelů dat elektronických součástí z platformy 3DEXPERIENCE Platform.

• Když v softwaru SOLIDWORKS Connected vytvoříte sestavu, bude v dialogovém okně
Otevřít seznammodelů dat elektronických součástí z platformy 3DEXPERIENCE Platform,
které můžete v sestavě použít.

208

CircuitWorks



Referenční označení pro porovnání modifikací mechanických součástí (2024 SP3)

CircuitWorks přiřazuje dočasné označení reference (cíl odkazu) pro každou instanci
mechanické součásti, pokud součást už nemá cíl odkazu k sobě přiřazený.

Když otevřete v CircuitWorks soubor IDX 3, software přiřadí cíl odkazu, který je dostupný
i v SOLIDWORKS, když vytvoříte model. Cíl odkazu se objeví ve stromu CircuitWorks
s názvem instance. Stejný cíl odkazu se objeví ve stromu FeatureManager SOLIDWORKS
poté, co v SOLIDWORKS vymodelujete mechanické součásti.

S indikátory cíle odkazu na jednotlivých součástech získáte:

• Větší přesnost při zobrazení výsledků úprav při exportu sestavy desky ze SOLIDWORKS
do CircuitWorks pomocí nástroje Export do CircuitWorks. Veškeré úpravy
mechanických součástí v SOLIDWORKS se zobrazí v dialogovém okně Synchronizace
s ECAD a ve stromu Změny v okně CircuitWorks.

• Přesnější výsledky při zobrazení výsledků úprav při importu nebo exportu sestavy
desky z CircuitWorks do návrháře ECAD pomocí nástroje Synchronizace s ECAD.
Veškeré úpravy mechanických součástí se zobrazí v dialogovém okně Synchronizace
s ECAD.

Nahrávání úloh na platformu 3DEXPERIENCE Platform

Postup nahrávání úloh na platformu 3DEXPERIENCE Platform je následující:

1. V CircuitWorks klikněte na možnost Soubor > Možnosti.

209

CircuitWorks



2. Na záložce Prostep EDMD proveďte toto:

• Vyberte možnost Použít Prostep EDMD.
• V nastavení Číst a zapisovat verzi Prostep vyberte možnost v 3.0.
• V nastavení Sdílená složka určete, kde se mají sdílet soubory Prostep EDMD mezi
softwarem CircuitWorks a aplikací ECAD. Ujistěte se, že máte oprávnění k zápisu
pro tuto složku.

• Vyberte možnost V komunikaci IDX použít datum ve stylu GMT.
• (Volitelně) Vyberte možnost Animovat změnu v náhledu při výběru ze stromu.
• (Volitelně) Vyberte Opačný směr otáčení součástí na spodní straně desky.
Po vypnutí této možnosti se součást neotáčí – přejde na spodní stranu desky místo
na horní, jako zrcadlový obraz součásti.

• (Volitelně) Vyberte možnost Kontrolovat změny provedené v SOLIDWORKS
před použitím změn z ECAD.

3. Na záložce SOLIDWORKS Import vyberte v částiModelování vodivé hladinymožnost
Úplně (pomalejší).
SOLIDWORKS vytvoří všechny hladiny, abyste viděli každou hladinu desky.

4. Klikněte na tlačítko OK a restartujte software SOLIDWORKS.
5. Klikněte v softwaru CircuitWorks na možnost Nahrát (panel nástrojů EDMD).
6. V dialogovém okně EDMDPushPull v části Připraveno provést změnu:

a) V poli Spolupracovník zadejte jméno.
Můžete zadat křestní jméno, příjmení nebo celé jméno.

b) Klikněte na možnost Zkontrolovat jméno a vyhledejte jméno, které chcete
přidat.

c) (Volitelné) Zadejte Komentáře.
d) Klikněte na tlačítko OK.

Základní data se na platformu 3DEXPERIENCE Platform nahrávají ve formátu Prostep
EDMD IDX 3 prostřednictvím aplikace 3DEXPERIENCE Collaborative Tasks. Úloha je
přiřazena návrháři ECAD. Když nahrajete soubor se změny nebo odpovědí, vyplní
software předem Spolupracovníka, kterého můžete změnit.

Modely budov (2024 FD01)

V aplikaci CircuitWorks Connected můžete pomocí nástroje Sestavit model vytvořit
a uložit modely desky a součásti na platformu 3DEXPERIENCE Platform. Ve starších
verzích jste museli samostatně uložit model desky a každou součást.

Aplikace CircuitWorks Connected vytváří model desky a odpovídající součásti bez ohledu
na to, zda jste model desky a součásti již vytvořili.

210

CircuitWorks



Poté, co aplikace CircuitWorks vytvoří modelScénář návrhu

Aplikace CircuitWorks uloží desku a její součásti do místní
mezipaměti.
Vyberte možnosti:

• Uložit do 3DEXPERIENCE. Uloží všechny modely souborů na
platformu 3DEXPERIENCE Platform.

• Neukládat. Tato funkce zavře dialogové okno. Modely můžete
později uložit na platformu 3DEXPERIENCE Platform v softwaru
SOLIDWORKS.

První sestavení
modelu

Vyberte možnosti:
• Nahradit. Vytvoří nový model desky a uloží jej na platformu
3DEXPERIENCE Platform.

• Použít existující. Stáhne model desky z platformy
3DEXPERIENCE Platform a použije jej v sestavě SOLIDWORKS.

• Storno. Zruší operaci sestavení modelu.

Model desky může
nebo nemusí být
v místní
mezipaměti, ale
existuje v místní
databázi
CircuitWorks

Vyberte možnosti pro součásti:
• Ano. Použije stávající model.
• Ano všem. Použije stávající modely pro všechny součásti modelu
desky.

• Ne. Sestaví nový model.
• Ne všem. Vytvoří nové modely pro všechny součásti v modelu
desky.

Součásti modelu
desky se nacházejí
v místní databázi
CircuitWorks

Vyberte možnosti:
• Nahradit. Vytvoří nový model desky a uloží jej na platformu
3DEXPERIENCE Platform.

• Použít existující. Stáhne model desky z platformy
3DEXPERIENCE Platform a použije jej v sestavě SOLIDWORKS.

• Storno. Zruší operaci sestavení modelu.

Model desky se
nachází v místní
databázi
CircuitWorks a je
již na platformě
3DEXPERIENCE
Platform, ale ne
v místní
mezipaměti

Po dokončení procesu sestavení modelu můžete určit možnost automatického uložení
modelu desky a jejích součástí na platformu 3DEXPERIENCE Platform. V aplikaci
CircuitWorks klikněte na položkuMožnosti > Importovat SOLIDWORKS a vyberte
Automatické ukládání do 3DEXPERIENCE po dokončení sestavení modelu.

Pokud se rozhodnete neukládat model desky ihned po vytvoření desky v CircuitWorks,
můžete jej uložit později v softwaru SOLIDWORKS. V SOLIDWORKS klikněte na tlačítko

Uložit do 3DEXPERIENCE (panel nástrojů CircuitWorks) nebo Nástroje >
CircuitWorks > Uložit do 3DEXPERIENCE.

211

CircuitWorks



Změny schématu a výřezu desky z CircuitWorks (2024 SP2)

CircuitWorks umí generovat soubory MCAD změn na základě schématu desky a výřezů
změn. Tyto změny pak můžete odeslat jako soubory IDX 3 do aplikace Cadence®Allegro®.

ECAD každou z těchto změn buď přijme, nebo odmítne. Na základě souboru odpovědi
ECAD IDX 3 se v CircuitWorks znovu zobrazí odmítnuté změny. Kliknutím na příkaz
Vytvořit model použijete tyto změny v sestavě SOLIDWORKS.

Při provádění změn schématu nebo výřezu desky jsou ze stejného souboru změn vypuštěny
všechny ostatní změny (například součásti, díry nebo povolené a zakázané oblasti). Tyto
změny je třeba odeslat později jako další změny.

Změny schématu a výřezu desky z ECAD (2024 SP3)

Návrháři ECAD umí podle změn schématu desky a výřezů generovat soubory změn IDX
3. Tyto změny můžete potom otevřít v CircuitWorks.

V CircuitWorks můžete každou z těchto změn přijmout nebo odmítnout. Kliknutím na
příkaz Vytvořit model použijete tyto změny v sestavě SOLIDWORKS. Na základě souboru
odpovědi CircuitWorks se odmítnuté změny znovu zobrazí v systému ECAD.

212

CircuitWorks



20
SOLIDWORKS Composer

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Offline nápověda k aplikaci SOLIDWORKS Composer Products
• Podpora pro konfigurace SpeedPak v aplikaci SOLIDWORKS Composer

Software SOLIDWORKS® Composer™ urychluje tvorbu grafického obsahu 2D a 3D pro
produktovou komunikaci a technické ilustrace.

Offline nápověda k aplikaci SOLIDWORKS Composer Products
Offline nápověda k aplikaci SOLIDWORKS Composer Products je k dispozici ve formátu
PDF namísto formátu HTML.

Ve starších verzích fungovala offline nápověda pouze v aplikaci Microsoft Internet Explorer.
Nyní je na webovém prohlížeči nezávislá.

Podpora pro konfigurace SpeedPak v aplikaci SOLIDWORKS Composer
Soubory sestav SOLIDWORKS obsahující součásti v konfiguracích SpeedPak je možné
převést do softwaru SOLIDWORKS Composer.

Součásti SpeedPak se přepnou do příslušných nadřazených konfigurací, aby bylo možné
tyto součásti snáze převést do softwaru SOLIDWORKS Composer.

213



21
SOLIDWORKS Electrical

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Záložka Popis (2024 SP3)
• Výkresy svorkovnic (2024 SP3)
• Vylepšení funkce 6W Tags v ECP(2024 FD03)
• Čísla značek výkresu (2024 SP2)
• Export datových souborů (2024 SP2)
• Možnosti importu pro správu referencí kabelů a dílů výrobce (2024 SP2)
• Restrukturalizace stromu elektrických součástí
• Kurzy pro SOLIDWORKS Electrical (2024 FD01)
• Správa kabelů (2024 SP1)
• Dynamické propojení mezi výkresy (2024 SP1)
• Sdílení odkazů v portálu Electrical Content Portal (2024 SP1)
• Jedna položka pro kabely nebo vodiče v tabulkách kusovníku (2024 SP1)
• Zoom na všechno při otevírání výkresů (2024 SP1)
• Zarovnání součástí .
• Změna délky více lišt a žlabů
• Filitrování pomocných dílů a příslušenství
• Automatické pozice ve 2D rozvaděčích
• Odebrání dat dílu výrobce
• Resetování nedefinované proměnné makra
• Zkracování seznamů pomocí rozsahů
• Zlepšení v softwaru SOLIDWORKS Electrical Schematic
• Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS Electrical

SOLIDWORKS® Electrical je samostatně prodávaný produkt.

214



Záložka Popis (2024 SP3)

V SOLIDWORKS Electrical Schematic se na pás karet přidá karta Popis. Na této kartě
můžete provádět změny 2D výkresů z 3D a dokumentů narovnaného vyznačení trasy.
Šetří čas a zjednodušuje úkoly přizpůsobení.

Několik stávajících příkazů z karty Rozvržení rozvaděče je k dispozici také na kartě
Popis:

• Připojovací štítek
• Vložit tabulku zprávy
• Vymazat pozadí
• Zarovnat bloky
• Seřadit
• Automatická pozice.
• Textová odkazová čára
• Bloková odkazová čára
• Styl odkazové čáry

215

SOLIDWORKS Electrical



Výkresy svorkovnic (2024 SP3)

Vodiče a kabely můžete uspořádat podle koncového dílu. Schémata svorkovnic tak budou
uspořádanější a organizovanější.

Zlepšení:

• Možnost Detailní konce kabelů byla přejmenována na Koncová součást – detail.
Má následující možnosti:

• Nic
• Pro kabely
• Pro vodiče
• Pro kabely a vodiče

Tato možnost zobrazí rámeček obsahující symbol konce pro kabely a vodiče. U po sobě
jdoucích vodičů přiřazených ke stejné součásti software zakreslí pouze jednu součást.

• Možnost A Délka jádra kabelu do konce byla přejmenována na A Délka čáry do
konce. Tato možnost platí i pro součásti vodičů.

• V dialogovém oknu Editor svorkovnic se mezi sloupci Konec a Kabel objeví nový

sloupec . Obsahuje značku svorky součásti, kam je vodič připojen.

216

SOLIDWORKS Electrical



Vylepšení funkce 6W Tags v ECP(2024 FD03)

Funkce 6W Tags na portálu Electrical Content Portal je vylepšena tak, aby rychle
nalezla konkrétní informace ve štítcích 6WTags. To vám pomůže efektivněji organizovat
data a sledovat úlohy.

Vylepšení na stránce Obsah katalogu:

• Klasifikace je k dispozici v uzlu Co. Když vyberete klasifikaci, zobrazí se přidružené
podtřídy. Když vyberete podtřídu, zobrazí se další úroveň. To vám pomůže systematicky
filtrovat a procházet strukturu.

• Uzel Datum vytvoření v hierarchii Když je upraven tak, aby zobrazoval pouze rok.
Po výběru roku se pod ním zobrazí odpovídající měsíce a datumy.

• Pole Hledat značky se přidá v horní části oblasti 6W Tags pro vyhledání konkrétních
hodnot v 6W Tags.

217

SOLIDWORKS Electrical



Čísla značek výkresu (2024 SP2)

Výkresy můžete číslovat podle složky. To umožňuje přiřadit stejné číslo výkresu ve více
složkách. Dříve byly značky výkresu jedinečné pro každý sešit.

V dialogovém okně Konfigurace projektů Electrical, v části Unikátní značky pro Výkres,
určete Projekt Electrical, Složka nebo Sešit.

Export datových souborů (2024 SP2)

218

SOLIDWORKS Electrical



V dialogovém okně Připojit ke konfiguraci PDM můžete zahrnout datové soubory do
exportovaného souboru PDF.

Chcete-li exportovat datové soubory, klikněte na možnost Připojit ke konfiguraci PDM
> PDF a vyberte možnost Exportovat soubory dat. Možnost Jeden soubor na sešit
je přejmenována na Exportovat jeden soubor PDF na každý sešit.

Možnosti importu pro správu referencí kabelů a dílů výrobce (2024 SP2)

V oblasti Správy referencí kabelů a Správy dílů výrobce jsou k dispozici dva nové
příkazy:

• Vytvořit nový soubor k importu
• Importovat ze souboru Excel

V části Správa referencí kabelů můžete příkazy otevřít z částí:

• Knihovna > Správa referencí kabelů. V části Správa referencí kabelů klikněte na

možnost Importovat > Vytvořit nový soubor k importu .
• Knihovna > Správa referencí kabelů. V části Správa referencí kabelů kabely klikněte

na možnost Importovat > Importovat soubor aplikace Excel .

V části Správa dílů výrobce můžete příkazy otevřít z částí:

• Knihovna > Správa dílů výrobce. V části Správa dílů výrobce klikněte na možnost

Importovat > Vytvořit nový soubor k importu .
• Knihovna > Správa dílů výrobce. V části Správa dílů výrobce klikněte na možnost

Importovat > Importovat soubor aplikace Excel .

219

SOLIDWORKS Electrical



Vytvoření nového souboru aplikace Excel ze šablony

Můžete vytvořit nový soubor aplikace Excel pro import a přizpůsobit jej jazyku vstupu
a třídě dílů výrobce nebo referencím kabelů.

Můžete importovat všechna data z referencí kabelů a dílů výrobce, která dříve v souboru
chyběla, například podrobnosti o jádru kabelu, komplexní vlastnosti jádra kabelu, obvody
a připojovací body v dílech výrobce.

Vytvoření nového souboru aplikace Excel ze šablony pro reference kabelů:

1. Klikněte na položku Knihovna > Správa referencí kabelů .
2. V dialogovém okně Správa referencí kabelů klikněte na možnost Importovat >

Vytvořit nový soubor k importu .
3. V dialogovém okně Vytvoření nového souboru aplikace Excel pro import referencí

kabelů vyberte následující položky:

• Pod položkou jazyk vyberte jazyk ze seznamu. Výchozí jazyk je nastaven tak, aby
odpovídal jazyku rozhraní. Seznam obsahuje 14 jazyků odpovídajících jazykům
rozhraní.

• Pod položkou Třída kliknutím otevřete Volič třídy a vyberte základní třídu pro
reference kabelů. Pokud nevyberete žádnou třídu, jsou všechny třídy a podtřídy
k dispozici v souboru Excel.

• Pod položkou Šablona k dispozici, vyberte soubor Excel, který se nachází ve
složce šablony.

• Výběrem možnosti Otevřít vytvořenou šablonu otevřete vytvořenou šablonu.

4. Klikněte na tlačítko OK.
5. V dialogovém okně Uložit jako uložte nový soubor aplikace Excel do požadovaného

umístění. Soubor se automaticky otevře.
6. Upravte data v souboru aplikace Excel a importujte nová data do reference kabelů.

• Aby byl import dat úspěšný, je pole Reference povinné.
• Výrobce, Třída, Knihovna, Rodina, Typ kabelu apod. jsou povinná pole. Pokud
tato pole ponecháte prázdná, software vás upozorní a importuje data s chybami.

• Číslo položky, Externí ID, Přeložitelné údaje atd. jsou volitelná pole.
Ponecháte-li tato pole prázdná, nezpůsobí to žádné chyby.

• Sloupec A (lze skrýt) obsahuje kód klíče, například pro identifikaci jazyka záhlaví.
• Poslední řádek záhlaví (lze skrýt) obsahuje název polí přidružených ke sloupcům
jako #car_reference. Tyto informace neodstraňujte.

• Chcete-li zadat více jazyků současně, můžete přidat další sloupce pro přeložená
data. Upravte kód jazyka v názvu pole, například .en pod položkou #car.ctr_0.en
pro popis kabelu.

• Skrytá stránka _ValidationList_ obsahuje pojmenovaný rozsah, který slouží
k zobrazení rozevíracích položek v některých sloupcích na základě funkce Ověření
dat aplikace Excel.

Můžete také vytvořit nový soubor aplikace Excel pro import dílu výrobce pomocí
stejných kroků jako výše. Otevřete příkaz z nabídky Knihovna > Správa dílů
výrobce. V části Správa dílů výrobce klikněte na možnost Importovat > Vytvořit

nový soubor k importu .

220

SOLIDWORKS Electrical



Importování šablony

Vyplněný soubor aplikace Excel, který jste vytvořili dříve, můžete znovu importovat pomocí
příkazu Vytvořit nový soubor k importu. Můžete importovat pouze nová data.

Soubor aplikace Excel importujete takto:

1. Klikněte na položku Knihovna > Správa referencí kabelů .
2. V části Správa referencí kabelů kabely klikněte na možnost Importovat >

Importovat soubor aplikace Excel .
3. V dialogovém okně Otevřít vyhledejte požadovaný soubor a klikněte na možnost

Otevřít.
4. V dialogovém okně Import referencí kabelů proveďte následující úkony:

• Kliknutím na možnost Vybrat soubor otevřete dialogové okno Otevřít a vyberte
soubor aplikace Excel k importu. Importovaný soubor aplikace Excel zobrazuje
cestu importovaného souboru aplikace Excel.

• V části Výběr formátu a oddělovače zvolte pro Formát řádku:

• Jeden řádek na jádro kabelu
• Jeden řádek na referenci

U položky Oddělovač jádra kabelu vyberte z následujících možností:

• Dvojtečka ":"
• Konec řádku
• Znak "|"
• Středník ";"

Tato možnost se zobrazí pouze tehdy, pokud u možnosti Formát řádku
vyberete Jeden řádek na referenci.

• V části Náhled souboru se zobrazí náhled importovaného souboru.

• Kliknutím na možnost Porovnat můžete simulovat import reference kabelu.
Vytvoří se soubor protokolu se stejným názvem jako soubor aplikace Excel. Pokud
se vyskytnou chyby, můžete otevřít list aplikace Excel a chyby opravit.

• Kliknutím na tlačítko Otevřít otevřete vybraný soubor aplikace Excel pro úpravy.

• Kliknutím na tlačítko Importovat importujete referenci kabelu výrobce do
knihovny.

Stejnými kroky jako výše můžete také importovat šablonu pro díl výrobce. Otevřete
příkaz z nabídky Knihovna > Správa dílů výrobce. V části Správa dílů výrobce

klikněte na možnost Importovat > Importovat soubor aplikace Excel .

221

SOLIDWORKS Electrical



Restrukturalizace stromu elektrických součástí

Strom elektrických součástí je restrukturalizován a zjednodušen tak, aby zobrazoval 2D
půdorysy, 3D díly a připojovací štítky související s dílem výrobce. Tyto položky pro
konkrétní díl výrobce můžete ve stromu elektrických součástí rychle identifikovat.

Ve starších verzích se všechny vložené 2D půdorysy, 3D díly a připojovací štítky objevily
jako dílčí položky ve stromu elektrických součástí. Nebylo možné rozlišit mezi 2D
půdorysem a připojovacími štítky platnými pro konkrétní díl výrobce.

Součásti
Pod každou součástí existuje uzel pro každou část výrobce přiřazenou k součásti a meziuzel
pro každý symbol (2D půdorys nebo připojovací štítek) představující daný díl výrobce.
Uzel pro jednotlivé díly výrobce obsahuje všechny odpovídající 2D půdorysy, připojovací
štítky a 3D díly nebo montážní položky.

Můžete ovládat viditelnost položek stromu pro díly výrobce. Ve stromu součástí klikněte
pravým tlačítkem myši na nejvyšší položku projektu, vyberte možnost Zobrazit > Díl
výrobce a vyberte z následujících tří možností:

• Skrýt. Skryje uzel pro díly výrobce. Položky stromu vztahující se k dílům výrobce se
zobrazují přímo pod součástí.

• S grafikou. Vytvoří mezipoložky stromu pouze pro díly výrobce, které mají přiřazenou
grafiku (2D půdorysy, připojovací štítky atd.). Toto je výchozí možnost.

• Vše. Vytvoří položky pro všechny díly výrobce, ať už mají přiřazenou grafiku nebo ne.

Umístění/lokace
Položka ve stromu součástí seskupuje všechny díly výrobce v daném umístění. Uzel
obsahuje 2D stopy a štítky připojení přiřazené jednotlivým dílům výrobce souvisejícími
s daným umístěním.

222

SOLIDWORKS Electrical



Můžete kliknout pravým tlačítkem na uzel a vybrat následující položky:

• Vlastnosti. Otevře okno Vlastnosti vybraného dílu výrobce. Pokud vyberete více dílů
výrobce, zobrazí dialogové okno Vlastnosti pouze společné vlastnosti.

• Odstranit díly výrobce. Odstraní vybrané díly výrobce.

Rozvržení rozvaděče
Meziuzel pro díly umístění lze také použít pro strom rozvržení 2D nebo 3D rozvaděče.
Zobrazují se všechny díly výrobce, i když nemají přiřazenou žádnou grafiku.

Kurzy pro SOLIDWORKS Electrical (2024 FD01)

Kurzy pro SOLIDWORKS Electrical jsou integrovány do nápovědy SOLIDWORKS Electrical.
Kurzy jsou úplnější a konzistentní se stávající dokumentací SOLIDWORKS.

V části http://help.solidworks.com klikněte na položkuSOLIDWORKS Electrical >
Kurzy SOLIDWORKS Electrical.

223

SOLIDWORKS Electrical

http://help.solidworks.com


Správa kabelů (2024 SP1)

Správa kabelů nabízí zjednodušený pracovní postup, který vám ušetří čas.

Mezi tato vylepšení patří:

• Funkce Vyměnit kabel je nyní flexibilnější. Různé typy kabelových jader můžete
nahradit neutrálním jádrem kabelu bez systémových varování.

• V místní nabídce jsou k dispozici nové příkazy. Můžete využít tyto možnosti:

• Vlastnosti: zobrazí vlastnosti vybraného kabelu.
• Přejít na výkres: přejde do složky výkresu, obecně na schéma podle daného jádra
kabelu.

• Přejít do prohlížeče: zobrazí původní součást jádra kabelu.

• Když odstraníte kabely použité ve schématu nebo liniovém schématu, pak se vodiče
související s jejich jádry automaticky odpojí.

• Okno Vlastnosti reference kabelu obsahuje novou část Vodiče s parametry Průřez
vodiče a Průměr vodiče. Část Charakteristika byla přejmenována na
Charakteristika kabelu.

Dynamické propojení mezi výkresy (2024 SP1)
Když upravíte soubor výkresu .SLDDRW v softwaru SOLIDWORKS® a uložíte jej, software
automaticky aktualizuje příslušný soubor výkresu (.EWG) ve složce Projekt SOLIDWORKS
Electrical.

Ve starších verzích platilo, že když jste upravili soubor výkresu v softwaru SOLIDWORKS®

a uložili jej, pak se příslušný soubor výkresu ve složce Projekt SOLIDWORKS Electrical
automaticky neaktualizoval. Pro aktualizaci výkresu jste museli znovu kliknout na příkaz
Vytvořit výkres projektu.

224

SOLIDWORKS Electrical



Sdílení odkazů v portálu Electrical Content Portal (2024 SP1)

V portálu Electrical Content Portal je možné sdílet odkazy na položku (díl výrobce, symbol
apod.) nebo balíček Electrical Content.

Můžete vybrat seznam vedle položky, abyste provedli následující úkon:

• Stáhnout položku
• Vytvořit odkaz na položku
• Stáhnout balíček Electrical
• Vytvořit odkaz na balíček Electrical

V předchozích vydáních jste mohli pouze stáhnout obsah a automaticky ho rozbalit do
odpovídajících knihoven.

Jedna položka pro kabely nebo vodiče v tabulkách kusovníku (2024 SP1)
Tabulka kusovníku vytvořená pro kabely a vodiče po směrování obsahuje pouze jednu
položku pro každý styl vodiče nebo referenci kabelu.

Tato jedna položka zobrazuje součet délky každého stylu vodiče nebo reference kabelu.
V PDM můžete mít tabulku kusovníku kabelů nebo vodičů s požadovanou délkou.

225

SOLIDWORKS Electrical



Zoom na všechno při otevírání výkresů (2024 SP1)

Když otevřete výkres, máte možnost, aby se automaticky zvětšil tak, aby jeho velikost
odpovídala grafické ploše. Výkresem může být výkres projektu, rohové razítko, symbol
nebo soubor dwg.

Chcete-li tuto možnost aktivovat, klikněte na Konfigurace rozhraní > Předvolby.
V části Chování vyberte Při otevírání výkresu přizpůsobit velikost. Tato možnost
vám pomůže automaticky zobrazit velý výkres bez dalších příkazů Zoom.

226

SOLIDWORKS Electrical



Zarovnání součástí .

Pokud při navrhování 3D rozvržení rozvaděče použijete funkci Zarovnat součásti, můžete
si v grafické ploše zobrazit náhled změn.

To výrazně usnadní práci potřebnou k zarovnání součástí SOLIDWORKS v rozvržení 3D
rozvaděče.

PropertyManager Zarovnat součást má nyní zjednodušený a vylepšený pracovní postup.

Změna délky více lišt a žlabů

227

SOLIDWORKS Electrical



Software umožňuje upravovat délku více lišt a žlabů najednou. V předchozích verzích
bylo možné vždy změnit délku pouze jedné lišty nebo žlabu. Vícenásobný výběr lišt a žlabů
urychluje tvorbu 3D rozvaděčů.

Délku více lišt a žlabů najednou změníte takto:

1. V nabídce softwaru SOLIDWORKS Electrical 3D klikněte na možnost Změnit délku

lišt a žlabů .
2. V PropertyManageru v části Definovat délku > Vybrat součásti vyberte v grafické

ploše lišty a žlaby.

Filitrování pomocných dílů a příslušenství

V softwaru SOLIDWORKS Electrical můžete filtrovat díly výrobce podle svého výběru.
Možnosti nastavení filtru:

• Přidružené díly výrobce
• Příslušenství – díly výrobce
• Pomocné díly výrobce
• Díly výrobce vyloučené z kusovníku

Seznam v části Filtr dílů výrobce ve stromu Electrical Manager lze použít k filtrování
různých typů dílů výrobce. Možnost Zobrazit/skrýt přidružené součásti je nahrazena
touto možností filtru.

Tato funkce je k dispozici také v 2D rozvržení rozvaděče v softwaru SOLIDWORKS
Electrical Schematic.

228

SOLIDWORKS Electrical



Automatické pozice ve 2D rozvaděčích

Do výkresů rozvržení 2D rozvaděčů softwaru SOLIDWORKS Electrical můžete vkládat
automatické pozice.

Vkládání automatických pozic do 2D rozvaděčů

Vložení automatických pozic do 2D rozvaděče provedete takto:

1. Klikněte na nabídku Rozvržení rozvaděče > Automatické pozice .
2. Vyberte pohled výkresu, do kterého chcete pozice vložit.

3. Ve správci PropertyManager určete možnosti a klikněte na .

PropertyManager Automatická pozice

Jak otevřít tohoto správce PropertyManager:

1. Klikněte na nabídku Rozvržení rozvaděče > Automatické pozice .

Styly odkazové čáry

Určuje předem definovaný styl, který bude použit na
odkazové čáry.

Styl
odkazové
čáry

Určuje blok, který se má použít pro pozice.Blok

229

SOLIDWORKS Electrical



Určuje měřítko, které se má použít na blok použitý pro
pozice.

Měřítko

Rozvržení pozic
Určuje Typ pole.

U značek pozic můžete určit pouze číselné hodnoty. Zadávání vzorců není podporováno.

Zobrazí pozice v horní části výkresu rozvaděče.Horní

Zobrazí pozice v dolní části výkresu rozvaděče.Dolní

Zobrazí pozice v levé části výkresu rozvaděče.Levý

Zobrazí pozice v pravé části výkresu rozvaděče.Pravý

Zobrazí pozice ve čtverci kolem výkresu rozvaděče.Čtverec

Zobrazí šipky seskupených pozic s menším náklonem.Seskupit pozice

Vloží pozice pouze u první instance téhož dílu výrobce.Ignorovat
opakované
instance

Zabrání vložení pozic pro svorkovnici.Ignorovat svorky

Hladina
Určuje hladinu, do které se mají pozice vložit.

Možnosti
Vložit tabulku zprávy Vloží tabulku zpráv vyfiltrovanou z obsahu aktuálního dokumentu.

Chcete-li vložit tabulku zprávy, vyberte možnost Vložit tabulku zprávy ve správci
PropertyManager Automatická pozice. Kliknutím na tlačítko , otevřete panel a automaticky
vložíte zprávu o automatickém vytváření pozic.

230

SOLIDWORKS Electrical



• Pokud je již vložena jedna nebo více tabulek zpráv, zvolte možnost Aktualizovat
tabulku zprávy pro aktualizaci tabulek zpráv.

• Automatická pozice představuje data uložená v databázi, která lze vyhledat pomocí
dotazu, zatímco funkce Report_Row se počítá během vytváření zprávy. Není mezi
nimi žádný přímý vztah.

Odebrání dat dílu výrobce

Informace o dílech výrobce můžete při odstraňování nebo výměně dílu v součásti vymazat.

Chcete-li odebrat data dílu výrobce, klikněte na nabídku Projekt Electrical > Konfigurace
> Projekt. V dialogovém okně Konfigurace projektu Electrical na kartě Obecné v části
Možnosti vyberte možnost Resetovat informace o dílu výrobce ze součásti. Tím

231

SOLIDWORKS Electrical



dojde k vyresetování souvisejících informací, jako jsou data výrobce nebo značka svorky,
když díl odstraníte nebo nahradíte jiným dílem.

Ve výchozím nastavení je tato možnost vypnutá. Pokud zrušíte zaškrtnutí této možnosti,
ponechá si díl čísla svorek i po odstranění nebo výměně.

Resetování nedefinované proměnné makra

Automatizace s použitím aplikace Excel umožňuje automaticky resetovat nedefinované
proměnné maker.

Chcete-li resetovat nedefinované proměnné maker, klikněte na nabídku SOLIDWORKS
Electrical > Kofigurace > Projekt. V dialogovém okně Konfigurace projektu Electrical
na kartě Obecné v části Automatizace Excel vyberte možnost Resetovat
nedefinovanou proměnnou makra. Když vyberete tuto volbu, nezůstane proměnná
%xxx% ve vloženém makru. Nahradí ji:

• Prázdný řetězec
• Odebraný objekt
• Přiřazený výchozí objekt (například funkce nebo umístění)

232

SOLIDWORKS Electrical



Zkracování seznamů pomocí rozsahů

Když sloučíte řádky v konfiguraci zpráv, zobrazí software po sobě jdoucí hodnoty jako
rozsah, místo aby uváděl všechny jednotlivé hodnotuy v daném rozsahu.

V dialogovém okně Verze šablony zprávy v části Sloupce vyberte možnost Rozsah
hodnot. Chcete-li tuto možnost aktivovat, vyberte volbu Sloučit řádky. Tuto možnost
můžete aktivovat u více sloupců najednou.

Zlepšení v softwaru SOLIDWORKS Electrical Schematic
Software SOLIDWORKS Electrical Schematic nyní nabízí lepší uživatelské prostředí.

• Ve výkresech můžete přesouvat entity pomocí kláves se šipkami.
• Velikost bodů mřížky v listech projektů se automaticky přizpůsobuje rozlišení obrazovky.
• Když v projektu schématu nastavíte boční panely na možnost Automaticky skrýt,
zůstanou panely nastavené na automatické skrytí. Toto chování usnadňuje práci
s aplikací.

Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS Electrical
Zlepšení výkonu jsou následující:

• Archivace projektu pro vzdálené uživatele (připojení VPN) je vylepšena a nyní je
mnohem rychlejší.

• Problém automatického vyznačení trasy, který vedl k vytvoření smyček při vedení
vodičů přes spoje, byl vyřešen. To umožňuje čistší a rychlejší narovnání kabelových
svazků.

233

SOLIDWORKS Electrical



22
SOLIDWORKS Inspection

SOLIDWORKS® Inspection je samostatně prodávaný produkt, který můžete používat spolu se
softwarem SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional a SOLIDWORKS Premium nebo
jako zcela samostatnou aplikaci (viz Samostatná aplikace SOLIDWORKS Inspection).

Stránka Vítejte

Nově vytvořená stránka Vítejte v aplikaci SOLIDWORKS Inspection v aplikaci SOLIDWORKS
Inspection Standalone zlepšuje práci se softwarem.

Úvodní stránka obsahuje následující:

• Nedávné dokumenty
• Naposledy otevřené složky
• Naposledy otevřené projekty
• Zdroje

234



23
SOLIDWORKS MBD

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Zadání řídicích prvků exportu STEP do STEP 242 (2024 SP3)
• Tabulky děr
• Oprava odpojených kót
• Přidání oddělovače desetinných míst do značek geometrické tolerance
• Ovládání viditelnosti popisů v případě objemové geometrie
• Zobrazování duálních kót ve značkách geometrické tolerance
• Vytváření kót tloušťky u zakřivených povrchů
• Zobrazení polovičních úhlů kónických kót
• Export uživatelských vlastností do formátu STEP 242
• Zobrazení popisů a kót

SOLIDWORKS® MBD je samostatně prodávaný produkt, který je možné používat s aplikacemi
SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional nebo SOLIDWORKS Premium.

Zadání řídicích prvků exportu STEP do STEP 242 (2024 SP3)
Ve správci PropertyManager Publikování ve formátu STEP242 můžete stanovit řídicí prvky
exportu STEP a přidat tak data do souboru STEP 242 nebo je z něj odebrat.

Zadání řídicích prvků exportu STEP do STEP 242:

1. Klikněte na Publikovat soubor STEP 242 (panel nástrojů MBD).
2. Ve správci PropertyManager Publikování ve formátu STEP242 zadejte v částiNastavení

exportu STEP možnost:

• Rozdělit periodické plochy. Rozdělí periodické plochy, jako například válcové
plochy na dvě.

• Exportovat vlastnosti plochy/hrany. Exportuje vlastnosti plochy/hrany.

3. Klikněte na .
4. V dialogovém okně Uložit jako zadejte název souboru.
5. Klikněte na Uložit.

235



Tabulky děr

Tabulku děr můžete zahrnout při publikování dílu do souboru 3D PDF.

Oprava odpojených kót

Odpojené kóty DimXpert je možné opravit.

Odpojené kóty můžete upravit a znovu je připojit k prvku v modelu. To platí pro kóty

vytvořené pomocí nástrojů DimXpert, tj. Kóty velikosti , Kóta umístění nebo
Kóta úhlu. Tento nástroj je k dispozici pouze u kót DimXpert.

236

SOLIDWORKS MBD



Opravu odpojených kót provedete takto:

1. Otevřete díl nebo sestavu, která obsahuje odpojené kóty vytvořené pomocí nástroje
DimXpert.

2. Ve správci DimXpertManager klikněte pravým tlačítkem na prvek a vyberte příkaz
Upravit prvek.

3. V PropertyManageru vyberte chybějící odkaz s odpojenou kótou a klikněte na .

Přidání oddělovače desetinných míst do značek geometrické tolerance

Do značek geometrické tolerance můžete přidat oddělovač desetinných míst.

Přidání oddělovače desetinnýchmíst do značek geometrické tolerance provedete
takto:

1. Klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Vlastnosti dokumentu > Popisy >
Geometrické tolerance.

2. V nastavení Oddělovač desetinných míst zadejte některou možnost:

• Čárka Vloží čárku.
• Tečka Vloží tečku.

237

SOLIDWORKS MBD



Ovládání viditelnosti popisů v případě objemové geometrie

Popisy (například kóty) můžete nastavit tak, aby zůstávaly zobrazené před modelem.
Kóty a vynášecí čáry budou proto vidět i tehdy, pokud model otočíte.

Viditelnost popisů v případě objemové geometrie nastavíte takto:

1. Klikněte na nabídku Nástroje > Možnosti > Systémové možnosti > Zobrazení.
2. Vyberte možnost Zobrazit kóty DimXpert přes model.

Zobrazování duálních kót ve značkách geometrické tolerance

238

SOLIDWORKS MBD



Při vytváření značek geometrické tolerance si můžete zobrazit duální kóty, které zobrazují
v jedné kóty dvě sady hodnot (například palce a milimetry).

Zobrazení duálních kót ve značkách geometrické tolerance:

1. Klikněte v dílu nebo výkresu na ikonu Geometrická tolerance (panel nástrojů
MBD Dimension).

2. Klepnutím v grafické ploše umístěte symbol.
3. Vyberte možnost Rozsah v dialogovém okně Tolerance a v PropertyManageru

Geometrická tolerance a vyberte možnost Zobrazit duální kóty.

Vytváření kót tloušťky u zakřivených povrchů

U zakřivených povrchů můžete vytvářet kóty tloušťky.

Ty umožňují znázornit vztahy mezi povrchy. Kóty tloušťky lze použít na:

• Válce
• Přidání
• Jednoduché díry

Kóty tloušťky lze vytvořit mezi dvěma soustřednými prvky DimXpert pro:

• Vnitřní a vnější průměr, kde vnitřní průměr je válec nebo jednoduchá díra a vnější
průměr je válec nebo přidání.

• Dva vnitřní průměry válce nebo jednoduché díry.
• Dva vnější průměry válce nebo přidání. Například:

239

SOLIDWORKS MBD

https://help.solidworks.com/2023/english/solidworks/sldworks/HIDD_GTOL.htm
https://help.solidworks.com/2023/english/solidworks/sldworks/HIDD_DVE_GTOL.htm


Postup vytváření kót tloušťky u zakřivených povrchů:

1. Klikněte na možnost Kóta umístění (panel nástrojů MBD Dimension).

Kroky 2 a 3 vyžadují výběr dvou prvků. U kót tloušťky musejí být tyto dva prvky
válcové, soustředné a o různém průměru.

2. Vyberte plochu výchozího prvku.
3. Vyberte plochu prvku tolerance.
4. Klepnutím kótu umístěte.

5. Určete možnosti ve správci PropertyManager a klepněte na .

Zobrazení polovičních úhlů kónických kót

Kónickou kótu úhlu si můžete zobrazit v podobě polovičního úhlu. To umožňuje převést
celý úhel kužele na poloviční úhel.

240

SOLIDWORKS MBD



Zobrazení polovičních úhlů kónických kót:

1. V PropertyManageru DimXpert Value vyberte v nastavení Primární hodnotamožnost
Zobrazit jako poloviční úhel.

Export uživatelských vlastností do formátu STEP 242

Uživatelské vlastnosti můžete exportovat z dílu nebo sestavy do formátu STEP 242.

Postup exportu uživatelských vlastností do formátu STEP 242:

1. Klikněte na Publikovat soubor STEP 242 (panel nástrojů MBD).
2. V PropertyManageru Publikovat ve formátu STEP242 zadejte uživatelské vlastnosti

pro export a klikněte na .
3. V dialogovém okně Uložit jako zadejte název souboru.
4. Klikněte na Uložit.

Zobrazení popisů a kót
Popisy a kóty si nyní můžete zobrazit přehledněji.

Od verze SOLIDWORKS 2024 nepotřebujete pro tuto funkci licenci SOLIDWORKS MBD.

Můžete použít následující funkce:

• Zobrazení seznamu popisů ve stromovém zobrazení. Když vyberete popis ve stromu
FeatureManager, zvýrazní se v grafické ploše a vy jej můžete skrýt nebo zobrazit.

• Seřazení podle typů popisu Popisy si můžete pro lepší přehlednost seřadit podle typu
(například inteligentní kóty, značky svaru a pozice).

241

SOLIDWORKS MBD



24
DraftSight

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Příkazy šrafování (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP3)
• Šablony na platformě 3DEXPERIENCE Platform (pouze DraftSight Connected) (2024

FD01)
• Uložení souboru na platformu 3DEXPERIENCE Platform (pouze aplikace DraftSight

Connected) (2024 FD01)
• Přístup k uživatelskému fóru DraftSight (2024 SP1)
• Příkaz Čára řezu (pouze DraftSight Mechanical) (2024_SP1)
• Příkazy pro identifikátor základny (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP1)
• Příkaz Měřit geometrii
• Výběr více souborů a jejich vložení jako odkazů
• Příkaz Exportovat list
• Palety nástrojů
• Paleta Správce hladin
• Příkaz Vytvořit narovnaný snímek
• Zobrazit navigátor
• Příkaz Sloučit hladinu
• Změna tvaru šrafování
• Import a export bloků (pouze aplikace DraftSight Connected) (2024 FD04)

Aplikace DraftSight® je samostatně zakoupený produkt, který můžete použít k vytváření
profesionálních výkresů CAD. Je k dispozici ve verzích DraftSight Professional, DraftSight
Premium a DraftSight Mechanical. Aplikace DraftSight Enterprise a Enterprise Plus jsou navíc
k dispozici pro síťovou licenci. 3DEXPERIENCE® DraftSight je řešení kombinující software
DraftSight s výkonem platformy 3DEXPERIENCE Platform.

242



Příkazy šrafování (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP3)

Můžete spustit příkaz AM_UserHatch, aby se v uzavřené geometrii použila uživatelem
definovaná nebo předdefinovaná šrafování.

Můžete spustit příkaz AM_UserHatchEdit a šrafování tak upravit.

Při spuštění těchto příkazů se otevře dialogové okno Šrafování, kde můžete:

• Určit úhel čar šrafování.
• Určit rozteč mezi čarami šrafování.
• Určit počet čar šrafování, pokud je plocha, která má být šrafována, dostatečně malá,
aby odpovídala zadanému vzoru.

• Vypočítat nové hranice oblasti při úpravách šrafování.

Použití uživatelem definovaného nebo předdefinovaného šrafování

Na geometrii v grafické ploše můžete přidat uživatelem definované nebo předdefinované
šrafování.

Použití uživatelem definovaného nebo předdefinovaného šrafování:

1. V příkazovém okně napište AM_UserHatch.
2. V dialogovém okně v nabídce Styl vyberte možnost Definovaný uživatelem.

a) V části Úhel zadejte úhel čar šrafování.
b) V části Rozteč zadejte rozteč mezi čárami šrafování.

243

DraftSight



3. Volitelné: Vyberte jedno z následujících předdefinovaných šrafování.

Software vytvoří vzory šrafování s určeným úhlem a roztečí mezi čárami šrafování.

Hodnoty Úhel a Rozteč předdefinovaného šrafování můžete přepsat.

MezeryÚhelŠrafování

2,5 mm nebo 0,1 in45°

5 mm nebo 0,22 in45°

13 mm nebo 0,5 in45°

2,7 mm nebo 0,12 in135°

4,7 mm nebo 0,19 in135°

11 mm nebo 0,4 in135°

2,3 mm nebo 0,09 in45°/135°

4. Volitelné: Výběrem možnosti Dvojitě vytvoříte křížový vzor, ve kterém budou čáry
šrafování kolmé na hlavní čáry.

5. Volitelné: V části Přizpůsobit vzdálenost šrafy na méně než zadejte počet čar
šrafování, pokud je plocha, kterou chcete vyšrafovat, dostatečně malá, aby odpovídala
zadanému poli.
Výchozí počet čar je 5.

6. Klikněte na tlačítko OK.
7. Na grafické ploše určete vnitřní bod v uzavřené oblasti geometrie.

Upravit šrafování definované uživatelem

Šrafování definované uživatelem můžete rychle upravit v grafické ploše.

Postup úpravy šrafování definovaného uživatelem:

1. V příkazovém okně napište AM_UserHatchEdit.
2. V grafické ploše vyberte šrafování definované uživatelem.
3. V dialogovém okně v části Styl vyberte nové předdefinované pole šrafování.
4. V části Úhel upravte hodnotu úhlu šrafování.
5. V části Rozteč upravte vzdálenost mezi čárami šrafování.
6. Výběrem možnosti Dvojitě vytvoříte křížový vzor, ve kterém budou čáry šrafování

kolmé na hlavní čáry.

244

DraftSight



7. Výběrem možnosti Vypočítat hranici vytvoříte nové hranice šrafované oblasti.
a) V grafické ploše určete bod v oblasti, kterou chcete vyšrafovat.

Případně můžete vybrat možnost Určit entitu a určit entity, které se mají
vyšrafovat.

DraftSight odstraní šrafování, které jste vybrali v kroku 2.

8. Volitelné: V části Přizpůsobit vzdálenost šrafy na méně než zadejte počet čar
šrafování, pokud je plocha, kterou chcete vyšrafovat, dostatečně malá, aby odpovídala
zadanému poli.
Maximální počet čar je 5.

9. Klikněte na tlačítko OK.

Šablony na platformě 3DEXPERIENCEPlatform (pouzeDraftSight Connected)
(2024 FD01)

Na platformě 3DEXPERIENCE Platform můžete vytvářet, ukládat a spravovat šablony.
K těmto šablonám máte přístup, abyste mohli vytvářet nové výkresy.

Dříve tyto soubory bylo možné ukládat a mít k nim přístup pouze lokálně.

Vytvoření šablony z výkresu

Z místně uloženého souboru výkresu je možné vytvořit novou šablonu.

Postup vytvoření šablony z výkresu:

1. V pomůcce My Session v panelu akcí klikněte na možnost Spravovat šablony.

V dialogovém okně Spravovat šablony se zobrazí šablony vytvořené na platformě.

245

DraftSight



2. Klikněte na možnost Přidat šablonu.
a) V dialogovém okně Vytvořit šablonu – Výkres zadejte Název a Popis.

Můžete mít více šablon se stejným názvem.

b) U položky Typ cíle 3DEXPERIENCE vyberte možnost Výkres.
c) Klikněte na možnost Procházet a vyberte místně uložený soubor výkresu.

Jeden soubor výkresu není možné připojit k více šablonám.

d) Klikněte na možnost Vytvořit jako uvolněné nebo Vytvořit jako koncept.

3. Volitelné: Kliknutím na možnost Upravit šablonu upravíte šablony, které nejsou
v uvolněném stavu.

4. Volitelné: Kliknutím na možnost Stáhnout šablonu stáhnete soubor výkresu
přidružený k šabloně.

Software soubor stáhne do složky C://3DEXPERIENCE/MyWork.

5. Volitelné: Kliknutím na možnost Dokončení změníte stav dokončení.
6. Volitelné: Kliknutím na možnost Odstranit šablonu šablonu odstraníte.
7. Volitelné: Kliknutím na možnost Znovu načíst šablonu znovu načtete seznam šablon.

Jestliže vytvoříte šablonu jako uvolněnou, už ji nemůžete upravovat ani odstranit,
ani změnit její stav dokončení.

Vytvoření výkresu ze šablony

Můžete vytvořit výkres ze šablony uložené na platformě 3DEXPERIENCE Platform.

Postup vytvoření výkresu ze šablony:

1. V pomůcce My Session v panelu akcí klikněte na možnost Nový ze šablony.
2. V dialogovém okně vyberte šablonu uloženou na platformě.
3. Zadejte název souboru a klikněte na OK.
4. Volitelné: Uložte soubor výkresu na platformu.

246

DraftSight



Uložení souboru na platformu 3DEXPERIENCE Platform (pouze aplikace
DraftSight Connected) (2024 FD01)

Můžete vybrat záložku, změnit prostor pro spolupráci a aktualizovat název nových souborů
z dialogového okna Uložit do 3DEXPERIENCE.

Dialogové okno Uložit jako nový umožňuje uložit soubor, který je uložen na platformě
3DEXPERIENCE Platform, pod novým názvem.

Když uložíte soubor do platformy 3DEXPERIENCE Platform, na ukazateli průběhu se
zobrazí zpráva, která obsahuje název souboru a název prostoru pro spolupráci.

Dialogové okno Uložit jako nový

Toto dialogové okno můžete použít k uložení souboru, který je uložený na platformě
3DEXPERIENCE Platform, s novým názvem.

Dialogové okno otevřete jedním z následujících způsobů:

• Klikněte pravým tlačítkem na kartu výkresu a klikněte na možnost Uložit jako nový.
• V příkazovém okně zadejte příkaz SAVEASNEW.

PopisMožnost

Zobrazuje prostor pro spolupráci, do kterého
soubor ukládáte.

Prostor pro spolupráci na
3DEXPERIENCE

Zobrazuje název se slovem nový jako
příponou.

Název je možné upravit.

Nadpis

247

DraftSight



PopisMožnost

Dostupné pouze, když má soubor reference.Včetně referencí

Exportuje soubory DraftSight místně.Export.

Uloží soubor na platformu 3DEXPERIENCE
Platform.

Uložit.

Přístup k uživatelskému fóru DraftSight (2024 SP1)

Uživatelské fórum DraftSight obsahuje příspěvky z komunity uživatelů softwaru DraftSight.

Přístup do uživatelského fóra:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Klikněte na a vyberte možnost Uživatelské fórum.
• V příkazovém okně napište UserForum.

Po kliknutí na možnost Uživatelské fórum vás aplikace DraftSight přesměruje na
platformu 3DEXPERIENCE Platform. Přístup k platformě 3DEXPERIENCE Platform vyžaduje
přihlašovací údaje 3DEXPERIENCE.

248

DraftSight

https://r1132100503382-eu1-3dswym.3dexperience.3ds.com/#community:51


Příkaz Čára řezu (pouze DraftSight Mechanical) (2024_SP1)

Můžete vytvořit čáru řezu v rovině řezu a vložit do oblasti výkresu příslušný štítek řezu.

Zadejte příkaz AM_SectionLine pro nakreslení čar řezu. Příkaz vytvoří následující entity:

PopisEntita

Průřezová čára1

Jmenovka řezu2

Identifikátor řezu3

Šipka směru4

Tento příkaz umožňuje ovládat vzhled různých entit řezu, jako jsou šipky, čáry a název.
V entitě můžete vytvořit více sekcí pro následující typy řezů:

PopisTyp řezu

Rovina řezu prochází celou délkou entity.Úplný řez

Entitou procházejí dvě neparalelní roviny
řezu. Tyto řezy používejte na válcových
entitách.

Rozvinutý řez

Rovina řezu prochází částí entity, kterou
řeže.

Poloviční řez

249

DraftSight



PopisTyp řezu

Rovina řezu se ohýbá a prochází prvky
entity. Tyto řezy používejte u entit, které
nejsou v přímé linii.

Odsazený řez

Příkazy pro identifikátor základny (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP1)

Pomocí příkazů pro identifikátor základny můžete přidat identifikátor základny a připojit
jej k oblastem ve výkresu.

Základna je rovina, přímka nebo bod použitý jako reference pro měření a umístění
geometrických entit a geometrických tolerancí. Můžete použít následující příkazy:

• AM_DatumIdentifier k vytvoření symbolů identifikátoru základny.
• AM_DatumIdentifierEdit k úpravě symbolů identifikátorů základny.

Symboly identifikátorů základny identifikují prvky základny pro symboly rámce ovládání
prvků. Symbol identifikátoru základny Můžete použít například k označení středu díry.

Prvky symbolů identifikátorů základny jsou následující:

Čtvercový rámeček1

Identifikátor základny složeny z nejvýše
dvou velkých písmen

2

Šipka odkazové čáry3

Symbol trojúhelníku4

250

DraftSight



Při vytvoření symbolu identifikátoru základny ve výkresu software vygeneruje štítek,
který obsahuje identifikátor základny v rámečku. Identifikátor základny se zobrazí ve
všech rámcích ovládání prvků, které danou základnu používají jako referenci. Odkazová
čára spojuje štítek se základnou ve výkresu. Odkazová čára může být opatřena plným
nebo prázdným trojúhelníkem. Poloha trojúhelníku označuje příslušnou základnu.

Symboly identifikátoru základny můžete připojit na:

• Povrch nebo na jednu vynášecí čáru povrchu
• Viditelné čáry jako vynášecí čáry, kóty nebo osy
• Díru, odkazovou čáru vedoucí k díře nebo rámec ovládání prvků

Příkaz Měřit geometrii

Příkaz MEASUREGEOM slouží k měření plochy, úhlu, vzdálenosti a poloměru.

V předchozích verzích bylo nutné používat příkazy AREA, DIST a GETANGLE.

Přístup k příkazu Měřit geometrii:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Na pásu karet klikněte na Domů > Nástroje > Měřit geometrii.
• Zadejte MEASUREGEOM v příkazovém okně.

251

DraftSight



Výběr více souborů a jejich vložení jako odkazů

Máte možnost vybrat více souborů a složek a vložit je do souborů DWG™ jako externí
odkazy. Tento postup snižuje počet kliknutí potřebných k vložení více souborů a riziko,
že soubor omylem nevložíte.

Chcete-li vybrat více souborů a vložit je jako odkazy, postupujte takto:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Klikněte na pásu karet na možnost Vložit > Blok > Správce odkazů.
• Klikněte na pásu karet na možnost Připojit.
• V nabídce klikněte na možnost Nástroje > Správce odkazů.
• Zadejte REFERENCES v příkazovém okně.

252

DraftSight



Příkaz Exportovat list

Umožňuje exportovat všechny viditelné entity z aktivního výřezu listu a entity z listů do
nového výkresu.

To umožňuje upravit reprezentaci vytvořenou v novém výkresu pomocí příkazů jako TRIM,
COPY/PASTE, EXPLODE nebo STRETCH.

Přístup k příkazu Exportovat list:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Klikněte na pásu karet na možnost List > Listy > Exportovat list.
• Klikněte v nabídce na možnost Soubor > Export > Exportovat list.
• Zadejte EXPORTSHEET v příkazovém okně.

253

DraftSight



Palety nástrojů

Často používané nástroje a data naleznete na paletách nástrojů.

Palety obsahují všechny obecné vlastnosti, jako je ukotvení a automatické skrývání.
Můžete také vytvořit vlastní paletu pro nástroje a data.

Přístup k paletám nástrojů:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Na pásu karet klikněte postupně na položky Vložit > Palety > Palety nástrojů.
• V nabídce klikněte na položky Nástroje > Palety nástrojů.
• Zadejte TOOLPALETTES v příkazovém okně.

254

DraftSight



Paleta Správce hladin

Dialogové okno Správce hladin můžete použít jako paletu, kterou lze ponechat jako
plovoucí nebo ukotvit na straně.

V paletě Správce hladin máte rychlý přístup k hladinám, stavům hladin, náhledům hladin
nebo izolování hladin.

Otevření palety Správce hladin:

• Na pásu karet klikněte na Domů > Hladina > Správce hladin.
• V nabídce klikněte na položku Formátovat > Hladinu.
• Zadejte LAYER v příkazovém okně.

255

DraftSight



Příkaz Vytvořit narovnaný snímek

Rozšířené funkce příkazu MAKEFLATSNAPSHOT můžete použít pro formátování popředí
a skrytých čar a zobrazení tečných hran.

Přístup k příkazu Vytvořit narovnaný snímek:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Na pásu karet klikněte na tlačítko Domů > Snímek > Vytvořit narovnaný snímek.
• V nabídce klikněte na Objemy > Úpravy objemů > Vytvořit narovnaný snímek.
• Zadejte MAKEFLATSNAPSHOT v příkazovém okně.

Mezi vylepšené funkce patří:

• Řádky v popředí. Barva čáry a Styl čáry určují barvu a styl čar popředí.
• Skryté čáry. Možnost Zobrazit zobrazí skryté čáry. Barva čáry a Styl čáry určují
barvu a styl skrytých čar.

• Zobrazit tečné hrany. Zobrazí tečné hrany v narovnaném znázornění.

256

DraftSight



Zobrazit navigátor

Aplikace ViewNavigator umožňuje přepínat mezi standardním a izometrickým pohledem
nebo paralelním a perspektivním pohledem modelu.

Jeho rozhraní funguje jako 3D indikátor orientace, který umožňuje vidět aktuální směr
pohledu.

Přístup k příkazu Navigátor pohledů:

• Na pásu karet klikněte na Zobrazit > Pohledy > Navigátor pohledů.
• V nabídce klikněte na možnosti Zobrazit > Navigátor pohledů.
• Zadejte VIEWNAVIGATOR v příkazovém okně.

257

DraftSight



Příkaz Sloučit hladinu

Příkaz MERGELAYER můžete použít ke sloučení větví.

Tento příkaz je dostupný z palety Správce hladin, která vám pomůže sloučit obsah
vybraných hladin do jiných hladin.

Přístup k příkazu Sloučit hladinu:

• Na pásu karet klikněte na Domů > Hladiny > Sloučit hladiny.
• V nabídce klikněte na příkaz Formátovat > Nástroje hladiny > Sloučit hladiny.
• Zadejte MERGELAYER v příkazovém okně.

258

DraftSight



Změna tvaru šrafování

Můžete upravit obrys šrafování nebo přechody šrafování.

Když vyberete entitu šrafování, objeví se úchyty, které vám pomohou upravit tvar. Když
najedete kurzorem myši na úchyt, zobrazí se nabídka zástupců s možnostmi úprav.

Import a export bloků (pouze aplikace DraftSight Connected) (2024 FD04)

Výkresy z platformy 3DEXPERIENCE Platform můžete vložit jako bloky ke stávajícímu
výkresu. Bloky můžete exportovat na platformu 3DEXPERIENCE Platform jako výkresy.

259

DraftSight



Blok můžete upravit a uložit jej na platformu 3DEXPERIENCE Platform jako samostatný
výkres.

Vkládání bloků z platformy 3DEXPERIENCE Platform

Výkresy z platformy 3DEXPERIENCE Platform můžete vložit jako bloky ke stávajícímu
výkresu.

Vložení bloků z platformy 3DEXPERIENCE Platform:

1. Klikněte na Vložit > blok (nebo napište InsertBlock).
2. V dialogovém okně Vložit blok klikněte na Procházet.
3. V dialogovém okně Otevřít klikněte na Otevřít z 3DEXPERIENCE.
4. Vyberte nedávno otevřený soubor DWG nebo soubor výkresu z aplikace 3DSearch,

části Můj obsah nebo Záložky a klikněte na Otevřít.

V dialogovém okně Vložit blok se zobrazí název vybraného souboru výkresu, jeho
umístění a náhled.

5. Klikněte na OK.

Vybraný výkres se přidá jako blok do aktivního výkresu. Další informace naleznete
v tématu Vkládání bloků.

Export bloků jako výkresů na platformu 3DEXPERIENCE Platform

Bloky můžete exportovat jako výkresy (soubory .DWG) na platformu 3DEXPERIENCE
Platform.

Export bloků jako výkresů na platformu 3DEXPERIENCE Platform:

1. Klikněte na Soubor > Exportovat > Exportovat výkres (nebo napište
ExportDrawing).

2. V dialogovém okně Uložit soubor klikněte na Procházet a vyhledejte cílovou složku.
3. Kliknutím na Uložit do 3DEXPERIENCE exportujte blok na platformu jako výkres.
4. V dialogovém okně Uložit do 3DEXPERIENCE klikněte na Uložit.

Když blok upravíte, můžete jej uložit na platformu 3DEXPERIENCE Platform jako
samostatný výkres.

Další podrobnosti o uložení souboru pomocí příkazu ExportDrawing naleznete
v tématu Ukládání bloků do souboru.

260

DraftSight



25
eDrawings

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Styly zobrazení ve výkresech
• Podporované typy souboru
• Zlepšení výkonu aplikace eDrawings

Aplikace eDrawings® Professional je k dispozici v softwaru SOLIDWORKS® Professional
a SOLIDWORKS Premium.

Styly zobrazení ve výkresech

Pokud jste uložili výkres SOLIDWORKS se specifickými styly zobrazení v pohledech výkresu,
podporuje software eDrawings všechny styly zobrazení pro libovolný .EDRW soubor, který
uložíte ve verzi eDrawings 2024 nebo novější.

Na panelu nástrojů Průhledné zobrazení zobrazuje software eDrawings všechny stavy
zobrazení, pokud pohledy výkresu obsahují stínovaná data: Stínovaný s hranami,
Stínovaný, Skryté hrany odstraněné, Skryté hrany viditelné a Drátový režim.
Nástroj Styl zobrazení je k dispozici pouze u výkresů se stínovanými daty.

261



Pokud změníte styl zobrazení pohledu výkresu v softwaru eDrawings, aktualizuje se na
nový styl zobrazení pouze vybraný pohled. Všechny ostatní pohledy zůstanou stejné.
Pokud ovšem změníte styl zobrazení, ale nemáte vybraný pohled výkresu, změní se na
vybraný styl zobrazení všechny pohledy.

Pokud pohled výkresu otočíte, nebude styl zobrazení nijak ovlivněn.

Podporované typy souboru
V aplikaci eDrawings byly aktualizovány podporované verze u několika typů souborů.

VerzeFormát

Do verze 2021ACIS (.sat, .sab)

Do verze 2023Autodesk®Inventor® (.ipt, .iam)

Do verze V5_V62023CATIA® V5 (.CATPart, .CATProduct)

Pro/Engineer 19.0 až Creo 9.0Creo® - Pro/Engineer® (.ASM, .NEU, .PRT,
.XAS, .XPR)

Do verze v10.6JT (.jt)

Řada NX1847 až NX2212NX™ (Unigraphics®) (.prt)

Do verze 35.1Parasolid™ (.x_b, .x_t, .xmt, .xmt_txt)

V19 - 20, ST - ST10, 2023Solid Edge® (.asm, .par, .pwd, .psm)

Zlepšení výkonu aplikace eDrawings
Výkon aplikace eDrawings byl vylepšen v různých nástrojích, při vykreslování, při tisku
a při zavírání souborů.

Zlepšení výkonu jsou následující:

• Nástroj Změřit. Až 20krát rychlejší otevírání podokna Měření, výběr entit a změna
jednotek.

• Nástroj Popis. Až 10krát rychlejší výkon při vytváření popisů.
• Nástroj Reset. Až 1,5krát rychlejší výkon při resetování modelu.
• Rychlejší vykreslování a tisk pomocí OpenGL.
• Rychlejší zavírání souborů.

262

eDrawings



26
SOLIDWORKS Flow Simulation

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Import a export seznamů součástí
• Generování sítě
• Síťové booleovské operace

SOLIDWORKS® Flow Simulation je samostatně prodávaný produkt, který je možné používat
s aplikacemi SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional nebo SOLIDWORKS Premium.

Informace o instalaci softwaru SOLIDWORKS Flow Simulation naleznete v části Načítání
modulů SOLIDWORKS Flow Simulation.

Import a export seznamů součástí

V dialogovém okně Průzkumník součástí můžete exportovat seznamy součástí
Microsoft®Excel® do tabulky, upravit vlastnosti a importovat seznamy součástí zpět.

Pomocí tabulky můžete spravovat vlastnosti součásti. Můžete upravit:

• Materiály
• Volume Sources
• Součásti dvou odporů (knihovna a napájení)

263



• Kontrolky LED (knihovna a proud)

Generování sítě

Pomocí kartézského generátoru sítě inteligentních buněk můžete vytvářet sítě rychleji
a s menšími velikostmi souborů.

Rychlosti jsou 9–12krát vyšší na 32 jádrech v případě modelů s 10–20 miliony buněk
v aplikaci Flow Simulation 2024 v porovnání s 3–7násobným urychlením v roce 2023.
Rychlost tvorby sítě je v roce 2024 přibližně 2–3krát rychlejší na 32 jádrech kvůli
škálovatelnosti.

Síťové booleovské operace
Síťová booleovská operace (MBO neboli Mesh Boolean Operation) zpracovává složitou
a extrémně špatnou geometrii rychleji a snadněji. Pokud SOLIDWORKS nemůže úspěšně
provádět booleovské operace kvůli špatné geometrii (například špatné topologii
s chybějícími entitami nebo protínajícími se plochami), můžete použít nástroj MBO.

Nástroj MBO vytvoří těla sítě samostatně a poté provede booleovské operace na tělech
sítě bez použití CAD booleovských operací.

Tato technologie připravuje a vytváří sítě dokonce i u velmi špatných modelů 5–15krát
rychleji bez předchozích uživatelských úprav nebo automatické opravy modelu. Nástroj
MBO můžete použít s CAD booleovskou diagnostikou, která kombinuje sílu booleovské
sítě a výhodu získávání dalších informací, jako je například diagnostika fluidní domény.

Pokud CAD booleovská diagnostika nedokáže detekovat fluidní doménu, můžete model
přesto vytvořit sítí s booleovskou sítí. V těchto případech se v dialogovém okně Monitor
řešiče zobrazí diagnostika další subdomény. Můžete určit, jak pracovat s geometrií (CAD
booleovské, preprocesor booleovské zpracování (dříve nazývané Vylepšená manipulace
s geometrií) nebo síťová booleovská operace) a můžete vypnout CAD booleovskou
diagnostiku.

264

SOLIDWORKS Flow Simulation



27
SOLIDWORKS Plastics

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Správce dávkového zpracování
• Porovnání výsledků
• Řešič chlazení
• Horké a studené vtokové kanály
• Poradce místa vstřikování
• Materiály s viskozitou závislou na tlaku
• Databáze materiálů
• Vylepšení sítě

Aplikace SOLIDWORKS® Plastics Standard, SOLIDWORKS Plastics Professional a SOLIDWORKS
Plastics Premium jsou samostatně prodávané produkty a lze je použít spolu s aplikacemi
SOLIDWORKS Standard, SOLIDWORKS Professional a SOLIDWORKS Premium.

Správce dávkového zpracování

PropertyManager Správce dávkového zpracování byl přepracován pro snazší práci.

265



• Změna uspořádání prvků uživatelského rozhraní v jednotlivých částech umožňuje
efektivní práci se Správcem dávkového zpracování.

• Možnost určení maximálního počtu procesorů pro úlohu analýzy.
• Lepší viditelnost pro typ simulace přiřazený k úloze analýzy a pro ovládací prvky pro
přidání, spuštění a pozastavení úlohy analýzy.

Porovnání výsledků

266

SOLIDWORKS Plastics



Pomocí rozdělených podoken si můžete zobrazit čtyři různé obrázky výsledků z jedné
studie.

Zobrazení více obrázků výsledků po spuštění studie:

Proveďte jednu z následujících operací:

• Klikněte na možnost Porovnat výsledky (CommandManager Plastics).
• Ve stromu PlasticsManager dané studie klikněte pravým tlačítkem na složku Výsledky
a vyberte možnost Porovnat výsledky.

V PropertyManageru Porovnat výsledky máte následující možnosti:

PopisMožnost

Použije na všechna podokna stejnou orientaci pohledu.Synchronizovat
pohledy

Uloží rozdělené zobrazení více obrázků výsledků ve formátu .png.Uložit obrázek

Můžete také specifikovat maximální a minimální hodnoty výsledků zobrazených v podokně
zobrazení, zobrazit režim izopovrchu a použít dostupné nástroje k zobrazení animací.

Řešič chlazení

Možnosti řešičů pro kritéria vyhazování zvyšují výkon simulací vstřikování plastů
u termoplastických materiálů.

Máte možnost buď zadat dobu chlazení nebo nechat řešič chlazení odhadnout dobu chlazení
na základě následujících kritérií vyhazování v případě termoplastických materiálů.

267

SOLIDWORKS Plastics



PopisMožnost

Určuje procento objemu formy, které se
musí ochladit pod teplotu vyhození. Výchozí
hodnota je 90 %.

Zmrazené % objemu při vyhazování

Vyloučí z kritérií vyhazování stav chlazení
vtokového kanálu a jeho segmentů. Běžné

Vyloučit žlab z kritérií pro teplotu
vyhazování

je zkrátit celkovou dobu výroby vyhozením
dílu před úplným ochlazením vtokového
kanálu a jeho segmentů.

Horké a studené vtokové kanály

Součástem simulace vstřikování plastů můžete nyní snáze přiřazovat domény horkých
nebo studených vtokových kanálů.

Chcete-li přiřadit typ domény vtoku k tělu uvedenému v uzlu Domény, klikněte pravým
tlačítkem na tělo a klikněte na položku Horký vtok nebo Studený vtok.

268

SOLIDWORKS Plastics



Poradce místa vstřikování

Poradce místa vstřikování určuje iterativně optimální počet míst vstřikování (maximálně
10) pro naplnění dutiny.

Výchozí nastavení Počet míst je Automaticky, což aktivuje iterativní přístup k nalezení
optimálního počtu míst vstřikování. Chcete-li zadat vlastní počet míst vstřikování, vyberte
možnost Definováno uživatelem.

Materiály s viskozitou závislou na tlaku

269

SOLIDWORKS Plastics



Simulace plnění a dotlaku podporují materiály s viskozitou závislou na tlaku.

Materiály s viskozitou závislou na tlaku jsou uvedeny v databázi materiálů Plastics

s informační ikonou .

Zohlednění viskozity závislé na tlaku je důležité u dílů, které obsahují dlouhé dráhy průtoku
nebo velmi tenké stěny, nebo v případech, kde je nutný potřebujete vysoký vstřikovací
tlak.

Další informace naleznete v tématu Vlastnosti materiálu (domény polymerů, forem
a chladicí kapaliny).

Databáze materiálů
Databáze materiálů softwaru Plastics byla aktualizována na základě nejnovějších údajů
od výrobců materiálů.

PopisMateriály

Bylo přidáno 417 nových druhů materiálů
od těchto výrobců:
• CHIMEI®: 42
• DuPont: 2
• EMS-GRIVORY®: 4
• KRAIBURG TPE: 4
• LG Chem: 85
• MOCOM®: 128
• ORLEN Unipetrol RPA: 20
• RadiciGroup High Performance Polymer:
2

• SABIC Specialties®: 126
• Solvay Specialty Polymers®: 1
• Trinseo®: 3

Nové materiály

Bylo aktualizováno 40 tříd materiálu podle
nejnovějších hodnot vlastností materiálu
uváděných následujícími dodavateli:
• Borealis: 1
• CHIMEI®: 2
• EMS-GRIVORY®: 10
• ORLEN Unipetrol RPA: 20
• SABIC Specialties®: 7

Změněné materiály

270

SOLIDWORKS Plastics



PopisMateriály

Bylo odebráno 292 zastaralých tříd
materiálu od následujících dodavatelů:
• 3M: 1
• ALBIS: 4
• Borealis: 1
• DuPont: 2
• DuPont Engineering Polymers: 2
• KRAIBURG TPE: 1
• LANXESS GmbH: 3
• LG Chemical: 56
• SABIC Specialties®: 211
• Solvay Specialty Polymers®: 11

Odstraněné materiály

Vylepšení sítě

Nastavení sítě studie je možné uložit bez vytvoření sítě. Před vytvořením objemové sítě
si také můžete zobrazit náhled povrchové sítě.

Možnosti sítě jsou k dispozici v PropertyManagerech Objemová síť – čtyřstěn, Objemová
síť – šestistěn a Síť skořepiny.

PopisMožnost

Nastavení sítě modelu (velikost sítě, metoda zjemnění
a pokročilé zjemnění sítě) můžete uložit bez vytvoření sítě.

Uložit nastavení bez
vytvoření sítě

Při spuštění studie se dané nastavení sítě automaticky

271

SOLIDWORKS Plastics



PopisMožnost

použije pro vytvoření sítě. Ve stromu PlasticsManager studie
označuje ikona u položky Objemová síť nebo Síť
skořepiny, že jste uložili nastavení sítě pro daný model.

Před vytvořením objemové sítě si můžete zobrazit náhled
povrchové sítě a zkontrolovat platnost sítě pro daný model.

Zobrazit náhled

272

SOLIDWORKS Plastics



28
Vyznačení trasy

Tato kapitola obsahuje následující témata:

• Lepší umísťování komplexních spojů a segmentů smyčky v narovnaných trasách
(2024 SP3)

• Možnosti opačného směru a určení procenta pro diskrétní vodiče (2024 SP3)
• Zarovnání podsestavy trasy k počátku (2024 SP3)
• Vylepšení kvality u aktualizací narovnané trasy (2024 SP3)
• Použití doplňku 3DEXPERIENCE s vyznačením trasy (2024 SP1)
• Pojmenování vodičů a kabelů ve stromu FeatureManager
• Automatické vyznačování trasy diskrétních vodičů

Vyznačení trasy je dostupné pouze v softwaru SOLIDWORKS® Premium.

Lepší umísťování komplexních spojů a segmentů smyčky v narovnaných
trasách (2024 SP3)

Nástroj Narovnat trasu nabízí vylepšenou podporu pro komplexní a víceobvodové
spoje.

Nástroj Narovnat trasu automaticky provádí následující funkce:

273



• Identifikuje body spojení v segmentech smyčky a přesouvá je do narovnané roviny.
• Směřuje rozvětvení ven ze segmentu trasy, místo toho, aby je do segmentu trasy
integroval.

Možnosti opačného směru a určení procenta pro diskrétní vodiče (2024 SP3)

Správce PropertyManager Upravit narovnanou trasu vám při narovnávání narovnaných
diskrétních vodičů umožňuje obrátit směr segmentů trasy.

Můžete také určit procento, podle kterého segmenty narovnat, místo narovnání celého
segmentu diskrétního vodiče.

Přístup k těmto možnostem získáte otevřením vyrobené sestavy trasy diskrétních vodičů

a kliknutím na Upravit narovnanou trasu . Ve správci PropertyManager klikněte na
Segment trasy a vyberte z podsestavy nebo plovoucího stromu splajn. Poté klikněte na
Narovnat , zadejte hodnotu% a vyberte možnost Obrátit směr.

274

Vyznačení trasy



Zarovnání podsestavy trasy k počátku (2024 SP3)

Při vytváření nové podsestavy trasy ji můžete pomocí správce PropertyManager Vlastnosti
trasy zarovnat a umístit podle požadavků vašeho návrhu.

Mezi volby pro definici počátku patří:

• Počátek sestavy nejvyšší úrovně

Počátek podsestavy vyznačení trasy je shodou okolností zarovnaný s počátkem sestavy
nejvyšší úrovně.

• Počátek součásti vložen

Počátek podsestavy vyznačení trasy je shodou okolností zarovnaný s počátkem
přidávaného lícování.

• Vybrat ručně

Počátek podsestavy vyznačení trasy je shodou okolností zarovnaný s bodem skici nebo
vrcholem, který stanovíte. Můžete vybrat také bod C nebo bod R lícování.

Vylepšení kvality u aktualizací narovnané trasy (2024 SP3)
V rámci neustálé snahy vylepšit kvalitu a konzistenci při práci s narovnanými trasami ve
3D byly v doplňku Vyznačení trasy implementovány následující aktualizace:

• Změny provedené v trase 3D se okamžitě odrazí v narovnané trase, aby se zmenšily
rozdíly mezi nimi.

• Software přesně zrcadlí znovu importované změny v narovnané trase.
• Vylepšená flexibilita pro upravované segmenty trasy a segmenty s neotevřeným koncem
umožňuje je přizpůsobit změnám v délce, aniž by to ovlivnilo celý segment.

• Implementovaná funkce segmentu Rozdělit trasu umožňuje spravovat úpravy
v narovnané konfiguraci.

275

Vyznačení trasy



Použití doplňku 3DEXPERIENCE s vyznačením trasy (2024 SP1)

Doplněk 3DEXPERIENCE umožňuje ukládat a spravovat součásti a sestavy vyznačení
trasy z prostoru pro spolupráci na platformě 3DEXPERIENCE Platform. Navíc máte
prostřednictvím aplikace 3DEXPERIENCE Marketplace | PartSupply přístup ke službám,
včetně bezplatných 3D součástí vyznačení trasy.

V aplikaci Routing Library Manager můžete pomocí doplňku 3DEXPERIENCE provádět
následující úkoly:

ÚlohaOuško

• Dávka nahraje knihovnu součástí
vyznačení trasy z místního počítače na
platformu 3DEXPERIENCE Platform.
Klikněte na možnost Dávkové ukládání
do 3DEXPERIENCE.

Pomocí dávkového odesílání můžete
do platformy 3DEXPERIENCE Platform
ukládat pouze soubory SOLIDWORKS.

• Pomocí dávky stáhněte knihovnu
komponent vyznačení trasy z platformy
3DEXPERIENCE Platform. V poli Šablona
pro vyznačení trasy klikněte na
možnost Procházet a vyhledejte složku.
V dialogovém okně klikněte na možnost
Vybrat z 3DEXPERIENCE.

Umístění souboru vyznačení trasy a
nastavení

276

Vyznačení trasy



ÚlohaOuško

Vytvořte nové nebo upravte stávající
komponenty v knihovně v místním počítači
nebo platformě 3DEXPERIENCE Platform.

Průvodce knihovnou součástí

Uložte definovanou součást na místním
počítači nebo do platformy 3DEXPERIENCE
Platform.

Průvodce součástí Vyznačení trasy.

Přístup ke všem konfiguracím součástí, ať
již nahraných nebo nenahraných do
platformy 3DEXPERIENCE Platform, získáte
s použitím Stavu součásti.

Databáze potrubí a trubic

Z platformy 3DEXPERIENCE Platform můžete také otevřít sestavu nebo součást vyznačení
trasy ze:

• Správce PropertyManager Vlastnosti trasy pro trubky a kolena. Například klikněte na
možnost Procházet u položky Vlastní koleno v dialogovém okně Ohyb - kolena.

• Pole Začít pomocí Od/Do, například po kliknutí na Procházet v dialogovém okně
Vložit komponentu.

• Nástroje Znovu použít trasu.
• Možnosti Přidat spoj a Upravit spoj.

Další informace o platformě jsou uvedeny v tématu Práce s platformou 3DEXPERIENCE
Platform a aplikacemi 3DEXPERIENCE.

Chcete-li získat přístup k volným 3D součástem z platformy, podívejte se na článek Použití
3DMarketplace | Part Supply.

277

Vyznačení trasy



Pojmenování vodičů a kabelů ve stromu FeatureManager

Značky nebo názvy 3D vodičů, kabelů a jejich žil si můžete zobrazit v části Díly trasy
ve stromu FeatureManager® v sestavě trasování. PropertyManager Elektrické atributy
přiřadí značky nebo názvy automaticky.

Díky tomu můžete spárovat 3D trasy ve stromu FeatureManager se značkami a názvy
vodičů, kabelů a jejich žil zobrazenými ve výkresu schématu.

Konvence názvů používá k jednoznačné identifikaci jednotlivých tras následující:

• Značky vodičů, kabelů a žil kabelů v PropertyManageru Elektrické atributy.
• Pořadová čísla jako přípony (n). Kde n je úměrné počtu rozdělení trasy (v případě
rozdělené trasy) resp. 1 (v případě nerozdělené trasy).

• Směr (OD/DO), ve kterém jsou připojeny k součástem.

Výše uvedený obrázek ukazuje příklad názvů u trasové sestavy se čtyřmi vodiči:

• Tři vodiče (červený, bílý a žlutý) nemají použitou možnost Rozdělit trasu a konvence
názvů je následující:

Značka vodiče_1

Například 20g_červený_2_1

• Modrý vodič má ve dvou bodech použitou možnost Rozdělit trasu se třemi vytvořenými
rozdělenými těly a konvence názvů je následující:

• U obou konců připojených k součástem:

Značka vodiče_OD/DO_značka součásti

Například:

20g modrý_1_OD_Součást1

20g modrý_1_DO_Součást2

278

Vyznačení trasy



• Mezilehlá těla kabelů, která nejsou připojena k součástem:

Značka vodiče_n

Například:

20g modrý_1_1

Automatické vyznačování trasy diskrétních vodičů

Každý vodič ve svazku je možné vizualizovat samostatně ve 3D a poté vodiče sloučit do
jedné vrstvy.

Správce PropertyManager Automaticky vyznačit trasu, Možnosti vyznačení trasy
obsahuje:

• Sloučit vodiče do jedné trasy. Vyznačí trasu vybraných vodičů v jediné trase.
• Vytvořit pro každý drát samostatnou trasu. Vyznačí trasu všech vybraných vodičů
jako samostatné trasy.

Diskrétní vodiče můžete upravit takto:

• Přidáním trasy do svazku pomocí příkazu Přidat trasu do diskrétního svazku.
• Odebráním trasy ze svazku pomocí příkazu Odebrat trasu z diskrétního svazku.
• Přesunutím svazku přetažením bodu splajnu na diskrétním vodiči.
• Sloučením dvou svazků pomocí příkazu Sloučit diskrétní svazek.
• Rozdělením jednoho úseku trasy ve svazku.
• Vytvořením jednoho bodu spojení pro více samostatných svazků vycházejících
z konektoru nebo samostatného bodu spojení pro každý jednotlivý svazek.

• Vyznačením trasy svazku přes svorku výběrem jednoho z jeho splajnů.

279

Vyznačení trasy



29
SOLIDWORKS Toolbox

Aplikace SOLIDWORKS® Toolbox je k dispozici v softwaru SOLIDWORKS Professional
a SOLIDWORKS Premium.

Další hardware Toolbox

Další hardware je k dispozici v knihovnách Toolbox ANSI Inch a Metric.

280



Další hardwareDalší složkyStandard

• Složka Šrouby > Samořezné
šrouby obsahuje velký
samořezný šroub se šestihrannou
hlavou.

• Složka Šrouby > Šrouby
s půlkulovou hlavou obsahuje
velký šroub se šestihrannou
hlavou.

• Složka Podložky obsahuje:

• Kruhové podložky
• Čtyřhranné klínové
podložky

• Složka Matice obsahuje
podsložky pro:

• Šestihranné matice -
samojistné

• Křídlové matice

• Složka Čepy obsahuje podsložky
pro:

• Čepy vidlice
• Závlačky
• Rýhované čepy
• Pružné čepy
• Rovné čepy
• Kuželové kolíky

ANSI Inch

Špičky. Obsahuje svinuté pružné
čepy.

ANSI Metric

V normě ANSI Inch byla aktualizována položka hex head tapping screw_ai.SLDPRT
ve složce Šrouby > Samořezné šrouby > Samořezný šroub se šestihrannou hlavou.
Když zkopírujete aktualizovaný soubor, ztratíte veškeré úpravy ve stávajícím souboru.

281

SOLIDWORKS Toolbox



Europe/Middle East/Africa
Dassault Systèmes
10, rue Marcel Dassault
CS 40501
78946 Vélizy-Villacoublay Cedex
France

Americas
Dassault Systèmes
175 Wyman Street
Waltham, Massachusetts
02451-1223
USA

Asia-Pacific
Dassault Systèmes K.K.
ThinkPark Tower
2-1-1 Osaki, Shinagawa-ku,
Tokyo 141-6020
Japan

©
2

0
2

4
 D

as
sa

ul
t 

Sy
st

èm
es

. 
A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
3

D
EX

PE
R

IE
N

CE
, 

th
e 

3
D

S 
lo

go
, 

th
e 

Co
m

pa
ss

 i
co

n,
 I

FW
E,

 3
D

EX
CI

TE
, 

3
D

V
IA

, 
B

IO
V

IA
, 

CA
TI

A
, 

CE
N

TR
IC

 P
LM

, 
D

EL
M

IA
, 

EN
O

V
IA

, 
G

EO
V

IA
, 

M
ED

ID
A

TA
, 

N
ET

V
IB

ES
, 

O
U

TS
CA

LE
, 

SI
M

U
LI

A
 a

nd
 S

O
LI

D
W

O
R

K
S 

ar
e 

co
m

m
er

ci
al

 
tr

ad
em

ar
ks

 o
r 

re
gi

st
er

ed
 t

ra
de

m
ar

ks
 o

f 
D

as
sa

ul
t 

Sy
st

èm
es

, 
a 

Eu
ro

pe
an

 c
om

pa
ny

 (
So

ci
et

as
 E

ur
op

ae
a)

 in
co

rp
or

at
ed

 u
nd

er
 F

re
nc

h 
la

w
, 

an
d 

re
gi

st
er

ed
 w

it
h 

th
e 

V
er

sa
ill

es
 t

ra
de

 a
nd

 c
om

pa
ni

es
 r

eg
is

tr
y 

un
de

r 
nu

m
be

r 
3

2
2

 3
0

6
 4

4
0

, 
or

 it
s 

su
bs

id
ia

rie
s 

in
 t

he
 U

ni
te

d 
St

at
es

 
an

d/
or

 o
th

er
 c

ou
nt

rie
s.

Our 3DEXPERIENCE® platform powers our brand applications, serving 12 industries, and 
provides a rich portfolio of industry solution experiences.

Dassault Systèmes is a catalyst for human progress. We provide business and people with collaborative virtual 
environments to imagine sustainable innovations. By creating virtual twin experiences of the real world with our 
3DEXPERIENCE platform and applications, our customers can redefine the creation, production and life-cycle-
management processes of their offer and thus have a meaningful impact to make the world more sustainable. The beauty 
of the Experience Economy is that it is a human-centered economy for the benefit of all –consumers, patients and citizens.

Dassault Systèmes brings value to more than 300,000 customers of all sizes, in all industries, in more than 150 countries. 
For more information, visit www.3ds.com.


	Obsah
	Vítejte v SOLIDWORKS 2024
	Hlavní zdokonalení
	Výkon
	Pro více informací

	Práce se softwarem SOLIDWORKS na platformě 3DEXPERIENCE Platform
	SP4-FD04
	Výukové kurzy SOLIDWORKS Connected (2024 FD04, FD03, 2024 FD01)

	SP3-FD03
	Doplňkový modul SOLIDWORKS PDM pro SOLIDWORKS Connected (2024 FD03)
	Vylepšená licenční podpora pro doplňkové moduly SOLIDWORKS Flow Simulation a SOLIDWORKS Plastics (2024 FD03)
	Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD03)
	Určení jednoho fyzického výrobku (2024 FD03)
	Aktualizace informací PLM pouze v případě potřeby (2024 FD03)
	Vytvoření vztahu Vytvořit z  (2024 FD03)
	Zobrazení podrobností schválení v popisech výkresu (2024 FD03)
	Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD03)
	Přístup k nejnovějším šablonám SOLIDWORKS (2024 FD03)
	Odstranění virtuálních součástí (2024 FD03)
	Otevření aplikace 3DSwym ze SOLIDWORKS (2024 FD03)
	Použití materiálu na objekty SOLIDWORKS (2024 FD03)
	Aktualizace záložky Údržba systému v softwaru SOLIDWORKS RX (2024 FD03)

	SP2-FD02
	Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)
	Vylepšená licenční podpora pro doplňky SOLIDWORKS Simulation a SOLIDWORKS Motion (2024 FD02)
	Upozornění na aktualizovaný stav při otevírání souborů (2024 FD02)
	Záložky (2024 FD02)
	Sdílení souborů Pack and Go na 3DDrive (2024 FD02)
	Stručná seznámení (2024 FD02)
	Správa chybějících písem (2024 FD02)
	Uložení výsledků Asistenta přípravy souborů do formátu HTML (2024 FD02)
	Přístup ke 3DDrive v příkazu Exportovat jako balíček (2024 FD02)
	Instalace klienta synchronizace pro 3DDrive (2024 FD02)
	Informování uživatelů o nepodporované verzi SOLIDWORKS (2024 FD02)
	Zobrazení anotací výkresu (2024 FD02)
	Výběr zobrazení stromu pro objekty v aplikaci MySession (2024 FD02)
	Místní: Použití aplikace Derived Format Converter pro generování výstupu (2024 FD02)
	Prohlížení součástí PartSupply v SOLIDWORKS (2024 FD02)
	Otevření aplikace Route Management v SOLIDWORKS (2024 FD02)
	Správa referencí záložek v hromadném uložení (2024 FD02)

	SP1-FD01
	Sdílení souborů (2024 FD01)
	Automatické opravy chybějících referencí (2024 FD01)
	Dvojité kliknutí na část Soubory SOLIDWORKS otevře software SOLIDWORKS Connected (2024 FD01)
	Nabídky výběru prostoru pro spolupráci (2024 FD01)
	Specifikace nového dílu nebo sestavy jako jednoho fyzického výrobku (2024 FD01)
	Výběr naposledy otevřených záložek (2024 FD01)
	Správa odstraněných konfigurací (2024 FD01)
	Úprava vlastností objektu (2024 FD01)
	Výběr vhodného prostoru pro spolupráci (2024 FD01)
	Připojení k platformě 3DEXPERIENCE Platform ze softwaru SOLIDWORKS (2024 FD01)
	Asistent přípravy souboru – Další kontroly (2024 FD01)
	Karta CAD rodina (2024 FD01)
	Aktualizace informací o serveru v části Soubory 3DEXPERIENCE na kartě Tento počítač (2024 FD01)
	Výběr Polohy práce v rámci (2024 FD01)
	Propojení uživatelských vlastností PLM reprezentací s fyzickými výrobky (2024 SP1)
	Podpora doplňkového modulu 3DEXPERIENCE (Design with SOLIDWORKS) v aplikaci Routing (2024 SP1)

	SP0_GA
	Definování pravidel pro aktualizaci modelů na platformu 3DEXPERIENCE Platform
	Vytvoření jediného fyzického výrobku


	Instalace
	Přístup k instalaci počínaje verzí SP0 u softwaru SOLIDWORKS Student a Education Edition
	Aplikace Render Installation Manager s prohlížečem Microsoft Edge WebView 2
	Časový limit nečinnosti v softwaru SOLIDWORKS Simulation, SOLIDWORKS Flow Simulation a SOLIDWORKS Plastics
	Zobrazení průběhu instalace na hlavním panelu systému Windows

	Základy SOLIDWORKS
	Správa chybějících písem (2024 FD02)
	Aktualizace softwaru pro kompatibilitu s 3DEXPERIENCE v Plánovači úloh SOLIDWORKS (2024 SP1)
	Změny možností systému a vlastností dokumentů
	Zrychlení zobrazování obrysových hran
	Rozhraní k programování aplikací
	Ukládání dokumentů SOLIDWORKS jako předchozích verzí

	Uživatelské rozhraní
	Odstranění prvků vrácených zpět (2024 SP2)
	Použitelnost
	Použitelnost (2024 SP2)
	Použitelnost (2024 SP0)

	Skrýt a zobrazit
	Aktualizace ikon příkazů Otevřít, Uložit a Vlastnosti

	Skicování
	Převod entit na konstrukční geometrii (2024 SP1)
	Bloky skici
	Náhledy kót skici

	Díly a prvky
	Panel nástrojů akcelerátoru výběru pro zkosení (2024 SP2)
	Grafický trojúhelník a počet ploch (2024 SP1)
	Měření úhlové rotace mezi souřadnicovými systémy (2024 SP1)
	Měření promítnuté oblasti povrchu těles (2024 SP1)
	Průvodce dírami
	Tvorba vícetělových dílů ze sestav
	Průhlednost těl při sloučení těl
	Válcové vymezovací rámečky
	Vyloučení nadřazených povrchů v prvcích doplnění
	Nástroj Oříznout druhou stranu v odebrání rotací
	SelectionManager u promítnutých křivek
	Průvodce závrtnými šrouby
	Symetrická lineární pole

	Zobrazení modelu
	Materiály pro modely 3DEXPERIENCE (2024 SP2)

	Plechové díly
	Nástroj Nastřižení
	Propagace drážky
	PropertyManager Propagace drážky

	Nástroj Razítko
	Používání nástroje Razítko
	PropertyManager Razítko

	Kolmý řez v prvku Jazýček a drážka

	Konstrukční systém a svařence
	Řízení rohu
	PropertyManager Dva členy
	PropertyManager Komplexní roh
	Úpravy možností řízení rohů

	Zobrazení jednotek ve vlastnostech souboru
	Konstrukční systém
	Kopírování vlastností tabulky přířezů na položky tabulky přířezů (2024 SP1)
	Dialogové okno Kopírovat vlastnost do tabulky přířezů


	Sestavy
	Změna průhlednosti grafického kruhu SpeedPak (2024 SP3)
	Detekce kolizí mezi povrchovými těly (2024 SP3)
	Výběr počátku pro novou podsestavu (2024 SP2)
	Zobrazení nevyřešených předpon pro potlačené vazby (2024 SP2)
	Okno přehledu součástí je dostupné v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP2)
	Navigace s popisem cesty je dostupná v přezkoumání velkého návrhu (2024 SP1)
	Předpony složek (2024 SP1)
	Sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
	Určení umístění souboru u sady pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
	Vytváření sad pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature
	PropertyManager Defeature – použít sady zjednodušení pomocí nástroje Defeature
	Dialogové okno Editor pravidel zjednodušení pomocí nástroje Defeature

	Kopírování vlastností vzhledu ve skupinách nástroje Defeature
	Oprava chybějících odkazů v lineárních nebo kruhových polích součástí
	Odkazy vazeb
	Automatická oprava chybějících odkazů vazeb
	Přiřazování odkazů součástí k součástem nejvyšší úrovně
	Zadání předpony a přípony pro součásti

	Detailování a výkresy
	Zachování kolinearity řetězových kót
	Přehodnocené kóty
	Opětovné připojení odpojených kót
	Vyloučení skrytých skic ze souborů DXF rozvinutého tvaru
	Zvýraznění odkazovaných prvků
	Zvýraznění souvisejících středových značek na kótách středové značky
	Zachování otevřeného okna Připojit k vlastnosti
	Otevření výkresu ve výchozím režimu detailování
	Výběr více vrstev

	Import/export
	Vylepšení výkonu při otvírání souborů 3MF (2024 SP3)
	Export souboru IFC – Podpora funkce Advanced Surface BREP (2024 SP2)
	Otevření CAD souborů ze softwaru od jiných výrobců (2024 SP2)
	Použití filtrů pro import souborů STEP (2024 SP1)
	Import souborů 3MF – podpora rozšíření 3MF Beam Lattice(2024 SP1)
	Zrušení importu souborů CAD od třetích stran
	Import sestav STEP jako vícetělových dílů
	Export do rozšířené reality Extended Reality

	SOLIDWORKS PDM
	Zobrazení záložky Náhled pro výsledky vyhledávání (2024 SP2)
	Zobrazení kusovníku – Narovnaný typ (2024 SP2)
	Vylepšení doplňkového modulu SOLIDWORKS PDM (2024 SP1)
	Zpracování přezkoumání velkého návrhu (LDR) a režim detailování v doplňku SOLIDWORKS PDM (2024 SP2)

	Přiřazení datových karet k souborům a složkám šablony (2024 SP1)
	Dialogové okno Kde se používá karta

	Proměnné karty složek ve Web2 (2024 SP1)
	Okna zobrazující průběh (2024 SP1)
	Vylepšení zabezpečení dat (2024 SP1)
	Vizualizace sestavy
	Dialogové okno Přizpůsobit vlastnosti vizualizace sestavy

	Stažení určitých verzí souboru ve službě Web2
	Dialogové okno Stáhnout verzi
	Dialogové okno Stáhnout verzi – malá obrazovka

	Ikony typu souboru
	Možnost Vyzvednout v příkazu Změnit stav
	Zobrazení detailu události vyzvednutí
	Systémové proměnné
	Zobrazení využití licencí
	Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS PDM

	SOLIDWORKS Manage
	Měření v náhledu dokumentu
	Náhled souboru CAD v klientu Plenary Web
	Podmínky pole pro ovlivněné položky
	Přidání povinných polí do pole ovlivněné položky
	Přidání výchozích hodnot do pole ovlivněné položky

	Automatizace úloh
	Přidání podmínek úlohy
	Definice požadavků na provedení úloh

	Přehled splněných úloh
	Pracovní doba v pracovním výkazu
	Konfigurace pracovních hodin v pracovním výkazu
	Konfigurace šablon
	Komentáře v konfiguraci

	Množství kusovníku
	Přidání vlastních sloupců na kartě Kde je použito

	Výstup procesu pro nahrazení položek kusovníku
	Povolení hromadného nahrazení v procesu
	Nahrazení položek kusovníku

	Přidávání podřízených podmínek do kusovníků

	SOLIDWORKS Simulation
	Role 3DEXPERIENCE SOLIDWORKS Simulation Designer (2024 SP1)
	Další frekvence pro vyšší harmonické a náhodné vibrace (2024 SP1)
	Automatické ukládání souboru modelu
	Interakce spojení u skořepin
	Obrázek kontroly konvergence
	Odpojení smíšených režimů volného těla
	Vyřazení řešiče Direct Sparse
	Vylepšené ložiskové spojky
	Vyloučení sítě a výsledků při kopírování studie
	Export data tvaru formy
	Výkon sítě
	Zlepšení výkonnosti
	Detekce podomezených těl

	SOLIDWORKS Visualize
	Rychlost transformace při použití vykreslovacího modulu Stellar (2024 FD02)
	Podpora tureckého jazyka (2024 FD02)
	Formáty pro export souborů (2024 SP1)
	Vylepšené možnosti pro vytváření působivých vzhledů
	Parametry pro základní typ vzhledu


	SOLIDWORKS CAM
	Další parametry cyklu sondy
	Zastavení při překročení tolerance
	Tisk (Ww) / protokol měření

	Řezání závitů v pevném cyklu pro zpětné řezy
	Správná data posuvu/rychlosti u dílů obsahujících sestavy
	Typ sondy Heidenhain
	Koncové podmínky u ostrůvků v Průvodci 2,5osými útvary
	Parametry Najetí a Vyjetí pro propojené operace konturování
	Minimální průměr díry při řezání závitů
	Cesta pro následné zpracování
	Cykly sondy
	Rovina třemi body
	Měření úhlu (osa X/Y)
	Měření ve 4. ose (osa X/Y)

	Možnosti výstupu nástrojů sondy
	Cykly sondy v režimu sestavy
	Seřizovací listy
	Typy stopek pro frézovací nástroje
	Dialogové okno Filtr výběru nástroje
	Výběr nástroje – délka řezné části
	Výběr nástroje – priorita zásobníku nástrojů

	CircuitWorks
	Přepracování uživatelského rozhraní (2024 SP4)
	CircuitWorks v SOLIDWORKS Standard (2024 FD02)
	Podpora softwaru SOLIDWORKS Connected pro software CircuitWorks (2024 FD01)
	Referenční označení pro porovnání modifikací mechanických součástí (2024 SP3)
	Nahrávání úloh na platformu 3DEXPERIENCE Platform
	Modely budov (2024 FD01)
	Změny schématu a výřezu desky z CircuitWorks (2024 SP2)
	Změny schématu a výřezu desky z ECAD (2024 SP3)


	SOLIDWORKS Composer
	Offline nápověda k aplikaci SOLIDWORKS Composer Products
	Podpora pro konfigurace SpeedPak v aplikaci SOLIDWORKS Composer

	SOLIDWORKS Electrical
	Záložka Popis (2024 SP3)
	Výkresy svorkovnic (2024 SP3)
	Vylepšení funkce 6W Tags v ECP(2024 FD03)
	Čísla značek výkresu (2024 SP2)
	Export datových souborů (2024 SP2)
	Možnosti importu pro správu referencí kabelů a dílů výrobce (2024 SP2)
	Restrukturalizace stromu elektrických součástí
	Kurzy pro SOLIDWORKS Electrical (2024 FD01)
	Správa kabelů (2024 SP1)
	Dynamické propojení mezi výkresy (2024 SP1)
	Sdílení odkazů v portálu Electrical Content Portal (2024 SP1)
	Jedna položka pro kabely nebo vodiče v tabulkách kusovníku (2024 SP1)
	Zoom na všechno při otevírání výkresů (2024 SP1)
	Zarovnání součástí .
	Změna délky více lišt a žlabů
	Filitrování pomocných dílů a příslušenství
	Automatické pozice ve 2D rozvaděčích
	Vkládání automatických pozic do 2D rozvaděčů
	PropertyManager Automatická pozice

	Odebrání dat dílu výrobce
	Resetování nedefinované proměnné makra
	Zkracování seznamů pomocí rozsahů
	Zlepšení v softwaru SOLIDWORKS Electrical Schematic
	Vylepšení výkonu softwaru SOLIDWORKS Electrical

	SOLIDWORKS Inspection
	Stránka Vítejte

	SOLIDWORKS MBD
	Zadání řídicích prvků exportu STEP do STEP 242 (2024 SP3)
	Tabulky děr
	Oprava odpojených kót
	Přidání oddělovače desetinných míst do značek geometrické tolerance
	Ovládání viditelnosti popisů v případě objemové geometrie
	Zobrazování duálních kót ve značkách geometrické tolerance
	Vytváření kót tloušťky u zakřivených povrchů
	Zobrazení polovičních úhlů kónických kót
	Export uživatelských vlastností do formátu STEP 242
	Zobrazení popisů a kót

	DraftSight
	Příkazy šrafování (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP3)
	Použití uživatelem definovaného nebo předdefinovaného šrafování
	Upravit šrafování definované uživatelem

	Šablony na platformě 3DEXPERIENCE Platform (pouze DraftSight Connected) (2024 FD01)
	Vytvoření šablony z výkresu
	Vytvoření výkresu ze šablony

	Uložení souboru na platformu 3DEXPERIENCE Platform (pouze aplikace DraftSight Connected) (2024 FD01)
	Dialogové okno Uložit jako nový

	Přístup k uživatelskému fóru DraftSight (2024 SP1)
	Příkaz Čára řezu (pouze DraftSight Mechanical) (2024_SP1)
	Příkazy pro identifikátor základny (pouze DraftSight Mechanical) (2024 SP1)
	Příkaz Měřit geometrii
	Výběr více souborů a jejich vložení jako odkazů
	Příkaz Exportovat list
	Palety nástrojů
	Paleta Správce hladin
	Příkaz Vytvořit narovnaný snímek
	Zobrazit navigátor
	Příkaz Sloučit hladinu
	Změna tvaru šrafování
	Import a export bloků (pouze aplikace DraftSight Connected) (2024 FD04)
	Vkládání bloků z platformy 3DEXPERIENCE Platform
	Export bloků jako výkresů na platformu 3DEXPERIENCE Platform


	eDrawings
	Styly zobrazení ve výkresech
	Podporované typy souboru
	Zlepšení výkonu aplikace eDrawings

	SOLIDWORKS Flow Simulation
	Import a export seznamů součástí
	Generování sítě
	Síťové booleovské operace

	SOLIDWORKS Plastics
	Správce dávkového zpracování
	Porovnání výsledků
	Řešič chlazení
	Horké a studené vtokové kanály
	Poradce místa vstřikování
	Materiály s viskozitou závislou na tlaku
	Databáze materiálů
	Vylepšení sítě

	Vyznačení trasy
	Lepší umísťování komplexních spojů a segmentů smyčky v narovnaných trasách (2024 SP3)
	Možnosti opačného směru a určení procenta pro diskrétní vodiče (2024 SP3)
	Zarovnání podsestavy trasy k počátku (2024 SP3)
	Vylepšení kvality u aktualizací narovnané trasy (2024 SP3)
	Použití doplňku 3DEXPERIENCE s vyznačením trasy (2024 SP1)
	Pojmenování vodičů a kabelů ve stromu FeatureManager
	Automatické vyznačování trasy diskrétních vodičů

	SOLIDWORKS Toolbox
	Další hardware Toolbox


